

बिषय सुचीहरु

बजेट वक्तव्य	२-१२
निर्णय	१३-२५
अनुसूची	२६-११०
आय तथा व्ययको प्रक्षेपण (अनुसूची १)	२६
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान (अनुसूची २)	२९
व्यय अनुमान (अनुसूची ३)	३१
वित्तीय व्यवस्था अनुमान (अनुसूची ४)	३४
क्षेत्रगत व्यय अनुमान (अनुसूची ५)	३५
क्रियाकलापगत व्यय अनुमान (अनुसूची ६)	३८
विनियोजन ऐन	१११-११२
आर्थिक ऐन	११३-१५३

गरिमामय तेस्रो नगर सभाका सभा अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु,

नेपालको संविधानले संस्थागत गरेको संघीय शासन प्रणाली अन्तर्गत अमूल्य मतको आधारमा गठन भएको यस रामग्राम नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म आफूलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

वार्षिक बजेट स्थानीय सरकारले अवलम्बन गरेका नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण दस्तावेज भएको हुँदा यस रामग्राम नगरपालिकाले परिकल्पना गरेको शान्ति, सुशासन, विकास तथा सम्वृद्धिको आकांक्षालाई साकार पार्न सहयोगी हुने नीति तथा कार्यक्रम समावेश गरेको छु ।

सभा अध्यक्षज्यू,

बजेट निर्माण प्रक्रियामा यस रामग्राम नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यहरु र विशेष गरि कार्यपालिका सदस्यज्यूहरुको तथा कर्मचारीहरुको अमूल्य सुभावा, अतुलनिय सहयोग रहेको हुँदा बजेट कार्यान्वयनमा समेत नगरसभाका सदस्यज्यूहरुको स्वामित्व प्रबल रूपमा प्रकट हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

कृषि, उद्योग,पर्यटन, व्यापार र वित्त सेवा नै विकासको प्रमुख संवाहक रहने भएको हुँदा यी सबै संवाहकहरुलाई आवश्यक पर्ने बजेट संतुलित रूपमा विनियोजन गरिएको छ ।

सिमित साधन श्रोत र क्षमताको सिमाले गर्दा एकै पटक सम्पूर्ण कुरा सम्बोधन गर्न अत्यन्त कठिनाई हुने भएको हुँदा अधिकतम जनताले लाभ वा फाइदा लिने गरि कार्यक्रम तथा आयोजना छनोट गरि सन्तुलित बजेट तर्जुमा गर्ने काम गरेको छु ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

बजेट कार्यान्वयन कार्यमा चुनौती अवश्य रहेका छन् । तर सम्भावनाको ढोका खोलि उपलब्धि हासिल गर्न थाल्दा चुनौतीहरुको अध्यांरो स्वतः हटेर जान्छ । यद्यपि नगरपालिकाले देखेको केहि चुनौतीलाई यहाँ उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

सबैजसो सकारात्मक उपलब्धि हुँदाहुँदै पनि यस रामग्राम नगरपालिकाको अर्थतन्त्र चुनौतिरहित भने छैन । बजेट कार्यान्वयनको समयमा देखिएका मुलभुत चुनौतिहरु यस प्रकार प्रस्तुत गर्न प्रयास गरेको छु ।

- केन्द्रकृत शासन पद्धतिमा अभ्यस्त संगठन संरचना र जनशक्तिहरु समायोजन नेपाल सरकारबाट प्रदान हुन नसक्नु बिडम्बनाको विषय भएको छ । उक्त समायोजनको कार्य अभै बिलम्ब भएमा बजेट कार्यान्वयनमा ठुलै चुनौतिको सामना गर्नुपर्ने अवस्था निम्त्याउने छ ।
- सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको लगानि सहकार्यबाट उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धि गर्नुपर्ने चुनौति रहेको छ ।

- वित्तीय र प्राविधिक क्षमता, कानुनी, नीतिगत र प्रक्रियागत जटिलताका साथै व्यवस्थापकीय कमजोरीका कारण आयोजनाहरु समयमा सम्पन्न हुन नसकेकोले नतिजा प्राप्तीमा उदासीनता र समग्र कार्यान्वयन क्षमता कमजोर बन्न पुगेको छ ।
- पूर्वाधार विकासकार्यको सुपरिवेक्षण तथा प्रभावकारी अनुगमनको अभावमा सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तर कमजोर रहेकोले यस्ता कार्यमा बिलम्ब सुधार गरी सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तर वृद्धि गर्नुपर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

सम्भावना र चुनौती दिन र रात जस्तै हुन् । हाम्रा सामु जस्ता सुकै जटिलता तथा चुनौतिहरु रहेता पनि तिनको दृढतापूर्वक सामना गर्दै अगाडि बढ्नुको अर्को विकल्प हामीसंग नरहेकोले विद्यमान चुनौतिहरुको सामना गर्दै अवसरहरुको सदुपयोग गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तयार गरेको छु । अब म आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ बजेटको उद्देश्यहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

यस बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- संविधान कार्यान्वयनमा जोड दिदै केन्द्रीय तथा प्रादेशिक सरकारलाई सहयोग गर्ने ।
- नगरको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनमा जोड दिने ।
- कृषि, उद्योग, पर्यटन, स्वास्थ्य, शिक्षा र खानेपानीको सुविधालाई गुणस्तरिय सुधार गर्ने ।
- आन्तरिक श्रोत अभिवृद्धि गर्ने ।
- समावेशी र सन्तुलित विकासलाई प्रवर्धन गर्ने ।
- सार्वजनिक सेवामा आम नागरिको पहुँच बढाउने ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

अब म आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ बजेटको प्राथमिकता उल्लेख गर्न चाहन्छु । यस बजेटका प्राथमिकता देहाय बमोजिम निर्धारण गरेको छु ।

- आर्थिक वृद्धिका लागि कृषि, उद्योग, पर्यटन र पूर्वाधार विकासमा जोड ।
- सार्वजनिक सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि गरि स्थानीय सरकारको प्रत्याभूति ।
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अशक्त, असहाय, एकल महिला, दृष्टिबिहिन, लोपोन्मुख र फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुको विकासमा लगानी
- गरिबी निवारणका लागि लक्षित कार्यक्रमको पहिचान ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य र सरसफाईको क्षेत्रमा विशेष लगानी ।
- दक्ष जनशक्तिको विकासमा जोड ।

सभा अध्यक्ष ज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ बजेटको नीति तथा कार्यक्रम नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
रामग्राम नगरपालिकाको आ.ब. २०७५।०७६ को नीति तथा कार्यक्रम यस प्रकार रहेको छ ।

(क) कृषि नीति तथा कार्यक्रम

- कृषिलाई व्यवसायीकरण, आधुनिकिकरण र वैज्ञानिक बनाउन जोड दिइनेछ ।
- बाली विकास कार्यक्रमतर्फ धान,गहुं र तोरिाको विउ वितरणमा ५०% अनुदान दिने नीति लिइएको छ ।
- माटो सुधार कार्यक्रम तर्फ ढैचाको विउ वितरणमा ७५ % अनुदान दिने नीति लिइएको छ ।
- बागवानी विकास कार्यक्रमतर्फ तरकारीको व्यवसायी कृषकका लागि विभिन्न आलु, आलुको वियामा ५० % अनुदान दिने नीति लिइएको छ ।
- कृषि प्रसार कार्यक्रमतर्फ स्यालो बोरिङ्ग जडान सहितको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मत्स्य विकासतर्फ माछाभुरा तथा दाना ५० % अनुदानमा वितरण गर्ने नीति लिइएको छ ।
- साना सिचाई कार्यक्रम अन्तर्गत साना सिचाईमा पम्पसेट मोटर वितरणमा ८५ % अनुदान दिने नीति लिएको छ ।
- आहारा विकास कार्यक्रमतर्फ हिउंदे, वर्षे र बहुवर्षे घांस वितरणमामा ७५ % अनुदान दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यवस्थित पशु वधशाला र पशु हाटबजारको निर्माण गरिनेछ ।
- कुकुर बन्ध्याकरण, छाडा चौपाया नियन्त्रण कार्यक्रमलाई यसै वर्षबाट प्रभावकारी रूपले अगाडि बढाइनेछ ।
- कृषि उत्पादनलाई बजारीकरण गर्नका लागि सहकारी संस्थालाई अभिप्रेरित गर्दै लगिनेछ ।
- कृषि उपजलाई सुरक्षित भण्डारणको व्यवस्थाका लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसंग माग गरिनेछ ।
- व्यवसायिक पशुजन्य उत्पादनमा कृषकहरुलाई सघाउ पुरयाउने खालका कृषि फार्महरुको स्थापना, विकास तथा विस्तारको कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- कृषि उपजमा किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै अर्गानिक उत्पादन तथा व्यवस्थापनमा जोड दिइनेछ ।
- सिचाईको ब्यवस्था मिलाइने छ ।
- वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरुलाई अर्गानिक खेति र कृषि व्यवसायमा आकर्षित गरिनेछ ।
- कृषकहरुको कृषि क्षेत्रमा सहभागिता बढाउन प्रशिक्षण कार्यक्रम र अध्ययन भ्रमण जस्ता कार्यक्रम अगाडी बढाइने छ ।

(ख) पूर्वाधार नीति :

- शहरी योजना तथा भवननिर्माण मापदण्ड, २०७२ को पूर्णपालनामा जोड दिई नगरपालिका क्षेत्रलाई Land Pooling को माध्यमबाट थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- रामग्राम नगरपालिकाको बृहत्तर गुरुयोजना निर्माण गरि समग्र क्षेत्रको विकास गर्न एकिकृत कार्यक्रम निर्माण गर्ने नीति लिइएको छ ।
- दिर्घकालिन रुपमा segregation सहितको land fill site को व्यवस्थापन गरिने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रमुख सडकहरुमा ४ लेनको वृत्ति सहितको सडक बाटो कालोपत्रे गरिने छ ।
- नगर स्तरिय गौरवको आयोजना अन्तर्गत नगर सभा गृह, clock tower, auto village र shopping mall को निर्माण कार्य यसै वर्षबाट सुरु गरिने छ ।
- रामग्राम नगरपालिकाका रानीपाकड, जोकोवार, उजैनी, लम्कहवा, कुनुवार क्षेत्रमा बस्ती विकास गरि नमुना गाउको रुपमा बिकास गरिनेछ ।
- रामग्राम नगरपालिकाका ग्रामिण क्षेत्रमा सौर्य उर्जा मार्फत सोलार बत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको केन्द्रसम्म सहज पहुँचको निम्ति प्रत्येक वडाका सडक स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिकालाई सफा, सुन्दर तथा हराभरा बनाउनका निम्ति फोहोरमैला व्यवस्थापनको आवश्यक कार्ययोजना तयार गरिनेछ ।
- जैविक तथा वैकल्पिक उर्जाको रुपमा सौर्य उर्जा, शुन्य फोहोर मैलाको रुपमा वायो ग्यासको विकास गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रको सम्पूर्ण सडकहरुको ढल तथा नालाको व्यवस्था सहित स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- कृषि सडक निर्माणकार्य आवश्यकताको आधारमा वाटोको लगत कट्टाहुने गरि मात्र स्वीकृति दिइनेछ ।
- नगरको सबै वडाहरुमा ठूला योजनाहरु सडक, खानेपानी, सिंचाई एवं अन्य पूर्वाधार निर्माणको DPR तयार गरि व्यवस्थित रुपमा कार्य गरिनेछ । नगरभित्रका पूर्वाधार निर्माण गर्दा वडास्तरीय, नगरस्तरीय र प्रदेश/संघस्तरीय योजना गरी ३ तहमा वर्गिकरण गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रको पार्किङ व्यवस्थित गर्न पार्किङ स्थलको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयको भवन नभएका वडाहरुमा क्रमशः वडा कार्यालय भवनको निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
- बसपार्क ब्यवस्थित गर्न बसपार्क निर्माणकार्य अघि बढाइनेछ ।

(ग) समावेशीकरण/महिला/बालबालिका सम्बन्धि नीति :

- लोपोन्मुख जातीहरु पथरकट्टे, कुमाल, मुसहर र दलितहरुका लागि विशेष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भविष्यका कर्णधार बालबालिकाको चौतर्फी विकासका लागि प्रतियोगितात्मक, मनोरञ्जनात्मक र साहसिक कार्यक्रमहरुका साथै बाल क्लब र बाल सम्मेलन कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ ।

- बालमैत्री स्थानीय शासन अनुरूपका विविध कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन ।
- बालमैत्री स्थानिय शासन घोषणा पश्चात बालमैत्री रणनीतिक योजनाले अवलम्बन गरेका कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- बालमैत्री घोषणा पूर्वको गर्नुपर्ने कार्यक्रमको हकमा रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं १४ देखि १८ सम्मका वडाहरुमा बाल अधिकारको सुचकहरु पूरा गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमका साथै लैंगिक हिंसा तथा सामाजिक कुरिति विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- फरक क्षमता भएका नागरिककालागि विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछन ।
- जेष्ठ नागरिकहरुको योगदानको उच्च सम्मान गर्दै आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(घ) पर्यटन नीति :

- पर्यटन क्षेत्रलाई सम्बृद्धिको आधारका रुपमा पहिचान गर्दै आन्तरिक एवं वाह्य पर्यटक भित्र्याउन सहयोग पुग्ने खालका पर्यटकीय सम्भाव्य स्थलहरुको पहिचान, संरक्षण र विकास गरिनेछ ।
- प्राचीन कोलीय गणराज्यको राजधानी रामग्रामस्तुपलाइ तथा हालको पण्डितपुरलाई ब्यवस्थित र सुसम्पन्न बनाई ध्यान केन्द्र, विपश्यना केन्द्र एवं धार्मिक पर्यटकीय रुपमा विकास गरिनेछ ।
- रामग्राम नगरपालिकाका पर्यटकिय क्षेत्रको पहिचान गरि राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रुपमा परिचय गराउन रामग्राम नगरपालिकाको पर्यटन सम्बन्धि Documentary निर्माण गरिनेछ ।

(ङ.) आन्तरिक आय वृद्धि/कर/राजश्व परिचालन सम्बन्धिनीति :

- आन्तरिक आयको वृद्धि तथा दिगो विकासका लागि कर प्रशासनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- राजश्वका दरहरुमा सामान्य परिवर्तन गरि राजश्व असुली प्रकृत्यालाई थप सुदृढ गर्ने नीति लिइएको छ ।
- एकीकृत सम्पत्ति कर प्रणालीलाई समयानुकुल परिमार्जन गर्दै लगिनेछ ।
- आन्तरिक आय वृद्धि गर्नका लागि राजश्व/करका विभिन्न क्षेत्रहरुको पहिचान गरिनेछ ।
- आन्तरिक आयलाई सुधार गरी सहज, सरल र दायरा फराकिलो बनाई IT friendly र सर्वसुलभ बनाइनेछ ।
- राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा आयको प्रक्षेपण र करको दर निर्धारण गरी कर, शुल्क, महशुल र दस्तुर संकलन प्रकृत्यालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरुलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता गराउने प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- राजश्व प्रशासनलाई थप सुदृढ गर्दै लगिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका आय स्रोतका सम्भावित सबै क्षेत्रहरुलाई नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याई आय आर्जन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

(च) वन/वातावरण /सरसफाई नीति :

- दिगो विकासको अवधारणा बमोजिम वन तथा वातावरण संरक्षणमा जोड दिईनेछ ।
- वातावरण संरक्षण र व्यवस्थापन, भूक्षय नियन्त्रण र नदी मुहान तथा किनारा संरक्षण गरिने छ ।
- जलवायु परिवर्तन न्युनिकरण तथा अनुकुलनका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिने छ ।
- बन व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक बनाउदै यस क्षेत्रको उपयोग र संरक्षण दुवैलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
- प्रदेश सरकारको नीति एक गांउ एक पोखरी अभियानलाई सहकार्य गरिनेछ ।
- सफा र हरियाली नगरपालिका निर्माणका लागि हरित सडक, खोला खोल्सामा वृक्षारोपण, बाँस रोपण, रुख तथा बाँसद्वारा तटबन्धन, सामुदायिक भवनको संरक्षण, खाली ठाँउमा वृक्षारोपण आदि कार्य गरिने छ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त नगर घोषणा गर्नेतर्फ अभियान अगाडि बढाईनेछ ।

(छ) उद्योग सम्बन्धि नीति :

- लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरुलाई प्रवर्द्धन गरी औद्योगीकरणलाई टेवा पुऱ्याइनेछ ।
- घरेलु तथा साना उद्योगको विकास र प्रवर्द्धनमा जोड दिदै गरिवी निवारणको लागि यस क्षेत्रमा रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको निश्चित क्षेत्रलाई औद्योगिक क्षेत्रको रुपमा विकास गरिनुका साथै एक औद्योगिक ग्रामको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उद्योगको स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

(ज) शिक्षा र संस्कृति सम्बन्धि नीति :

- रामग्राम नगरसभाबाट जारि गरिएको शिक्षा ऐन र नियमावली बमोजिमको व्यवस्थालाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- कक्षा १ देखि १० सम्मका विद्यार्थीहरुबाट लिइदै आएको परिक्षा शुल्क बापतको रकम नगरपालिकाबाट विद्यालयहरुलाई अनुदान दिइने छ ।
- विद्यालय व्यवस्थापन (मसलन्द र न्यून दरवन्दि भएका विद्यालयका निजी श्रोत शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन भत्ताका लागि) अनुदान दिइने नीति लिइएको छ ।
- अनुमति, विद्यालय स्थापना तथा संचालन, कक्षा थप गर्न स्वीकृति र अनुमति पाएका विद्यालयहरुको अनुगमन गरि नियमन गर्ने नीति लिईएको छ ।
- सम्पूर्ण विद्यालयहरुलाई शैक्षिक गुणस्तर कायम गर्न स्तरोन्नति गर्ने नीति लिइएको छ ।
- रामग्राम नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरुको गुणस्तर वृद्धि गर्न तालिमको व्यवस्था, सकारात्मक प्रतिस्पर्धाको वातावरण, पुरस्कार एवं दण्डको व्यवस्था गरिएको छ ।

- सामुदायिक विद्यालयहरुको सुदृढीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सवैका लागि र सधैका लागि शिक्षा भन्ने नारालाई मूर्तरुप दिन विभिन्न कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय सुविधाबाट बंचित रहेका गरिब तथा विपन्न बालबालिकालाई विद्यालय पहुंचका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- विद्यालयमा छात्राहरुको समस्या तथा गुनासो सुनुवाइका लागि प्रत्येक विद्यालयहरुमा लैङ्गिक फोकल पर्सन अनिवार्य तोकि उनीहरुका लागि आवश्यक तालिम र किशोरीहरुको Menstrual hygiene का निमित्त प्रत्येक विद्यालयमा स्यानिटेरि प्याड वितरणको नीति लिइएको छ ।

(भ्र) सुशासन, संगठन विकास तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति :

- संघीय सरकार, प्रादेशिक सरकार र स्थानीय तहको ऐन नियम अनुसार नगर कार्यपालिकालाई आवश्यक पर्ने श्रोतको व्यवस्था हेरी संगठन संरचना र दरवन्दी श्रृजना गर्न Organization Development (OD) अध्ययनको आधारमा पदपूर्ति गरिने छ ।
- नगरपालिकाको प्रशासनिक तथा सांगठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त , विश्वसनियता, क्षमतायुक्त र प्रभावकारी बनाउदै अत्यावश्यक रिक्त दरवन्दीहरुमा प्रतिस्पर्धावाट पदपूर्ति गरिनेछ ।
- सुशासन स्थापनाको लागि आवश्यक कानून, नियम बनाउनुका साथै सुशासन व्यवस्थापन समितिलाई कृयाशील बनाइनेछ ।
- दैनिक सेवा प्रवाह गर्दा First come First serve अनुसारको नीतिलाई आधार मानी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटो, छरितो, पारदर्शी एवं सेवाग्राहीमैत्री तुल्याउन सूचना प्रविधि अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता वृद्धिका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास तथा अभिलेख प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- उत्कृष्ट करदाता, उपभोक्ता समिति, संचारकर्मी, टोल विकास समितिलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतीको विकास गरिनेछ ।
- विकासमा जनचासो, गुनासो र सेवा प्रवाह सम्बन्धि गुनासो व्यवस्थापन गर्दै Public Opinion परिपार्टीको विकास गरिनेछ ।

(ज) युवा तथा खेलकूद नीति :

- खेलकूदको समूचित विकास गर्न पूर्वाधारको निर्माण, सिकाई, प्रतियोगिता आदिको आयोजना गरिनेछ ।
- रामग्राम नगरपालिकामा अवस्थित खेलकूद मैदानलाई पूर्वाधारयुक्त सुविधा सम्पन्न रंगशालामा परिणत गरिनेछ ।

(ट) सामाजिक परिचालन तथा टोल विकास नीति :

- टोल विकास तथा सामुदायिक संघ संस्थाहरुको सहयोग, समन्वय र सक्रियतामा सामुदायिक विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सामुदायिक संस्थाहरु एवं लक्षित वर्ग केन्द्रित पूर्वाधार विकास, संस्थागत विकास, आयमूलक एवं सीपमूलक कार्यक्रम तथा क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ठ) सूचना तथा संचार नीति :

- दुरसंचार प्रणालीलाई सबै वडामा सर्वसुलभ बनाउन पहल गरिने छ ।
- नगरपालिकाबाट संचालित विविध विकास कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको अधिकतम सार्वजनिक गरी पारदर्शिता र जवाफदेहिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- स्थानीय पत्रिका, F.M. रेडियोको गतिविधिलाई कानून अनुसार नियमन गरिनेछ ।
- सूचना तथा संचार क्षेत्रको संरक्षण, प्रवर्द्धन र विकास गर्न संचार माध्यमहरुसंग समन्वय गरी आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

(ड) स्वास्थ्य नीति :

- स्वास्थ्यको गुणस्तर सुधार गरी मानव संशाधन विकासमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा स्वास्थ्य सेवाको क्षमता अभिवृद्धि गरिदै लैजानेछ ।
- नगरपालिका भित्रका सम्पूर्ण बासिन्दाहरुमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सहज गराइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीको सुदृढिकरण गर्दै लगिनेछ ।
- प्रजनन स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी वार्षिक कार्यक्रम तयार गरिनेछ ।
- महिलाहरुमा हुने रोग पाठेघर क्यान्सर, पाठेघर खस्ने रोग तथा स्तन क्यान्सर जस्ता रोगको लागि सबै वडामा शिविर सञ्चालन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य चौकिहरुमा आवश्यक उपकरण, औषधि, खोप समूचित रुपमा उपलब्ध गराइने छ ।
- प्रत्येक वडामा खोप केन्द्र संचालनमा ल्याइने नीति लिइएको छ ।
- स्वास्थ्य र सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि गर्न विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुसंग सहयोग, समन्वय र साभेदारीको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सुत्केरी आमा र बच्चाहरुको स्वास्थ्य सुधार चेतना अभिवृद्धिका लागि पोषण युक्त आहार प्याकेजको ब्यवस्था गरिने छ ।
- सडकमण रोकथामको लागि गुणस्तर स्वास्थ्य सेवा यसै वर्ष देखि थालनी गर्ने नीति लिइएको छ ।
- Hydrosil जाँचको निशुल्क स्वास्थ्य शिविर तथा उपचार गर्ने ब्यवस्था मिलाईने छ ।
- ५ वर्ष मुनीका बच्चाहरुलाई अति कुपोषण र मध्यम कुपोषणबाट सामान्य अवस्थामा ल्याइने छ ।

- P.N.C(प्रसुती पछीआमा वच्चा) को ३ पटक स्वास्थ्य जाच गराउनेलाई प्रोत्साहन स्वरुप यातायत खर्च रु ३००। (तीन सय मात्र)उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ढ) बहु क्षेत्रीय पोषण योजना सम्बन्धि नीति :

- बहु क्षेत्रीयपोषण योजनाले निर्दिष्ट गरेका उपलब्धी तथा प्रतिफल प्राप्तीको लागि बिषयगत शाखा र साभेदार निकायहरूसंग मिलेर पोषण लक्षित र सम्बेदनशिल क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ र महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम जस्तै: बालपोषण अनुदान, खोप कार्यक्रम,बाल मैत्री स्थानीय शासन आदिमा समेत बहु क्षेत्रीयपोषण योजनालाई समावेश गर्दै लगिने छ ।
- यस नगरपालिकामा महिला, बालबालिका र किशोरीहरुमा हुने कुपोषणको अवस्थामा सुधार ल्याउने उद्देश्यका साथ बहु क्षेत्रीय पोषण योजनालाई प्राथमिकताका साथ संचालन गरिनेछ ।
- सुआहारा कार्यक्रमबाट पोषण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सबै स्तरमा बहुक्षेत्रीय पोषण योजना तर्जुमा गरी त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन तथा अनुगमन, सुशासन र पारदर्शिताको सुनिश्चितता गरिने छ ।
- बहुक्षेत्रीयपोषण योजनालाई नगरपालिकाको प्रत्येक वडामा बिस्तार गरि कार्यान्वयन गरिने छ ।

(ण) विविध नीति :

- रामग्राम नगरसभाबाट पारित गरिएको सहकारी ऐन बमाजिम यस क्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरुको दर्ता र नियमन गरिनेछ ।
- रामग्राम नगरसभाबाट पारित गरिएको घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धि कार्यविधि बमाजिम घ वर्गको इजाजतपत्र दिइनुका साथै कडाइका साथ नियमन गरिनेछ ।
- रामग्राम नगरपालिकाबाट इजाजत लिएका मेलमिलापकर्ताहरुका लागि न्याय सम्बन्धि तालिम संचालन गरि न्यायीक समितिलाई थप सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- सार्वजनिक स्थलहरुमा निर्माण सामाग्रीको भण्डारण, भोजभतेर, सभा,सम्मेलन र जुलुस जस्ता गतिविधि गर्न पूर्ण रुपमा बन्देज गर्ने नीति लिइएकोछ ।
- रामग्राम नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक स्थलहरुमा फागुन देखि असोजसम्म बेलुका ८ बजेपछि र कार्तिक देखि माघसम्म बेलुका ७ बजेपछि मदिरा बिक्रि तथा सेवन गर्न बन्देज गर्ने नीति लिइएको छ ।

सभा अध्यक्ष ज्यू,

यी चुनौति, उद्देश्य र प्राथमिकता तथा नीतिलाई मुख्य मार्ग दर्शन तयार गरी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तयार गरेको छु ।

१) रामग्राम नगरपालिकाका वडा नं १४ देखि १८ सम्मका वडालाई बाल मैत्री वडा घोषण गरी रामग्राम नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरको रुपमा विकास गर्न १० लाख बजेट विनियोजनको

व्यवस्था मिलाएको छु । साथै चालु आ.ब.मा बालमैत्री घोषणा हुने वडा नं १ देखि १३ सम्मका वडाहरुमा Post CFLG कार्यक्रमको लागि १० लाख बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाएको छु

- २) रामग्राम नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, १८ वटै वडा कार्यालय, यि कार्यालयमा कार्यरत रहने कर्मचारीहरुको तलव, भत्ता, कार्यालय सञ्चालन, पदाधिकारी सुविधा लगायतका शिर्षकहरुमा १२ महिनासम्म सञ्चालन गर्न, समायोजन भई आउने विभिन्न कर्मचारी, कार्यालय सञ्चालन र भाडा जस्ता कार्यको लागि चालु बजेट तर्फ रु.१२ करोड ३४लाख ४२ हजार २ सय बजेट विनियोजनको व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभा अध्यक्षज्यू,

यस आ.व.को लागि नेपाल सरकारको निशर्त वित्तिय समानिकरण अनुदान १६ करोड २८ लाख, राजश्व बाँडफाँडबाट ९ करोड ९१ लाख ९० हजार, आन्तरिक आय तर्फबाट ५ करोड २४ लाख ३५ हजार, सडक बोर्ड नेपालको रु. ७० लाख, सामाजिक सुरक्षा रु. ८ करोड र वित्तिय समानिकरण सशर्त चालु अनुदान १७ करोड २१ लाख, सुआहारा कार्यक्रमबाट १३ लाख ३९ हजार ६ सय ३०, चालु आ.ब को बचत रकम बाट अल्या गरिएको १ करोड २३ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण अनुदानबाट ५० लाख ३२ हजार, शसर्त अनुदानबाट रु ७५ लाख, प्रदेश सरकारको राजश्व बाडफाडबाट रु ९४ लाख ३१ हजार र स्थानीय सरकारको राजश्व बाडफाडबाट प्राप्त १ करोड गरी कुल जम्मा विनियोजित आय बजेट रु ५९ करोड ९८ लाख २७ हजार ६ सय ३० रहेको कुरा यस सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

रामग्राम नगरपालिकाको कुल आय मध्ये प्रशासनिक खर्च तर्फ रु. १२ करोड ३४ लाख ४२ हजार २ सय, सामाजिक सुरक्षा तर्फको रु. ८ करोड, शिक्षा, स्वास्थ्य विषयगत शाखाको समानीकरण शसर्त चालु खर्च रु. १७ करोड २१ लाख,सुआहारा कार्यक्रमबाट रु १३ लाख ३९ हजार ६ सय ३० गरी कुल जम्मा प्रशासनिक खर्च तर्फ रु ३७ करोड ६८ लाख ८१ हजार ८ सय ३० विनियोजन गरेको छु ।

यसै गरी कुल अनुमानित आयबाट कुल प्रशासनिक खर्च विनियोजन पश्चात बाँकी रहेको रकमबाट भौतिक पूर्वाधारको लागि रामग्राम नगरपालिको वडा नं. २, ३, र ५ लाई रु. २५ लाखका दरले, वडा नं. १, ४, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२ र १३ लाई ३५ लाखको दरले र वडा नं. १४ देखि १८ सम्मका वडाहरुलाई ५० लाखको दरले जनसंख्या र भूगोललाई आधार मानी जम्मा रु. ६ करोड ७५ लाख, वडा स्तरिय मर्मत संभारतर्फ रु २९ लाख ५५ हजार गरि तत् तत् वडा समितिले नगरपालिकाबाट पठाइएको मार्गदर्शन र वडा भेलाद्वारा प्राप्त सुभावाहरुलाई अवलम्बन गरी वडा तहमै रु ७ करोड ०६ लाख ५५ हजार विनियोजन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । कृषि विकास कार्यक्रममा रु. ९० लाख ८६ हजार र पशु विकास कार्यक्रमको रु. ६४ लाख स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम तर्फ रु ५२ लाख ६२ हजार, महिला बिकास कार्यक्रम तर्फ रु १५ लाख, शिक्षा व्यवस्थापन तर्फ रु ९३ लाख ८१ हजार २ सय, खानेपानी कार्यक्रम तर्फ रु २५ लाख गरी रु ३ करोड ४१ लाख २९ हजार २ सय विनियोजन गरेको छु । वडा तहबाट प्राप्त भएका नगर स्तरीय योजनाहरु र नगरका गौरवका योजनाहरुका लागि रु.१० करोड ५१ लाख ६१ हजार ६ सय विनियोजन गरेको छु ।

उपरोक्त उल्लेखित नगर स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमको रकमबाट संधिय, प्रादेशिक सरकार र अन्य विकास साभेदारहरुसँग साभेदारी गर्न रु १ करोड समपूरक कोषमा बजेट ब्यवस्था गरेको छु ।

महामारी अतिबृष्टि, प्राकृतिक प्रकोप, भूकम्प, आकस्मिक किसिमका विविध घटनामा भौतिक तथा मानविय क्षति जोगाउनको लागि रु १० लाख प्रकोप ब्यवस्थापन कोषको ब्यवस्था गरेको छु ।

वातावरणिय संरक्षण कोषको लागि रु १० लाख, गरिबी निवारण कोषका लागि रु ५ लाख र महिला तथा बालबालिका कोषका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभा अध्यक्षज्यू,

आय ब्ययसम्बन्धि सम्पूर्ण विवरण, कायकम सम्बन्धि विस्तृत विवरणहरु अनुसूचिमा उल्लेख गरिनुका साथै आर्थिक विधेयक २०७५ र विनियोजन विधेयक २०७५ यस सम्मानित सभामा टेबुल गरेको छु ।

अन्त्यमा, यस बजेटको सफल कार्यान्वयनबाट रामग्राम नगरको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक उन्नतिका साथै समावेशी एवं सहभागीतामुलक पद्धतीमा टेवा पुग्ने, आर्थिक विकासमा वृद्धि हुने साथै राजश्व अभिवृद्धि क्रियाकलाप द्वारा सम्बृद्ध रामग्राम को सपना साकार हुने अपेक्षा राख्दै रामग्राम नगरबासीहरुको उज्वल भविष्य निर्माणको लागि कामना गर्दछु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्न श्रीमान् नगरसभा प्रमुखज्यूबाट मार्ग निर्देशन र सुझावका लागि कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । यसै गरि रामग्राम नगरपालिकाका वडा अध्यक्षज्यूहरु, नगर कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न समितिका संयोजकज्यूहरु, नगरसभाका सदस्यज्यूहरु, सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, सम्पूर्ण राजनीतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरु, निजि क्षेत्र तथा विकास साभेदार सस्थाका महानुभावहरु, बुद्धिजिविहरु, नगरको सम्मुनत विकासमा टेवा पुरयाउनु हुने नगरबासीहरुबाट प्राप्त सहयोगको सहाहना गर्दै सबै पक्षलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै यस रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ का नीति तथा कार्यक्रमहरुको सफल कार्यान्वयनमा समेत सबैको सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा राख्दै बजेट बक्तव्य यहि अन्त्य भएको जानकारी गराउन चाहन्छु ।।

धन्यवाद !

निर्णय नं.१:

रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को जेष्ठ सम्मको यथार्थ आय तथा संसोधित आय अनुमोदन गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

आय			
शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	मौज्दात
संघीय सरकार	५३,७१,७९,०००.००	५१,२१,४९,२३३.००	२,५०,२९,७६७.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२८,८४,१९,०००.००	२८,८४,१९,०००.००	
१३३१२ शसर्त अनुदान	२४,८४,१०,०००.००	२२,३५,६५,२३३.००	२,४८,४४,७६७.००
१३३१५ अन्य अनुदान	३,५०,०००.००	१,६५,०००.००	१,८५,०००.००
राजस्व बाडफाड	६०,००,०००.००		६०,००,०००.००
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व	६०,००,०००.००		६०,००,०००.००
अन्तरिक श्रोत	६,०२,३८,३९५.००	२,९३,५४,२९५.२९	३,०८,८४,०९६.००
११३१३ एकीकृत सम्पति कर	१,००,००,०००.००	६९,६०,६०८.३५	३०,३९,३९०.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५,००,०००.००	३,९३,९०७.६९	१,०६,०९४.००
११३२१ घरवहाल कर	१,२५,०००.००	५८,१०१.३२	६६,८९८.००
११३२२ वहाल विटोरी कर	३०,००,०००.००	१२,७९,९९०.००	१७,२०,०१०.००
११४५१ सवारी साधन कर (सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके सवारी कर)	३१,०००.००	८,७३०.००	२२,२७०.००
११४७३ अन्य मनोरञ्जन कर	१,००,०००.००		१,००,०००.००
११६१३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५,००,०००.००	७,५३,६५०.९७	७,४६,३४९.००
११६९१ अन्य कर	८,००,०००.००	१,१५,१२०.००	६,८४,८८०.००
१४१५१ सरकारी सम्पतीको वहालबाट प्राप्त आय	१८,००,०००.००	४९,०९,२५८.६३	(३१,०९,२५८.००)
१४२१२ सरकारी सम्पतीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१,६१,०००.००	३,२९,०००.००	(१,६८,०००.००)
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१३,८०,०००.००	९,७९,२८०.८६	४,००,७१७.००
१४२२७ राहदानी शुल्क	५,००,०००.००	७५०.	४,९९,२५०.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०,०००.००	४,३३,४२३.१२	(३,८३,४२४.००)
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	५१,५०,०००.००	४९,६३,५०२.३६	१,८६,४९८.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२५,००,०००.००	२२,९९,७३०.३५	२,००,२६९.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,००,०००.००	१,३२,६४०.००	-३२,६४०.००
१४२४९ अन्य दस्तुर	३,६६,१६७.००	१०,१०,२४१.६१	(६,४४,०७५.००)
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत	४,६६,०००.००	२,९६,५२५.०७	१,६९,४७५.००
१४५२९ अन्य राजस्व	३४,२४,८३३.००	५,३९,२४७.९५	२८,८५,५८५.००
१५१११ बेरूजू	३८,१४,०००.००	३८,५८,०८७.०१	-४४,०८७.००
३२१२१ गत वर्षको नगद मौज्दात	२,४४,७०,३९५.००	३२,५००.००	२,४४,३७,८९५.००
बैदेशिक श्रोत	२१,९७,०००.००	२६,४०,०००.००	(४,४३,०००.००)
१३१११ द्विपक्षीय वैदेशिक चालु अनुदान	१५,९७,०००.००	२०,४०,०००.००	(४,४३,०००.००)
१३१२१ द्विपक्षीय वैदेशिक पूँजीगत अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	
जम्मा	६०,५६,१४,३९५.००	५४,४१,४३,५२८.२९	६,१४,७०,८६३.००

निर्णय नं. २:

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को राजश्व तथा अनुदान प्राप्तीको अनुमान अनुसुची २ बमोजिम स्विकृत गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३:

रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को जेष्ठ सम्मको यथार्थ खर्च तथा संसोधित खर्च अनुमोदन गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

शीर्षक	व्यय			
	बार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	३०,६१,१६,२४७.००	१८,७३,००,३७१.२७	६१.१९	११,८८,१५,८७५.७३
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	४,८०,८५,२००.००	४,०५,५४,५५०.८७	८४.३४	७५,३०,६४९.१३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	५८,५१,०००.००	४६,७३,०००.००	७९.८७	११,७८,०००.००
२११२१ पोशाक	१८,००,५००.००	१५,३०,५००.००	८५.	२,७०,०००.००
२११२२ खाद्यान्न	११,४५,६००.००	२,३३,५४८.००	२०.३९	९,१२,०५२.००
२११२३ औषधी उपचार खर्च	५०,०००.००			५०,०००.००
२११३१ स्थानीय भत्ता	२०,१०,०००.००	९,२३,९५३.४२	४५.९७	१०,८६,०४६.५८
२११३२ महंगी भत्ता	१७,५४,०००.००	११,७५,९६७.७५	६७.०४	५,७८,०३२.२५
२११३३ फिल्ड भत्ता	६,४३,०००.००		२९.७	४,५२,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२४,६८,०००.००	८,८२,७००.००	३५.७७	१५,८५,३००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,००,०००.००			१,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१९,०२,०००.००	११,३१,९४२.००	५९.५१	७,७०,०५८.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१,७०,०००.००	१३,१६,०००.००	६०.६५	८,५४,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा	२,७६,०००.००	१८,०००.००	६.५२	२,५८,०००.००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	२,२४,०००.००			२,२४,०००.००
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	८४,०००.००	६८,०००.००	८०.९५	१६,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१००.	
२२१११ पानी तथा बिजुली	११,४२,०००.००	३,७०,७५०.९४	३२.४७	७,७१,२४९.०६
२२११२ संचार महसुल	७,०४,४००.००	३,६९,८६५.५९	५२.५१	३,३४,५३४.४१
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१४,५८,०००.००	१०,७९,८७५.००	७४.०७	३,७८,१२५.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३,८०,०००.००	६,४१,१४९.००	४६.४६	७,३८,८५१.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,३०,०००.००	४,८५,६५२.०२	३९.४८	७,४४,३४७.९८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,००,०००.००	२,७८,०४६.३०	९२.६८	२१,९५३.७०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	४,३८,४२८.२१	८७.६९	६१,५७१.७९
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,००,०००.००	८९,८५५.००	८९.८६	१०,१४५.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३६,६०,८००.००	२९,३७,२३२.६७	८०.२३	७,२३,५६७.३३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१७,००,०००.००	६,१४०.००	०.३६	१६,९३,८६०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,००,०००.००	२६,०७०.००	२६.०७	७३,९३०.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	५,००,०००.००	२,४१,०४८.००	४८.२१	२,५८,९५२.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,०००.००			१,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६५,३१,२४७.००	२५,७६,०००.००	३९.४४	३९,५५,२४७.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१५,१४,०००.००	१४,२०,०००.००	९३.७९	९४,०००.००
२२४१४ सरसफाई सेवा शुल्क	३,९०,०००.००	१,३६,९३७.००	३५.११	२,५३,०६३.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२९,५४,०००.००	१८,२२,७८४.००	६१.७१	११,३१,२१६.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२०,००,०००.००	१४,४९,०००.००	७२.४५	५,५१,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१०,४७,७९,०००.००	६,३८,९४,२८९.५०	६०.९८	४,०८,८४,७१०.५०

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	६३,२३,०००.००	३३,०२,२१५.००	५२.२३	३०,२०,७८५.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,५२,०००.००			१,५२,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	९,५०,०००.००	७,३३,८७०.००	७७.२५	२,१६,१३०.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५,००,०००.००	२,१७,०१८.००	४३.४	२,८२,९८२.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,००,०००.००			१,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	१७,७२,८००.००	१४,८८,४८९.००	८३.९६	२,८४,३११.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२०,००,०००.००	१३,३८,७२१.००	६६.९४	६,६१,२७९.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थारूलाई सहायता	४,००,०००.००	१,००,०००.००	२५.	३,००,०००.००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैह्र सरकारी संस्था सहायता	१६,१७,०००.००	५,६०,९६६.००	३४.६९	१०,५६,०३४.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	४,००,०००.००	२,९९,८७५.००	७४.९७	१,००,१२५.००
२५३१५ अन्य सहायता	५०,०००.००	३३,०००.००	६६.	१७,०००.००
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१३,६०,०००.००	१३,६०,०००.००	१००.	
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान- सःशर्त	७,८०,०००.००	३,९०,०००.००	५०.	३,९०,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	८,६०,५९,०००.००	४,४१,८६,४९१.००	५१.३४	४,१८,७२,५०९.००
२७२११ छात्रवृत्ति	२,००,०००.००			२,००,०००.००
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	८,३०,०००.००	४,९७,५४१.००	५९.९४	३,३२,४५९.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	८,३०,०००.००	२,१०,०००.००	२५.३	६,२०,०००.००
२८१४२ घर भाडा	२,६०,०००.००	५२,९००.००	२०.३५	२,०७,१००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,०२,५००.००	६७,०००.००	१३.३३	४,३५,५००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता				
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	२२,२००.००			२२,२००.००
पूँजीगत	२९,९४,६८,१४८.००	१२,३३,३४,०२४.७४	४१.१८	१७,६१,३४,१२३.२६
३१११२ भवन निर्माण	३,०२,६०,०००.००	१,१५,१५,५०८.००	३८.०६	१,८७,४४,४९२.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६५,७७,६१०.००	२३,२५,६४९.००	३५.३६	४२,५१,९६१.००
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२,९८,९३५.००	८,५६,०००.००	३७.२३	१४,४२,९३५.००
३११२१ सवारी साधन	९५,००,०००.००	९२,७९,६९७.००	९७.६८	२,२०,३०३.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	४८,६६,०१५.००	३१,६९,३२२.९९	६५.१३	१६,९६,६९२.०१
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	२,०३,६६,१९०.००	१,०२,३२,८३७.००	५०.२४	१,०१,३३,३५३.००
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	१५,००,०००.००	५,८६,१३०.००	३९.०८	९,१३,८७०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१३,९१,७६,३९५.००	६,०४,४४,७१८.००	४३.४३	७,८७,३१,६७७.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,३१,८७,७५०.००	४५,७७,१८२.३५	३४.७१	८६,१०,५६७.६५
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	१७,४७,७५३.००			१७,४७,७५३.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१९,५०,०००.००			१९,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६८,१६,०००.००	१८,६२,७३३.४५	२७.३३	४९,५३,२६६.५५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	७,५०,०००.००	४,३४,८९५.००	५७.९९	३,१५,१०५.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,१४,२२,५००.००	५१,६७,४३२.००	२४.१२	१,६२,५५,०६८.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,१०,०६,०००.००	९१,०४,२६८.००	४३.३४	१,१९,०१,७३२.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१,३३,६६,०००.००	२२,५३,३५९.००	१६.८६	१,११,१२,६४१.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४६,७७,०००.००	१५,२४,२९२.९५	३२.५९	३१,५२,७०७.०५
जम्मा	६०,५५,८४,३९५.००	३१,०६,३४,३९६.०१	५१.२९	२९,४९,४९,९९८.९९

निर्णय नं.४:

आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को लागि चालु खर्च तर्फ रकम र आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूको चालु खर्च अनुसूची ६ बमोजिम स्विकृत गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.५ :

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को अनुमानित पूजिगत खर्च अनुसूची ६ बमोजिम स्विकृत गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.६:

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्र लाग्ने निम्न साप्ताहिक हाट बजारको ठेक्का बन्दोवस्त गर्नको लागि राजश्व परामर्श समितिबाट सिफारिस प्राप्त भएकोमा सोही बमोजिम न्यूनतम ठेक अंक कायम गरी सोको ठेक्का बन्दोवस्त गर्नको लागि नियमानुसार १५ दिने बोलपत्र आह्वानको सुचना प्रकाशन गरी १ वर्ष अवधिकालागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निम्न:

क्र.स.	बजारको नाम	आ.व. ०७४।०७५ को लागि न्यूनतम ठेक अंक	आ.व. ०७५।०७६ को लागि न्यूनतम ठेक अंक	
१	मंगलबारे पशुपाडा भैसी हाटबजार	१९,००,०००।००	२२०००००।००	१ वर्षको अवधिका लागि
२	शनिबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं २	१०,६७,०००।००	११३००००।००	
३	बूधबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं २	१०,८१,०००।००	१३५००००।००	
४	साप्ताहिक सोमबारे र शुक्रबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं १७	३,०४,०००।००	३५००००।००	
५	साप्ताहिक मंगलबारे र शुक्रबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं १६	१,७२,०००।००	१,९५,०००।००	
६	शुक्रबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं १८ (धर्मपूर वन्जरिया)	७५,०००।००	७५,०००।००	
७	मंगलबारे साप्ताहिक हाटबजार वार्ड नं १८ (कूनर प्लान्ट)	१०,०००।००	१०,०००।००	
८	चमेना गृहको न्यूनतम मासिक बहाल	१५००।००	३०००।००	

नोट: कुनै कारण बस ठेक्का नलागेमा ठेक्का अंक थपघट गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरीयो ।

निर्णय नं.७ :

दुई वा दुई भन्दा बढी स्थानीय तहलाई प्रत्येक फाइदा पुग्ने योजना संचालन गर्न आवश्यक समन्वय गर्न नगरपालिकालाई अनुमति दिन तेश्रो नगर सभाबाट पारित भएकोमा सो लाई निरन्तरता दिन सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ८ :

रामग्राम नगरपालिका भित्र बैदेशिक वा अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाले लगानी गर्न चाहेमा नगरपालिकासंग स्विकृती लिई मात्र कार्यक्रम संचालन गर्न दिने तेश्रो नगर सभाबाट पारित भएकोमा सो लाई निरन्तरता दिन सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.९ :

रामग्राम नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका ठुला आयोजनामा नगरपालिकाले समय समयमा समन्वय, अनुगमन र राय सल्लाह दिई उक्त आयोजनालाई प्रभावकारी रूपमा समन्वय गर्न ब्यवस्था मिलाउन नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१०:

रामग्राम नगर कार्यपालिकाको लागि तयार गरिएको निम्न बमोजिमका नियमावली तथा कार्यविधी २०७५ स्विकृत गर्न तेश्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

- रामग्राम नगरपालिकाको शिक्षा नियमावली २०७५
- रामग्राम नगरपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन, २०७५

निर्णय नं.११ :

रामग्राम नगरपालिकाका वडा नं.१ देखी १३ सम्मका लागी बालमैत्री नगर घोषणा पश्चात पोष्ट सि.एफ.एल.जि.का लागी विनियोजन गरिएको बजेटलाई लगानी योजना तयार गरी नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने गरी तेश्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

क.स.	क्रियाकलाप	बजेट
१	निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूसंग बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण र अवस्थाको विषयमा छलफल	९००००।००
२	बालमैत्री सम्बन्धी सन्देशमुलक माइकिड, प्रचार सामाग्री (पम्प्लेट) छपाइ र वितरण	५२०००।००
३	होटेल, पसल ब्यसाय (उ.बा.संघ) लगायत सरोकावाला संग बालश्रम र दुर्व्यशन न्यूनिकरणका लागि अन्तरकृया तथा प्रतिबद्धता	५२०००।००
४	सुनौलो हजार दिन र पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	६५०००।००

५	नगर स्तरीय बाल संजाल गठन, बैठक र बालसंजालको कार्ययोजना तयारी, र नगरबाल संजालको क्रियाकलाप संचालन	३००००१००
६	नगर तथा वडा बालक्लब संजाल तथा बालबालिकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि	६५०००१००
७	१३ ओटै वाडको वडा स्तरीय बाल संजाल बैठक (आगामी कार्यक्रम र जिम्मेवारीको विषयमा छलफल)	२६०००१००
८	बाल दिवस कार्यक्रम	३००००१००
९	शिक्षा, स्वास्थ्य, संरक्षण, लगायतका सुविधाबाट वञ्चित बालबालिका तथा जन्मदर्ता जस्ता बालअधिकार सुनिश्चिताका लागि विशेष काम गर्ने ।	३५०००१००
१०	बालमैत्री वडा समितिको योजना अनुसार बालमैत्री गतिविधि संचालन	५५०००१००
११	बालमैत्री नगरपालिका (रामग्राम न.पा., १-१३) घोषणाको तयारी र घोषणा समारोह ।	५०००००१००
	जम्मा	१००००००१००

निर्णय नं.१२:

रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं.१४ देखी १८ सम्मका लागी बालमैत्री नगर घोषणा गर्न तोकिएका सुचकहरु पुरा गर्नका लागी विनियोजन गरिएको बजेटलाई लगानी योजना तयार गरी नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम कार्यान्वयन गर्ने गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

क्र.स.	क्रियाकलाप	बजेट
१	बालबालिकाको वस्तुगत विवरण तयारी र छर्पाइ (संयुक्त) १४,१५,१७,१८	३०००००१००
२	बालमैत्री स्थानीय शासन वडा समितिको नियमित बैठक	७५०००१००
३	समुदाय र विद्यालयस्तरीय बालक्लब गठन/पुर्नगठन	२५०००१००
४	वडा स्तरीय बाल संजाल गठन, नियमित बैठक र बालसंजालको योजना बमोजिम क्रियाकलाप संचालन	५००००१००
५	बालबालिकाको लागि आवधिक लगानी योजना तयारी १५, १७ बाहेक	१५००००१००
६	लागु औपाध दुर्ब्यशन बिरुद्ध सडक नाटक	३०००००१००
७	बालक्लब प्रतिनिधिलाइ बालमैत्री स्थानीय शासन, बालअधिकार र बालक्लब व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम (५ वडामा अलग अलग)	१०००००१००
	जम्मा	१००००००१००

निर्णय नं.१३:

रामग्राम नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकामा प्रस्तुत भएको आ.ब. ०७५/०७६ मा खरीद गर्नु पर्ने निर्माण सामग्री, सेवा तथा वस्तुहरुको खरिद योजनालाई स्विकृत गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१४ :

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ मा सञ्चालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्ययोजना सहितको कार्यतालिका स्विकृत गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१५ :

रामग्राम नगरपालिकाको पदाधिकारीहरू तथा नगर सभाका सदस्यहरूको पारिश्रमिक तथा सुबिधा प्रदेश सभाले तोके बमोजिम आन्तरिक श्रोतबाट दिन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१६ :

रामग्राम नगरपालिका कार्यालयको वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन बमोजिम मर्मत गर्दा पनि सुचारु रूपमा संचालन हुन नसक्ने भनी प्राप्त भएका जति खर्च भएर नजाने जिन्सी सामानहरू लिलाम तथा नियमनुसार मिन्हा गर्नुपर्ने भए मिन्हा गर्न नगरकार्यपालिकालाई निर्देशन दिने तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१७:

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्र विविध बिषयहरूमा बिषयगत समिति तथा उपसमितिहरू र अन्य आवश्यक बिषयका समिति तथा उपसमिति गठन गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१८:

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०७६ को स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिम विकास निर्माण आयोजनाहरूमा ३ प्रतिशतले हुन आउने रकम कन्टीन्जेन्सी वापत कट्टा गर्ने र सो रकम उक्त विकास निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्दा खटिने कर्मचारीहरूको प्राविधिक तथा पारवहन खर्च तथा अन्य विस्तृत योजना प्रतिवेदन (DPR)खर्च, विकास आयोजना प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न, आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजारहरू खरिद गर्न र कार्यालय संचालन गर्ने लगायत तोकिए बमोजिमको कार्यमा खर्च गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.१९:

आ.व. ०७४।७५ मा हाल सम्म सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राविधिक प्रतिवेदन र मुल्यांकनका आधारमा नगरपालिका कार्यालयबाट भएको अनुगमन प्रतिवेदन जांचपास तथा फरफारकलाई अनुमोदन गर्ने तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.२०:

रामग्राम नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने बाकी बक्यौता कर, पेशकी वेरुजु, वेरुजु, ऋण तथा अन्य बाँकी बक्यौता रकम बुझाउँदै नबुझाउने एवं फरफारक गर्न कुनै प्रक्रिया नचालेका ब्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई न.पा.बाट प्रवाह गरिने सेवा रोक्का राखी फरफारकको प्रक्रिया अगाडी वढाउन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २१:

नगर कार्यपालिकाको समितिले, जाँच पास तथा फरफारक समिति, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति, उपसमितिले विभिन्न प्रतिवेदन तथा विभिन्न मितिमा गरेका निर्णयहरु अनुमोदन गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २२:

विभिन्न कार्यदलका प्राप्त प्रतिवेदनहरु, परामर्श सेवा मार्फत लिईएका सेवाहरुको प्राप्त प्रतिवेदन हरुलाई स्विकृत गर्न नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २३:

आ.व. २०७५/७६ का लागि वडा समितिबाट माग भई आएका योजनाहरु मध्ये नगरपालिकाबाट पारित नभएका योजनाहरु प्राथमिकताका आधारमा योजनाहरुको रकम माँग गर्नका लागि प्रदेश र संघमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरी नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २४:

रामग्राम नगरपालिका र नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको सडक मापदण्ड बमोजिमको सडक क्षेत्र भित्र अब्यवस्थित रुपमा निर्माण भएका भौतिक संरचना तथा गैर कानुनी रुपमा निर्माण भएका जुनसुकै संरचना हटाई सडक विस्तार तथा अन्य विकास निर्माण कार्यको निरन्तरता दिन नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २५:

नगर सभाबाट पारित कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको शिलशिलामा कुनै कारणले कार्यान्वयन हुन नसकेको अवस्था सृजना भएमा सो कार्यक्रम तथा बजेट संसोधन थप वा घट गर्ने र सो को सट्टा नयाँ कार्यक्रम स्विकृती गर्ने सम्पूर्ण अधिकार नगर प्रमुखलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २६:

यस कार्यालयको आ.व. ०७४।७५ को सम्पन्न लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरियो उक्त लेखा परिक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका वेरुजु तथा गत विगतका वेरुजु सम्परिक्षण सम्बन्धि कार्यवाही अगाडी वढाउनका लागि सम्पूर्ण नगर सभाको अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २७:

रामग्राम नगरपालिकामा आन्तरिक लेखापरिक्षण गर्न रामग्राम नगरपालिकामा आन्तरिक लेखापरिक्षण शाखा स्थापना नभए सम्मका लागि कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय परासीबाट गराउन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.२८:

नगरपालिका द्वारा सञ्चालन हुने तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनारमा गरिने खर्चको नर्म्स अर्थ मन्त्रालयको नर्म्स अनुसार गर्ने गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.२९:

सार्वजनिक जग्गामा निर्माण भएका सडकहरुको लगत कट्टा नभएको कारणले निर्माण हुने घरको नक्सा पास गर्न लगायतका समस्या भएकोले सडक कायम भएको स्थानको लगत कट्टा गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३०:

आ.व. ०६९।७० देखी प्रारम्भ गरिएको सडक बत्ती शुल्कको दर ब्यवहारिक र ब्यवस्थित रुपमा तोक्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने र उक्त सडक बत्ति शुल्कको ब्यवहारिक र ब्यवस्थित दर कायम गर्न लाग्ने समयावधि सम्मका लागिमात्र पुर्ववत कायम गरिएको दर बमोजिम सडक बत्ति शुल्क असुल गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३१:

व्याक हो लोडर संचालन निर्देशिका २०७३, को प्राथमिकता बमोजिम रामग्राम नगरपालिकाको व्याक हो लोडर नगरपालिका क्षेत्र भित्रको विकास काममा प्रयोग गर्दा प्रति घण्टा इन्धन बाहेक भाडा रु. १२००।०० र सोको चालकलाई प्रति घण्टा रु. १००।०० प्रोत्साहन भत्ता दिन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३२:

रामग्राम नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र पर्ने सडक बत्ती व्यवस्थापन गर्न वडा समितिलाई जिम्मेवारी दिन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३३:

रामग्राम नगरपालिकाको हाता भित्र रहेको चमेना गृहको निश्चित मासिक भाडा रु. ३०००।०० मा संचालन गर्न इच्छुक ब्यवसायीले नगरपालिकाले तोकेको गुणस्तरीय खाजाको मुल्य सुचीमा दर घटाघट गराई सब भन्दा न्युन दर कबोल गर्ने ब्यवसायीबाट चमेना गृह संचालन र व्यवस्थापन गर्न दिन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३४:

रामग्राम नगरपालिकाको विगत २०७४ भाद्र १४ देखि २०७५ अषाढ ७ गतेसम्म भएका बैठकका निर्णयहरु अनुमोदन गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.३५:

शुल्कमा आधारित PPP Model को फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि भएको साविककै सम्झौता मिति २०७५ अषाढ मसान्तबाट भंग गर्ने र नगरपालिकाले फोहोरमैला स्वयं व्यवस्थापन गर्ने गरी तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३६:

सवारी, घरभाडा, व्यवसाय, उद्योग लगायत करको लगत संकलन गर्ने कार्य बडा समितिलाई जिम्मेवारी तोक्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३७:

रामग्राम नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभा तयारीको सिलसिलामा भएको नगर स्तरिय पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी, बडा स्तरीय गोष्ठी, बस्ती स्तरका भेला, बडा भेला, विषयगत कार्यालय तथा सहयोगी संघ सस्था, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति र न.पा वाट गठीत समिति उपसमितिबाट प्राप्त सुझावहरुलाई अनुमोदन गर्दै समन्वय, सहकार्य तथा कार्यान्वयन गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३८:

रामग्राम नगरपालिकाको वार्ड नं. १ को सण्डा गाउँ पूर्व तर्फको भरही नदी छेउमा रहेको परासी १ ख को कि.नं. १३९ ज.बि. ८-१०-० क्षेत्रफलको ऐलानी ८ नं. पर्ने जग्गामा ल्याण्ड फिल्ड साईट वा सेग्रीगेसन साईट निर्माण गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ३९:

नगरसभाको तयारीको क्रममा साभू विहान अतिरिक्त काम गरे वापत सक्रिय रुपमा सहभागी कर्मचारीहरुलाई तलब स्केलको १५ दिन र उक्त कार्यमा खटिएका अन्य कर्मचारीलाई कार्य गरे वापत थप पारिश्रमिक उपलब्ध गराउन तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४०:

रामग्राम नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई स्थानिय भत्ता वापत शुरु तलब स्केलको १५ प्रतिशत भत्ता दिने तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४१:

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक, ऐलानी पर्ति, बगर, सडक सीमाक्षेत्र भित्रका जग्गामा अनधिकृत रुपमा निर्माण भईसकेका घर टहराहरु नगरपालिकालाई आवश्यक परको बखतमा न.पा.ले तोकि दिएको समय सीमा भित्र ती निर्मित संरचनाहरु हटाउने शर्तमा सम्बन्धित ब्यक्तिबाट लिखित कबुलीयत गराई उल्लेखित जग्गामा निर्मित घर टहराहरुमा अस्थायी विद्युत मिटर जडान गर्न सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्न तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४२:

संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं. १ देखी वडा नं. १३ सम्मको नगर क्षेत्र यातायात गुरुयोजना (एम.टी.एम.पी) तयार भई प्राप्त भइसकेकोले सो प्रतिवेदन पारित गरि सोही बमोजिम कार्यान्वयन गर्न र यस नगरपालिकामा समाहित भएका साविकका पाच गा.वि.स. (अमरौट, बन्जरीया, शुक्रौली, हकुई, देवगाँव) हाल कायम भएका वडा नं. १४, १५, १६, १७ र १८ वडाहरुको एम.टी.एम.पी. तयार गर्नका लागि यसै वर्ष सुरु गरी सम्पन्न गर्न तस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४३:

रामग्राम नगरपालिकाकावाट नक्सा पास निर्देशिका र कार्यविधि तयार नभए सम्मका लागि नेपाल सरकारबाट जारी भएको वस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत निर्माण मापदण्ड २०७२ अनुसार नक्सापास प्रकृया कार्यान्वयन गर्न र यसै वर्ष नक्सा पास निर्देशिका र कार्यविधि तयार गर्न समेत तस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४४:

रामग्राम नगरपालिकावाट वैदेशिक सम्बन्ध स्थापना तथा सहयोग आदन प्रदानका लागि हुने भ्रमणमा सहभागीता स्वीकृत गर्ने अधिकार नगर प्रमुखलाई दिने तस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४५:

नगरपालिका गठन पुर्व निर्माण भएका घर टहराहरुको घर नक्सा प्रमाणित गराउन आएमा तोकीएको दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिई घर नक्सा प्रमाणित गरि दिन र नगरपालिका गठन भए पछी विना इजाजत भवन निर्माण गरि नक्सा पास गराउन आएमा तोकिएको दस्तुरको दोब्बर दस्तुर लिई घर नक्सा पास /प्रमाणित गर्न तस्रो नगरसभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४६:

रामग्राम नगरपालिकाको तस्रो नगर सभामा प्रस्तुत गरिएको आ.व. २०७५।०७६ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सारांश (बजेट बक्तब्य) अनुरूप रामग्राम नगरपालिकाको समुचित विकासको कार्यरूप दिन रामग्राम नगरपालिका, नगर कार्यपालिकालाई स्विकृत प्रदान गर्न तस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४७:

रामग्राम नगरपालिकाको रिङ्ग रोडको सम्भाव्यता अध्ययन गर्नका लागि यसै वर्ष परामर्श दाता नियुक्त गरी प्रक्रिया अगाडी बढाउन तस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. ४८:

रामग्राम नगरपालिका भित्र आ.व.०७३।०७४ मा पाल्ही भगवती निर्माण सेवाबाट सडक बत्ति सप्लाई तथा जडान गर्ने कार्यका लागि ०७४।०७५ मा रकम विनियोजन नभएको र उक्त काम सम्पन्न

नभएको हुदाँ सो कामको म्याद २०७५ भदौ मसान्त सम्म थप गरी कार्य सम्पन्न गर्न निर्देशन दिने तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.४९:

विभिन्न अनुगमनका क्रममा कार्यविधी निर्देशिका ऐन र नियम बमोजिमका समितिमा कार्यरत रहने कर्मचारीलाई नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयको नर्स बमोजिम अनुगमन भत्ता दिने तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं.५०:

आ.व.२०७५।७६ को लागि रामग्राम नगरपालिकामा सञ्चालित गाउँ नगर साभेदारी विकास कार्यक्रमको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरि तेस्रो नगर सभाबाट सर्वसम्मत पारित गरियो ।

क	आयको श्रोत	०७५/०७६ अनुमानित
१	गतको अल्या बैक (बैक अफ काठमाण्डौ)	२१३५४०२।९६
२	लगानी असूली वाकी	१७३४२९८।००
३	व्याज असूली	१५७०२५।००
४	स्थानिय बिकास मंत्रालयबाट अनुदान सहयोग	
५	नगरपालिकाबाट अनुदान सहयोग माग	५००००।००
	जम्मा आय	४५२६७२५।९६
ख	वजेट कार्यक्रम तथा कार्य योजनाहरु	
१	समूदाय परिचालन कार्य कार्यक्रम	
१.१	टो.वि.स.लाई सशक्तिकरण तथा संस्थागत विकास गर्न आवश्यक सहयोग	१००००।००
१.२	शाखा व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	
१.३	टोल बिकास संस्था संग बैठक	८५०००।००
२	टोल बिकास तथा उद्यम बिकास योजना	
२.१	उद्यम बिकास सम्बन्धि तालिम	५००००।००
२.२	सिप हस्तान्तरण गर्ने एवं आय मूलक प्रकारका तालिम	७००००।००
२.३	सम्भौता गरीएका ऋणी उधमीलाई चेक मार्फत ऋण प्रदान	३८११७२५।९६
२.४	हाटबजार व्यवस्थापन	
३	मानविय शंसाधन बिकास सम्बन्धि कार्यक्रम	
३.१	तालिम (नेत्रत्व र बचत व्यवस्थापन तथा लेखा पालन)	१६००००।००
३.२	हिसाब किताब खाता पाता प्रदान	८००००।००
३.३	अन्तर न.पा.का टोल बिकास संस्थाका प्रतिनिधिहरु विच अनुभव आदान प्रदानको लागि अध्ययन भ्रमण	
४	सूचना, संचार तथा प्राविधिक बिकास सम्बन्धि कार्यक्रम	

४.१	सूचना व्यवस्थापन	३००००।००
५	वैठक, समन्वय बैठक	
५.१	गाउ नगर साभेदारी विकास समिति (संचालक समिति)वैठक	६००००।००
५.२	सार्वजनिक तथा निजि साभेदारी सम्भावना वारे एक दिने छलफल तथा अन्तरकृया	३००००।००
६	अनूगमन	५००००।००
	कूल अनुमानित खर्च	४५२६७२५।९६

अनुसुचीहरु

आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	
	अनुसूची १
आर्थिक वर्ष : २०७५/७६	
	रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान
राजस्व		५४,८५,७०	५८,७५,२७
आन्तरिक श्रोत		५,३९,८०	५,२४,३५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		६९,६०	१,००,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		३,९३	१,५०
११३२१ घरवहाल कर		५८	२५,००
११३५१ वित्तीय तथा पूँजीगत कारोवारमा लाग्ने कर		१२,७९	५०,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		१,१५	१,००
११४७२ विज्ञापन कर		३८,५८	४,९०
११६१३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		७,५३	५०,००
११६१४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर			६०
११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		७५०.	१,००
११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर			१,००
११६९१ अन्य कर		५,३९	५०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		४९,०९	५०,००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम		३,२९	१०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री		९,७९	५०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			२५
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		४,३३	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		४९,६३	६५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		२२,९९	३०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			१,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,३२	२,००
१४२४९ अन्य दस्तुर		११,७५	१,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत		२,९६	१०,००
१४५२२ साना सवारी कर			१,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		८	११,८६,२१
१४१७९ अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]			९,९१,९०
१४१७७ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]			१,००,००
१४१७८ सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]		८	९४,३१
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		५१,९०,८३	४२,८७,७१
संघीय सरकार		२३,०६,६४	४१,६२,३९
१३३११ समानिकरण अनुदान			१६,२८,००

१३३१२ शसर्त अनुदान		२३,०६,६४	२५,३४,३९
प्रदेश सरकार		२८,८४,१९	१,२५,३२
१३३११ समानिकरण अनुदान		२८,८४,१९	५०,३२
१३३१२ शसर्त अनुदान			७५,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			०
अन्य आय			
जनसहभागिता			
व्यय			५९,९८,२७
चालु खर्च			४०,५१,४०
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा			१८,१०,२७
२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			२५,१३
२२१०० सेवा महसुल			२२,२६
२२२०० पूँजीगत सम्पतिको संचालन र सम्भार खर्च			५३,७२
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			८२,८६
२२४०० सेवा तथा परामर्श खर्च			१,९५,७३
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू			८,४९,९८
२२६०० अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			१९,२०
२२७०० विविध खर्च			४३,३८
२५३०० अन्य सहायता			५२,२३
२६४०० सामाजिक सेवा अनुदान			६४,८२
२७१०० सामाजिक सुरक्षा			८,००,००
२७२०० सामाजिक सहायता			१५,००
२८१०० सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च			४,८०
२८२०० फिर्ता खर्च			८,००
२८९०० भैपरी आउने चालु खर्च			४,००
पूँजीगत खर्च			१९,४६,८७
३१११२ भवन निर्माण			२,१४,७२
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			३,६०
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२,००
३११२१ सवारी साधन			४०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१,१०,२५
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			९०,४५
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च			३,५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			७,५४,०८
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			५४,२५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			४९,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२७,७०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			१५,५०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			६०,००

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५,००,८२
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१६,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			५,००
बजेट बचत (+)/न्यून (-)		५४,८५,७०	१,२३,००
गत वर्षको नगद मौज्जात		२,४५,०२	१,२३,००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

अनुसूची २

रकम रू. हजारमा

शीर्षक	आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को अनुमान
आय	०	५७३०७३.५२३	५९९८२७.६३
राजस्व	०	५३९८९.६९	१७१०५६
आन्तरिक श्रोत	०	५३९८०.९६	५२४३५
एकीकृत सम्पत्ति कर	०	६९६०.६०८	१००००
भुमिकर/मालपोत	०	३९३.९०८	१५०
घरवहाल कर	०	५८.१०१	२५००
वित्तीय तथा पूँजीगत कारोवारमा लाग्ने कर	०	१२७९.९९	५०००
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	११५.१२	१००
विज्ञापन कर	०	३८५८.०८७	४९०
व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०	७५३.६५१	५०००
रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर	०	०	६०
कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	०	०.७५	१००
अखेटोपहारमा लाग्ने कर	०	०	१००
अन्य कर	०	५३९.२४८	५०
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	०	४९०९.२५९	५०००
सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	३२९	१०
अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	०	९७९.२८१	५०
न्यायिक दस्तुर	०	०	२५
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	०	४३३.४२३	५००
नक्सापास दस्तुर	०	४९६३.५०२	६५००
सिफारिश दस्तुर	०	२२९९.७३	३०००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	०	०	१००
नाता प्रमाणित दस्तुर	०	१३२.६४	२००
अन्य दस्तुर	०	११७५.२४२	१००
प्रशासनिक दण्ड,जरिवाना र जफत	०	२९६.५२५	१०००
साना सवारी कर	०	०	१००
गत वर्षको नगद मौज्जात	०	२४५०२.८९५	१२३००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	०	८.७३	११८६२१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	०	१००००
सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार]	०	८.७३	९४३१
अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	०	०	९९१९०
अन्य आय	०	०	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	०	५१९०८३.८३३	४२८७७१.६३
संघीय सरकार	०	२३०६६४.८३३	४१६२३९.६३

शसर्त अनुदान	०	२३०६६४.८३३	२५३४३९.६३
समानिकरण अनुदान	०	०	१६२८००
प्रदेश सरकार	०	२८८४१९	१२५३२
शसर्त अनुदान	०	०	७५००
समानिकरण अनुदान	०	२८८४१९	५०३२
बैदेशिक	०	०	०
जनसहभागिता	०	०	०

व्यय अनुमान

अनुसूची ३

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७३/७४को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६को अनुमान	स्रोत						
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
चालु खर्च				४०५१४०.६३	१२७३३४	२७४९३५	१५३२	०	०	०	१३३९.६३
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा			१५७७५४.८	५७६८६.८	१०००६८	०	०	०	०	०
२	२११२०/जिन्सी वा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा			२१०१.१	१७४५.६	३३८	०	०	०	०	१७.५
३	२११३०/कर्मचारी भत्ता			१८५७१.९४८	१६०४०	१७३६	०	०	०	०	७९५.९४८
४	२११४०/पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा			२६००	२६००	०	०	०	०	०	०
५	२१२१०/कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			२५१३.६	२५१३.६	०	०	०	०	०	०
६	२२११०/सेवा महसुल			२२२६	२२२६	०	०	०	०	०	०
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च			४२९२.२	४२९२.२	०	०	०	०	०	०
८	२२२२०/मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च			४८०	४८०	०	०	०	०	०	०

९	२२२३०/निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च			६००	६००	०	०	०	०	०	०
१०	२२३१०/कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			८२८६	५७००	२५८६	०	०	०	०	०
११	२२४१०/परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क			१९५७३	१६७५१	२८२२	०	०	०	०	०
१२	२२५१०/तालिम तथा गोष्ठी			९५५६.०७६	२२९७.२	६८४७	२३२	०	०	०	१७९.८७६
१३	२२५२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च			७५४४२.६३६	१२२४	७२८९०	१०००	०	०	०	३२८.६३६
१४	२२६१०/अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			१९२०	१८००	१२०	०	०	०	०	०
१५	२२७१०/विविध खर्च			३१३८	३०३०	१०८	०	०	०	०	०
१६	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च			१२००	१२००	०	०	०	०	०	०
१७	२५३१०/अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता			५२२३.२७	१८५.६	५०२०	०	०	०	०	१७.६७
१८	२६४१०/चालु अनुदान			६४८२	५२८२	१२००	०	०	०	०	०
१९	२७११०/सामाजिक सुरक्षा			८००००	०	८००००	०	०	०	०	०
२०	२७२१०/सामाजिक सहायता			१५००	०	१२००	३००	०	०	०	०
२१	२८१४०/भाडा			४८०	४८०	०	०	०	०	०	०
२२	२८२१०/फिर्ता खर्च			८००	८००	०	०	०	०	०	०
२३	२८९१०/भैपरी आउने चालु खर्च			४००	४००	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत खर्च				१९४६८७	४३७२२	१३९९६५	११०००	०	०	०	१३३९.६३
१	३१११० / भवन तथा संरचना			२२०३२	१००२२	८५१०	३५००	०	०	०	०
२	३११२० / सवारी साधन तथा			१५०२५	०	१५०२५	०	०	०	०	०

	मेशिनरी औजार										
३	३११३० / अन्य पूँजीगत खर्च			९३९५	०	९३९५	०	०	०	०	०
४	३११५० / सार्वजनिक निर्माण			१४६१३५	३३७००	१०४९३५	७५००	०	०	०	०
५	३११७० / पूँजीगत सुधार खर्च				०	२१००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा											
				५९,९८,२७	१७१०५६	४१४९००	१२५३२	०	०	०	१३३९.६३

वित्तीय व्यवस्था अनुमान			
			अनुसूची ४
आर्थिक वर्ष : २०७५/७६	रकम रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:			
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावँ फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
खुद ऋण प्राप्ती			०
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
ऋण प्राप्ती (+)			०

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ५

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६को अनुमान	स्रोत									
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह						
१	१०	आर्थिक विकास			१,८८,१३		१,८७,८८								२५
२	१०१०	बिबिध			२,५०		२,५०								
३	१०१३	पर्यटन			१,००		१,००								
४	१०१५	कृषि			१,८४,६३		१,८४,३८								२५
५	२०	सामाजिक विकास			२०,६१,७१	७३,०३	१८,९५,२२	८०,३२							१३,१४
६	२०१०	बिबिध			२०,००		१७,००	३,००							
७	२०११	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			८९,०९	६,००	८०,१९	२,३२							५८
८	२०१२	संस्कृति प्रवर्द्धन			३४,५०		३४,५०								
९	२०१३	खानेपानी तथा सरसफाई			९,३७		९,३७								
१०	२०१४	स्वास्थ्य			५,७५,४५	१,९७	५,६०,९२								१२,५५
११	२०१५	शिक्षा			१३,३३,३०	६५,०६	११,९३,२४	७५,००							
१२	३०	पूर्वाधार विकास			१४,९३,८२	४,३७,२२	१०,२१,६०	३५,००							
१३	३०१०	बिबिध			२,८८,५२	२,०२,००	८६,५२								
१४	३०११	संचार			३,५०		३,५०								

१५	३०१३	उर्जा			६८,९३		६८,९३				
१६	३०१४	भवन तथा सहरी विकास			३,२४,३२	२,००,२२	८९,१०	३५,००			
१७	३०१५	सिंचाई			४९,००		४९,००				
१८	३०१६	सडक तथा पुल (झोलुंगे पुल समेत)			७,३१,८५	३५,००	६,९६,८५				
१९	३०१७	खानेपानी पूर्वाधार कार्यक्रम			२७,७०		२७,७०				
२०	४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			९९,५५		९९,५५				
२१	४०१२	विपद व्यवस्थापन			१३,५५		१३,५५				
२२	४०१४	फोहरमैला व्यवस्थापन			४१,००		४१,००				
२३	४०१६	वातावरण संरक्षण			२५,५०		२५,५०				
२४	४०१७	जलाधार संरक्षण			३,००		३,००				
२५	४०१८	वन तथा भु-संरक्षण			१,५०		१,५०				
२६	४०१९	ल्यान्ड फिल साइट			१५,००		१५,००				
२७	५०	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			१,५१,६०	१,८५	१,३९,७५	१०,००			
२८	५०१०	बिबिध			१२,७५		१२,७५				
२९	५०११	संस्थागत पूर्वाधार			१,००,००		१,००,००				
३०	५०१३	अभिलेख ब्यवस्थापन			१०,००			१०,००			
३१	५०१५	सूचना प्रविधि			२५,००		२५,००				
३२	५०१६	सुरक्षा व्यवस्थापन			१,८५	१,८५					
३३	५०१७	मानव संसाधन विकास			२,००		२,००				

३४	६०	वित्तीय व्यवस्थापन र सुशासन			५,००		५,००					
३५	६०१३	सामाजिक परीक्षण			५,००		५,००					
३६	७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			१९,९८,४५	११,९८,४५	८,००,००					
३७	७०१०	पारिश्रमिक / सुविधा			७,८०,७२	७,८०,७२						
३८	७०११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च			२५,१३	२५,१३						
३९	७०१२	सेवा महसुल			२२,२६	२२,२६						
४०	७०१३	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च			५३,७२	५३,७२						
४१	७०१४	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू			५७,००	५७,००						
४२	७०१५	सेवा तथा परामर्श खर्च			१,६७,५१	१,६७,५१						
४३	७०१६	कार्यक्रम सम्वन्धी खर्चहरू			१५,००	१५,००						
४४	७०१७	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च			१८,००	१८,००						
४५	७०१८	विविध खर्च			४२,३०	४२,३०						
४६	७०३०	सामाजिक सुरक्षा			८,००,००		८,००,००					
४७	७०३३	सम्पत्ति सम्वन्धी खर्च			४,८०	४,८०						
४८	७०३४	फिर्ता खर्च			८,००	८,००						
४९	७०३५	भैपरी आउने चालु खर्च			४,००	४,००						
कुल जम्मा					५९,९८,२७	१७,१०,५६	४१,४९,००	१,२५,३२				१३,३९

क्रियाकलापगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका (८०५४७४०२१०१)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	कर्मचारी तलब		२११११	महिना	१०	३,९९,५४	३,९९,५४						
२	निजी श्राेतका शिक्षकहरुकाे पारिश्रमिक अनुदान सहयाेग	१८-Jan	२११११	पटक	३	२९,२५	२९,२५						
३	पदाधिकारी पारिश्रमिक		२१११२	महिना	१३	१,४८,०७	१,४८,०७						
४	पाेशाक		२११२१	पटक	१	१३,५०	१३,५०						
५	राशन भता दमकल कर्मचारी		२११२२	महिना	१२	३,४५	३,४५						
६	औषधी उपचार		२११२३	N/A	२	५०	५०						
७	स्थानीय भता		२११३१	महिना	१२	९०,००	९०,००						
८	मंहगी भता		२११३२	महिना	१२	३२,४०	३२,४०						
९	फिल्ड भता		२११३३	महिना	४	१०,००	१०,००						
१०	बैठक भता		२११३४	N/A	३	१५,००	१५,००						
११	कर्चारी प्राेत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	N/A	१	१,००	१,००						

१२	अन्य भता		२११३९	महिना	१२	१२,००	१२,००						
१३	म.स्वा.से. माशिक बैठक	18-Jan	२११३९	N/A	३	४,९८		४,९८					
१४	स्टाफ बैठक		२११३९	N/A	३	२,००		२,००					
१५	पदाधिकारी बैठक भता		२११४१	N/A	२	२४,२०	२४,२०						
१६	पदाधिकारी सञ्चार सुबिधा		२११४२	N/A	३	१,८०	१,८०						
१७	बीमा खर्च		२१२१३	महिना	१२	५,१३	५,१३						
१८	कर्चारी कल्याण काेष		२१२१४	N/A	१	२०,००	२०,००						
१९	पानी तथा बिजुली		२२१११	N/A	१२	८,५८	८,५८						
२०	सञ्चार महसुल		२२११२	महिना	१२	१३,६८	१३,६८						
२१	इन्धन पदाधिकारी		२२२११	महिना	१२	१३,१२	१३,१२						
२२	इन्धन नपा कार्यालय प्रयाेजन		२२२१२	महिना	१२	७,६८	७,६८						
२३	इन्धन वडा कार्यालय प्रयाेजन		२२२१२	महिना	१२	४,३२	४,३२						
२४	इन्धन सरसफाई प्रयाेजन		२२२१२	महिना	१२	६,००	६,००						
२५	सवारी साधन मर्मत सम्भार		२२२१३	N/A	२	८,८०	८,८०						
२६	सवारी साधन बीमा तथा नबीकरण खर्च		२२२१४	महिना	१२	३,००	३,००						
२७	मेशिनरी तथा अाैजार संचालन तथा मर्मत खर्च		२२२२१	महिना	१२	४,८०	४,८०						

२८	भवन मर्मत खर्च		२२२३१	N/A	३	६,००	६,००						
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	N/A	१०	३५,००	३५,००						
३०	पुस्तक तथा सामाग्री		२२३१३	N/A	१	२,००	२,००						
३१	अन्य इन्धन		२२३१४	N/A	१	१,००	१,००						
३२	ईण्टरनेट कनेक्सन पुरै वडा		२२३१५	N/A	१	२५,००		२५,००					
३३	पत्र पत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	N/A	२	५,१५	५,१५						
३४	पत्र पत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	महिना	१२	१३,८४	१३,८४						
३५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण सेवा		२२४११	N/A	१	१,००		१,००					
३६	खोप कार्यक्रम		२२४११	N/A	१	५,९२		५,९२					
३७	ट्रेबिज निर्माण		२२४११	गोटा	३	३,००		३,००					
३८	डिस्पेन्सरी मर्मत तथा सामग्री खरिद		२२४११	N/A	१	१,२०		१,२०					
३९	परजीबी नियन्त्रण		२२४११	N/A	१	१,००		१,००					
४०	रोगको नमूना संकलन र प्रेषण		२२४११	N/A	१	३०		३०					
४१	सेवा तथा परामर्श		२२४११	महिना	२	५०,००	५०,००						
४२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सचालन खर्च		२२४१२	महिना	२	१०,००	१०,००						
४३	करार कर्मचारीहरुकाे पारिश्रमिक		२२४१३	महिना	२	९९,१९	९९,१९						

४४	कार्यालय वडा सरसफाई खर्च		२२४१४	महिना	२	८,३२	८,३२						
४५	कर्माचारी तालिम खर्च		२२५११	N/A	२	५,००	५,००						
४६	मेलमिलाप व्यवस्थापन	18-Jan	२२५११	N/A	२	७,००	७,००						
४७	HIV र AIDS जनचेतना कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A		२,००	२,००						
४८	एकल महिला स्वलम्बन कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A	२	२,००	२,००						
४९	एच.आई.भि. कार्यक्रम संचालन	18-Jan	२२५१२	N/A	३	१,५०	१,५०						
५०	किशोरीहरुका लागि जिवन उपयोगी सिप	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२,००	२,००						
५१	घर बनाउने मिस्त्रिलाई तालिम	18-Jan	२२५१२	N/A	३	३,००	३,००						
५२	तेस्रो जेण्डरलाई तालिम	18-Jan	२२५१२	N/A	२	१,००	१,००						
५३	दृष्टि बिहिन ब्यक्तिहरुको ब्यवस्थापन		२२५१२	N/A	१	३,००	३,००						
५४	निस्क्रिय समुह समिति गठन साथै निगरानी समिति गठन	18-Jan	२२५१२	N/A	१	३०	३०						
५५	प्रजनन स्वास्थ्य सचेतना तालिम सात दिने ५ दिने न.पा स्तर	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,३०	१,३०						
५६	फरक क्षमता लाई सशक्तिकरण कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A	२	२,३२		२,३२					
५७	बिभिन्न तालिम गाेष्ठी सेमिनार खर्च		२२५१२	N/A	२	१०,००	१०,००						
५८	महिला पुरुष समविकास तालिम ३ दिने गाउँस्तर	18-Jan	२२५१२	N/A	२	१,१०	१,१०						

५९	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२४		२४					
६०	महिलाको अधिकार सम्बन्धि सरोकारवालालाई कानुनी सचेतना कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२,००		२,००					
६१	महिलाहरुको संस्थागत तथा नेतृत्व विकास तालिम न.पा स्तर	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,५०		१,५०					
६२	महिलाहरुमा हुने पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर छनोट शिविर सबै वडा	18-Jan	२२५१२	N/A	२	५,००		५,००					
६३	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको दिवस	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२५		२५					
६४	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि जनचेतनामूलक सन्देश पाटी निर्माण	18-Jan	२२५१२	N/A	१	४५		४५					
६५	लोपन्नमूख वर्गको ब्यवस्थापन	18-Jan	२२५१२	N/A	२	२,००		२,००					
६६	वालविवाह न्युनिकरणको लागि सचेतना कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
६७	सेनेटरी प्याड खरिद र वितरण	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,९७	१,९७						
६८	समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणाली सात दिने न.पा स्तर	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,६०		१,६०					
६९	समूह, समिति गठन - निगरानी समुह समेत) र समुह सदस्यलाई अनुशिक्षण ३ दिने गाउँस्तर	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१,११		१,११					
७०	सुरक्षित आवासन	18-Jan	२२५१२	N/A	१	६,००	६,००						

७१	अनुगमन , कार्यालय तथा फिल्ड व्यवस्थापन	18-Jan	२२५२२	N/A	३	१,४५	१,४५						
७२	अनुगमन खर्च अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	18-Jan	२२५२२	N/A	३	६९	६९						
७३	कर ब्यवस्थापन		२२५२२	N/A	२	१०,००	१०,००						
७४	घुम्ती तालिम-धान, तरकारी, माछा	18-Jan	२२५२२	N/A	३	३,६०	३,६०						
७५	तिन पटक उत्तर प्रशुती जाँच	18-Jan	२२५२२	N/A	३	८,७६	८,७६						
७६	धान दिवस	18-Jan	२२५२२	N/A	१	५०	५०						
७७	महिला संस्था/समितिका अध्यक्षमाझ अर्न्तक्रिया न.पा.स्तर	18-Jan	२२५२२	N/A	२	७०	७०						
७८	माध्यमिक तहकाे परिक्षा सचालन अनुदान		२२५२२	पटक	३	१२,२४	१२,२४						
७९	ब्रुसर पम्प्लेट प्रचार प्रसार समाग्री वितरण	18-Jan	२२५२२	N/A	१	३०	३०						
८०	स्यालो बोरिङ्ग पम्पसेट पाइप जडान सहितं	18-Jan	२२५२२	N/A	१	३६,००	३६,००						
८१	संस्थागत सुत्केरीको लागि एम्बुलेन्स भाडा	18-Jan	२२५२२	N/A	२	७,३०	७,३०						
८२	हृदय रोग शिविर संचालन	18-Jan	२२५२२	N/A	२	५,००	५,००						
८३	सडक मापदण्ड दस्तावेज व्यवस्थीत गर्ने कार्य	18-Jan	२२५२९	N/A	३	३,००	३,००						
८४	अनुगमन मुल्याकन खर्च		२२६११	N/A	२	५,००	५,००						

८५	भ्रमण खर्च		२२६१२	N/A	२	८,००	८,००						
८६	वैदेशिक भ्रमण		२२६१९	N/A	५	५,००	५,००						
८७	बिबिध खर्च		२२७११	N/A	३	३०,३०	३०,३०						
८८	म.स्वा.से. बैठक खाजा खर्च	18-Jan	२२७११	N/A	३	१,०८	१,०८						
८९	सभा सचालन खर्च		२२७२१	संख्या	३	१२,००	१२,००						
९०	स्वास्थ्य संस्था सुदृढिकरण	18-Jan	२५३१२	N/A	२	५,००	५,००						
९१	मेयर ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	18-Jan	२५३१३	N/A	२	३,००	३,००						
९२	समुह संजाल बैठक खर्च	18-Jan	२५३१३	N/A	३	४५	४५						
९३	साना सिंचाई पम्पसेट/मोटर वितरण ८५ प्रतिशत अनुदान	18-Jan	२५३१३	N/A	१	१५,००	१५,००						
९४	कलार संस्कृती प्रवर्द्धन		२५३१४	N/A	१	५,००	५,००						
९५	पर्यटन डकूमेन्ट्री निर्माण कार्यक्रम	18-Jan	२५३१४	N/A	३	३,००	३,००						
९६	मेला महोत्सव प्रवर्द्धन		२५३१४	N/A	१	५,००	५,००						
९७	दुर्घटना न्युनीकरण कार्यक्रम	१८-Jan	२५३१५	N/A	१	१,८५	१,८५						
९८	अधारभूत तहकाे परिक्षा सचालन अनुदान		२६४११	पटक	२	४३,१७	४३,१७						
९९	अाधारभूत तथा माध्यमिक बिद्यालय सचालन अनुदान	१८-Jan	२६४१२	पटक	३	९,६४	९,६४						
१००	मेयर छात्रवृती कार्यक्रम		२७२११	N/A	१	२,००	२,००						

१०१	जेष्ठ नागरिकलाई ब्यवस्थापन		२७२१९	N/A	१	३,००		३,००					
१०२	ध्यान केन्द्र ब्यवस्थापन		२७२१९	N/A	१	३,००			३,००				
१०३	घर भाडा खर्च		२८१४२	महिना	१२	३,००	३,००						
१०४	सवारी साधन भाडा खर्च		२८१४३	महिना	१२	१,८०	१,८०						
१०५	राजश्व फिर्ता		२८२११	महिना	२	८,००	८,००						
१०६	भैपरी		२८९११	N/A	१	४,००	४,००						
१०७	अधुरो स्वास्थ्य भवन निर्माण	८	३१११२	N/A	१	२०,००	२०,००						
१०८	ओम शान्ति भवन निर्माण	३	३१११२	N/A	२	५,००			५,००				
१०९	क्लक टावर (घण्टा घर) निर्माण	५	३१११२	N/A	२	२०,००			२०,००				
११०	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण	18-Jan	३१११२	N/A	१	१२,००		१२,००					
१११	नगरपालिकामा गेट तथा गार्ड हाउस निर्माण	12	३१११२	N/A	२	८,००		८,००					
११२	पोष्ट माटम भवन निर्माण	५	३१११२	N/A	२	१०,००			१०,००				
११३	बस पार्क ब्यवस्थापन	४	३१११२	N/A	१	१०,००		१०,००					
११४	रामग्राम सभा गृह	५	३१११२	N/A	२	५०,००	५०,००						
११५	सपिंग कम्प्लेक्स	५	३१११२	N/A	१	३०,२२	३०,२२						
११६	नयाँ ट्रेक्टर - नयाँ लाेडर खरिद तथा पुरानो ट्रेक्टर मर्मत		३११२१	N/A	२	४०,००		४०,००					

११७	औजार उपकरण खरिद	18-Jan	३११२२	N/A	१	५,००	५,००						
११८	ग्रास कटर मेसिन खरिद	18-Jan	३११२२	N/A	१	२५	२५						
११९	फर्निचर खरिद		३११२२	N/A	१	५०,००	५०,००						
१२०	मेशिनरी औजार खरिद		३११२२	N/A	१	५०,००	५०,००						
१२१	सर्जिकल मेडिकल सामग्री खरिद		३११२२	N/A	१	५,००	५,००						
१२२	उन्नत गाइ भैसी पालन कृषक स्तर तालिम		३११३१	N/A	१	८०	८०						
१२३	कुखुरा पालन तालिम		३११३१	N/A	१	८०	८०						
१२४	गहूको विउमा अनुदान ५० प्रतिशत		३११३१	N/A	१	५,८५	५,८५						
१२५	छाडा चौपाया नियन्त्रण कार्यक्रम		३११३१	N/A	१	१,५०	१,५०						
१२६	जुनोटिक रोग बारे सचेतना गोष्ठी		३११३१	N/A	१	५०	५०						
१२७	ढैचाको विउ वितरण ७५ प्रतिशत अनुदानमा	18-Jan	३११३१	N/A	१	९०	९०						
१२८	तरकारीको मिनिकीट वितरण	18-Jan	३११३१	N/A	२	४,००	४,००						
१२९	तोरीको विउमा अनुदान ५० प्रतिशत	18-Jan	३११३१	N/A	१	१,००	१,००						
१३०	थुनिलो तथा बाझोपन निवारण गोष्ठी		३११३१	N/A	१	५०	५०						
१३१	धानको विउमा अनुदान ५० प्रतिशत	18-Jan	३११३१	N/A	१	९,००	९,००						
१३२	प्रयाेगशाला सेवा		३११३१	N/A	१	२,००	२,००						

१३३	पशु हाटबजार प्रबर्द्धन कार्यक्रमको निरन्तरता		३११३१	N/A	१	२२,००	२२,००					
१३४	फिल्ड अनुगमन तथा सवारी ईन्धन		३११३१	N/A	१	१,००	१,००					
१३५	व्यवसायिक बाख्रा पालन तालिम		३११३१	N/A	१	१०	१०					
१३६	बर्षे घाँसको बिउ बितरण ७५ प्रतिशत अनुदान		३११३१	N/A	१	७५	७५					
१३७	बहुबर्षे घाँस बितरण ७५ प्रतिशत अनुदान		३११३१	N/A	१	७५	७५					
१३८	बाख्रा पालन तालिम		३११३१	N/A	१	८०	८०					
१३९	बीमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी		३११३१	N/A	१	६०	६०					
१४०	मेडिकल उपचार		३११३१	N/A	१	६,८३	६,८३					
१४१	मेशिनरी औजार खरिद		३११३१	N/A	१	१०,५०	१०,५०					
१४२	माछा दाना वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	18-Jan	३११३१	N/A	१	७०	७०					
१४३	माछा भुरा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	18-Jan	३११३१	N/A	१	२,००	२,००					
१४४	रोग किरा नियन्त्रणका लागी विषादी वितरण सत प्रतिशत अनुदानमा		३११३१	N/A	२	५२	५२					
१४५	व्यावसायिक कृषकका लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा तरकारीको विउ वितरण	18-Jan	३११३१	N/A	३	३,००	३,००					
१४६	व्यावसायिक कृषकका लागी	18-Jan	३११३१	N/A	१	४,५०	४,५०					

	टि.पी.एस. आलु विउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण												
१४७	व्यावसायिक कृषकका लागि टि.पी.एस. आलु वियाँ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	18-Jan	३११३१	N/A	१	३०		३०					
१४८	वर्ष फलफूलका विरुवा वितरण ढुवानी अनुदानमा	18-Jan	३११३१	N/A	१	४०		४०					
१४९	वाली संरक्षण सेवा रोग किरा नियन्त्रणका लागि विषादी वितरण	18-Jan	३११३१	N/A	२	१,००		१,००					
१५०	सुक्ष्म तत्व वितरण खैरारोगको लागि सत प्रतिशत अनुदानमा	18-Jan	३११३१	N/A	१	९०		९०					
१५१	सुचना संप्रेषण		३११३१	N/A	१	५०		५०					
१५२	स्वच्छ दुग्ध उत्पादन गोष्ठी		३११३१	N/A	१	५०		५०					
१५३	हिउँदे घाँस बीउ बितरण वर्षिम भेच वर्षिम ब्यवसायिक फर्महरुमा ७५ प्रतिशत अनुदान		३११३१	N/A	१	१,१५		१,१५					
१५४	अधूरो कालो पत्रे निर्माण १६ (हकूई देखी नौडिहवा जाने बाटो)	16	३११५१	N/A	२	३०,००		३०,००					
१५५	घिनहवा भित्रि सडक निर्माण कार्य		३११५१	N/A	१	३०,००		३०,००					
१५६	चन्द्रगढी देखी बैरिहवा सडक स्तरउन्नती	4	३११५१	N/A	३	१५,००		१५,००					
१५७	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम		३११५१	N/A	१	५,००		५,००					
१५८	पोखरापाली देखी एेचावल जाने सडक	6	३११५१	N/A	१	३५,००		३५,००					

१५९	बड्गो सडक पिच गर्ने कार्य १८	18	३११५१	N/A	१	३५,००		३५,००					
१६०	बरारी पिपरहिया सडक कालोपत्रे		३११५१	N/A	१	४०,००		४०,००					
१६१	मन्दिर चोक देखि पुर्व लाइन ३० प्रतिशतको लागत सहभागितामा सडक कालो पत्रे धर्मपुर	18	३११५१	N/A	१	३५,००	३५,००						
१६२	मालपोत देखि सुनवल परासी जोड्ने सडक निर्माण	3	३११५१	N/A	१	५०,००		५०,००					
१६३	सडक कालो पत्रे ३० प्रतिशतको लागत सहभागीतामा (परसावल गाउ भित्र)		३११५१	N/A	२	५०,००		५०,००					
१६४	सडक बति व्यवस्थापन गर्ने कार्य	18-Jan	३११५३	N/A	३	१५,००		१५,००					
१६५	हाई टावर लाईट व्यवस्थापन (अल्या)	18-Jan	३११५३	N/A	१	१३,००		१३,००					
१६६	रामखण्डा खोलाको सिमानामा ड्याम निर्माण	10 र 4	३११५५	N/A	१	७,००		७,००					
१६७	खानेपानी ब्यवस्थापन	18-Jan	३११५६	N/A	१	२५,००		२५,००					
१६८	बाल पार्क र बाल उद्यान		३११५७	N/A	१	१०,००		१०,००					
१६९	नगर सरसफाई कार्यक्रम		३११५८	N/A	१	७,००		७,००					
१७०	ल्याण्ड फिल्ड साईट ब्यवस्थापन	1	३११५८	N/A	१	१५,००		१५,००					
१७१	अटाे भिलेज निर्माण तथा जग्गा खरिद	१०	३११५९	संख्या	१	१,००,००	१,००,००						
१७२	खेलकुद बिकास कार्यक्रम		३११५९	N/A	१	५,००		५,००					

१७३	गरिबी निवारण कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	५,००		५,००						
१७४	नगर स्तरीय मर्मत सम्भार कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	१९,९७		१९,९७						
१७५	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	१०,००		१०,००						
१७६	पोष्ट CFLGP कार्यक्रम	18-Jan	३११५९	N/A	२	१०,००		१०,००						
१७७	बाल मैत्री रणनीतिक योजना कार्यक्रम वडा (१४ देखी १८ सम्म)	14-18	३११५९	N/A	२	१०,००		१०,००						
१७८	महिला तथा बालबालिका कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	५,००		५,००						
१७९	वातावरण सरक्षण कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	१०,००		१०,००						
१८०	समपुरक कोष	18-Jan	३११५९	N/A	१	२,०२,००	२,०२,००							
१८१	सामाजिक परिक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई		३११७२	N/A	१०	५,००		५,००						
कुल जम्मा							२६,८२,३३	१७,१०,५६	९,२१,४५	५०,३२				

अनुसूची ६											
आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १ (८०५४७४०२२०१)											
रकम रू. हजारमा											
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक

							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	मोतिया विन्दू अपरेशन सिविर	१	२२४११	N/A	१	१,००	१,००					
२	कम्प्युटर तालिम पूरै वडा	१	२२५१२	N/A	१	१,५०	१,५०					
३	महिलाको लागि कूसन गूडिया वनाउने तालिम	१	२२५१२	N/A	१	१,००	१,००					
४	सडक वतिको लागि वजेट व्यवस्थापन	१	३११५३	N/A	१	२,००	२,००					
५	इनार संरक्षण	१	३११५६	N/A	१	५०	५०					
६	नाला र ढल निर्माण	१	३११५८	N/A	१	२३,००	२३,००					
७	चरणदाश बगैचा तारबार पार्क	१	३११५९	N/A	१	४,००	४,००					
८	दैनिक प्रकोप उद्यार	१	३११५९	N/A	१	१,५५	१,५५					
९	सडक मर्मत गर्ने कार्य	१	३११७१	N/A	१	२,००	२,००					
कुल जम्मा						३६,५५	३६,५५					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. २ (८०५४७४०२२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	अध्यन अवलोकन भ्रमण ःगा.पा. न. पा.	२	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
२	एडभान्स व्युटी पार्लर तालिम		२२५१२	N/A	१	२,००		२,००					

३	मर्मत सम्भार		३१११३	N/A	१	१,१०		१,१०				
४	कन्हैया अग्रहरीको घर देखी सत्संग मन्दिर हुदै हिरा अग्रहरीको घर सम्म र सुरेस भरको घर देखि घर भरनको घर सम्म ढल तथा आर.सि.सि.ढलान	२	३११५१	N/A	१	१२,५०		१२,५०				
५	विजूलि वति जडान	२	३११५३	N/A	१	१,५०		१,५०				
६	दुर्गा मन्दीर देखी पूर्व गोपाल शर्माको घर सम्म ढल निर्माण	२	३११५८	N/A	१	४,००		४,००				
७	ढल स्लैव निर्माण	२	३११५९	N/A	१	४,००		४,००				
कुल जम्मा						२६,१०		२६,१०				

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ३ (८०५४७४०२२०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	जेष्ठ नागरिक तथा बाल बालिकाहरुका लागि आखाँ शिविर	३	२२४११	N/A	१	१,००		१,००					
२	वडा स्तरिय सामाजिक कार्यक्रममा वडा भेला सार्वजनिक सुनुवाई र अन्तक्रिया कार्यक्रम	३	२२५११	N/A	१	२५		२५					

३	कृषि भ्रमण तथा अवलोकन	३	२२५१२	N/A	१	५०		५०				
४	घोडपालि मदरसामा शैक्षिक सहायता	३	२२५१२	N/A	१	५०		५०				
५	महिला सीप तालिम (मागमा आधारीत)	३	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००				
६	हरि शूशिल प्रा.वि.मा शैक्षिक सहायता	३	२२५१२	N/A	१	२,००		२,००				
७	आर्दश टोल तिल बहादुर कुवंरको घरदेखि लक्ष्मण सुवेदीको घरसम्म नाला र हयुम पाइपको व्यवस्था गर्ने	३	३११५१	N/A	१	३,००		३,००				
८	घोडपालीको सडकको दुई तर्फ स्लेप निर्माण	३	३११५१	N/A	१	३,००		३,००				
९	बूद्ध टोलमा दुई तर्फ नाला निर्माण	३	३११५१	N/A	१	४,००		४,००				
१०	मर्मत सम्भार	३	३११५१	N/A	१	१,१०		१,१०				
११	विध्यांचल धरि कारको पुर्व बाटो अधुराे आर.सि.सि. गर्ने कार्य	३	३११५१	N/A	१	४,००		४,००				
१२	सडक बत्तीको व्यवस्थापन गर्ने	३	३११५३	N/A	१	१,००		१,००				
१३	वृक्षारोपण एवम गमला फूल सहितको ब्यवस्थापन	३	३११५७	N/A	१	५०		५०				
१४	वडास्तरीय सरसफाई	३	३११५८	N/A	१	३,००		३,००				
१५	शान्ति टोलको उत्तरतर्फको अधुरो नाला पुरा गर्ने	३	३११५८	N/A	१	२,००		२,००				
१६	विद्युत कार्यालयक दक्षिण सडक विस्तार र रेखांकन	३	३११७१	N/A	१	१,००		१,००				
कुल जम्मा						२७,८५		२७,८५				

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ४ (८०५४७४०२२०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	छटघाट व्यवस्थापन	4	२५३१४	N/A	१	१,००		१,००					
२	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	4	३१११५	N/A	१	२,००		२,००					
३	जितपुर सडक कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	4	३११५१	N/A	१	१५,००		१५,००					
४	नन्दलाल कुमालको घर देखि नदि सम्मसडक आर.सि.सि. ढलान सूर्यपुरा	4	३११५१	N/A	१	१,००		१,००					
५	सडक बिजुली बती ब्यवस्थापन	4	३११५३	N/A	१	१,००		१,००					
६	डिप ट्यूबेल	4	३११५५	N/A	१	१०,००		१०,००					
७	बृक्षारोपण कार्यक्रम पुरै वडामा	4	३११५७	N/A	१	५,००		५,००					
८	मर्मत संभार कोष	4	३११५९	N/A	१	१,५५		१,५५					
कुल जम्मा						३६,५५		३६,५५					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ५ (८०५४७४०२२०५)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	बालबालिकाहरुको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा खेलकुद, टाफिक जनचेतना,	5	२२५१२	N/A	१	५०		५०					

	लागु औषध विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम													
२	वडामा भएका पुस्तकालयको स्तरउन्नती गर्ने कार्य	५	३१११२	N/A	१	१,००		१,००						
३	बाटो स्तरोन्नती गर्ने	५	३११५१	N/A	१	५,००		५,००						
४	शंकर रौनियारको घर देखि दक्षिण भिमल यादवको घर सम्म पर्ने गल्लीमा १४ फिटको बाटो बिस्तार गरी दुवै तर्फ नाला निर्माण गर्ने कार्य	५	३११५१	N/A	१	१०,००		१०,००						
५	स्लेब राख्ने कार्य (ढक्कन)	५	३११५१	N/A	१	५,००		५,००						
६	पूरे वडामा पोल बती मर्मत तथा समाग्री खरिद गर्न बजेट माग	५	३११५३	N/A	१	१,५०		१,५०						
७	वडामा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम र सामाग्री वितरण कार्यक्रम	५	३११५८	N/A	१	१,००		१,००						
८	वडामा रहेका नालाहरुको सरसफाई गर्ने कार्यक्रम	५	३११५८	N/A	१	१,००		१,००						
९	मर्मत सम्भार कोष	५	३११५९	N/A	१	१,१०		१,१०						
कुल जम्मा						२६,१०		२६,१०						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ६ (८०५४७४०२२०६)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एका ई	लक्ष	विनियो जन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक

							श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	१००० दिनको आमालाई पोषण खाद्यय वस्तु एवं समागी वितरण	६	२२५२२	N/A	१	२,००		२,००					
२	दूरवेसन विरुद अभिमूखी करण तथा लागू पदार्थ प्रयोगकर्ताको उपचार कार्यक्रम	६	२२५२२	N/A	१	१,५०		१,५०					
३	शिवरात्री मेला तथा दूर्गा पूजा मेला व्यवस्थापनपुरै वडा	६	२५३१४	N/A	१	२,००		२,००					
४	अधूरो सामूदायिक भवन निर्माण इनार नजिक (वेदी चोक)	६	३१११२	N/A	१	७,००		७,००					
५	जय गुरुदेव सामदायीक भवनको टर्स निर्माण	६	३१११२	N/A	१	३,००		३,००					
६	गोत्रे च्याउ, (वटन च्याउ) बनाउने तालिम	६	३११३१	N/A	१	१,००		१,००					
७	दलित वस्ती र पूरै वडामा खानेपानी पाइप विस्तार	६	३११५१	N/A	१	१,५०		१,५०					
८	माटो पूरी ग्राभेल गर्ने दलीत बस्ती दुर्गाटाल	६	३११५१	N/A	१	१,५०		१,५०					
९	सन्जय अग्रहरीको घरदखी रामवहादुर थापाको घर सम्म पि.सि.सि. ढलान	६	३११५१	N/A	१	४,००		४,००					
१०	हूलाकी सडक देखी उत्तर महजिद सम्म नाला निर्माण	६	३११५१	N/A	१	६,००		६,००					
११	विधुत,पोल,तार र वत्ति व्यवस्थापन	६	३११५३	N/A	१	१,५०		१,५०					
१२	खानेपानिको असफल वोरीङ्ग कृषि सिचाईको लागी व्यवस्थापन गर्ने	६	३११५५	N/A	१	४,००		४,००					
१३	मर्मत सम्भार कोष	६	३११५९	N/A	१	१,५५		१,५५					
कुल जम्मा						३६,५५		३६,५५					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ७ (८०५४७४०२२०७)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सिपमुलक तालिम	७	२२५१२	संख्या	२	१,००		१,००						
२	वडा कार्यलय ब्यवस्थापन	७, उजैनी	२२५२९	संख्या	१	२,५०		२,५०						
३	स्वा.चाैकी भवन माथि तल्ला थप गर्ने कार्य	७, उजैनी	३१११२	संख्या	१	७,००		७,००						
४	काडर माई जाने वाटाे निर्माण गर्ने कार्य	७, उजैनी	३११५१	संख्या	१	५,००		५,००						
५	मर्मत सम्भार	७	३११५१	संख्या	१	१,५५		१,५५						
६	राम अाचलकाे घर देखी राेगीकाे घर सम्म ढल तथा सडक पी.सि.सि.गर्ने कार्य	७, उजैनी	३११५१	संख्या	१	७,००		७,००						
७	सडक बति जडान पुरै वडामा	७	३११५३	संख्या	१	१,५०		१,५०						
८	रामग्राम स्तुप संरक्षण,सरसफाई तथा ब्यवस्थापन	७	३११५८	संख्या	२	२,००		२,००						
९	कब्रस्थानकाे तारवार गर्ने कार्य	७, उजैनी	३११५९	संख्या	१	२,००		२,००						
१०	जमुनहिया पाेखरी सुन्दरीकरण	७, उजैनी	३११५९	संख्या	१	३,००		३,००						
११	देउरवार उजैनीमा छठ घाट निर्माण	७, उजैनी देउरवा	३११५९	संख्या	२	१,५०		१,५०						
१२	उत्तम वाल हित बिद्यालय ब्यवस्थापन	७, उजैनी	३११७१	संख्या	१	२,५०		२,५०						
कुल जम्मा						३६,५५		३६,५५						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ८ (८०५४७४०२२०८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	उनवच गाउमा बाटो ढलान कार्य	८, उनवच	३११५१	N/A	१	२४,००		२४,००					
२	लाेहसडा गाउमा बाटो ढलान कार्य	८, लाेहसडा	३११५१	N/A	१	९,००		९,००					
३	अधुरो श्री महाशक्ति माहामाया जयमा मेलडी मन्दिर निर्माण	८, उनवच	३११५९	N/A	१	२,००		२,००					
४	मर्मत सम्भार	८	३११५९	N/A	१	१,५५		१,५५					
कुल जम्मा						३६,५५		३६,५५					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ९ (८०५४७४०२२०९)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	किशोरीहरुका लागी आत्मरक्षा तालिम (पूरे वडा)	९	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
२	बालबालिकालागी खेलखूद सामाग्री खरिद तथा बितरण	९	२७२१९	N/A	१	१,००		१,००					
३	अधुरो कृषि संकलन केन्द्र निर्माण	९	३१११२	N/A	१	४,००		४,००					

४	अधूरो कृषि संकलन केन्द्र निर्माण	९, संतपुर	३११३१	N/A	१	३,००	३,००						
५	पिपरहियामा पि.सि.सि. ढलान कार्य	९, पिपरहिया	३११५१	N/A	१	५,००	५,००						
६	मधवलियामा नाला निकास तथा पि.सि.सि ढलान	९, भधवलिया	३११५१	N/A	१	५,००	५,००						
७	मर्मत सम्भार	९	३११५१	N/A	१	१,५५	१,५५						
८	वडा कार्यालय देखि पश्चिम सडक स्तराेन्नती	९, जाेकवार	३११५१	N/A	१	३,५०	३,५०						
९	सतपुरमा नाला निर्माण	८, संतपुर	३११५१	N/A	१	२,००	२,००						
१०	पुरै वडामा बिद्युत पोल र बति व्यवस्थापन	९	३११५३	N/A	१	१,००	१,००						
११	अधूरो राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण ललीतपुर	९, जाेकवार	३११५९	N/A	१	५,००	५,००						
१२	वडा नं.९ कार्यालय परिसर ब्यवस्थापन	९, जाेकवार	३११५९	N/A	१	२,००	२,००						
१३	जाेकवार बिद्यालय ब्यवस्थापन	९, ललीतपुर	३११७१	N/A	१	१,५०	१,५०						
१४	राष्ट्रिय मा.वि.मा कम्पाउण्ड ४ कोठे भवनको अगाडी व्यवस्थापन	९	३११७१	N/A	१	१,००	१,००						
कुल जम्मा						३६,५५	३६,५५						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १० (८०५४७४०२२१०)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			

१	खिचडी महोत्सव कार्यक्रम	10, नदवा	२५३१४	N/A	१	१,००	१,००						
२	खोप केन्द्र निर्माण	10, नदवा	३१११२	N/A	१	२,००	२,००						
३	अधुरो पिच निर्माण कार्य कोटही मन्दीर सम्म	10, नदवा	३११५१	N/A	१	५,००	५,००						
४	तिलकको घर देखी वडा कार्यालय चोक सम्म कृषि वाटाे निर्माण	10, मंझरिया	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
५	नाैडिहवामा ढल निकास	10, नाैडिहवा	३११५१	N/A	१	६,००	६,००						
६	मर्मत सम्भार कोष	10	३११५१	N/A	१	१,५५	१,५५						
७	राजेशको घर देखि घोला सम्म कृषि बाटाे निर्माण	10, नदवा	३११५१	N/A	१	१,००	१,००						
८	लक्ष्मीपुर देखी पुर्व जाने बाटो मर्मत गर्ने कार्य	10, लक्ष्मीपुर	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
९	लंकहवामा सडक निर्माण कार्य	10, लंकहवा	३११५१	N/A	१	४,००	४,००						
१०	बिधूत पोलमा बती जडान	10	३११५३	N/A	१	२,००	२,००						
११	अधुरो सिंचाइ वाध मर्मत लक्ष्मीपुर	10, लक्ष्मीपुर	३११५५	N/A	१	२,००	२,००						
१२	मंझरिया फौदीको घर देखि टेलर मास्टरको घर सम्म ढल निर्माण	10, मंझरिया	३११५८	N/A	१	२,००	२,००						
१३	जनता मा.विको भवन मर्मत तथा साइकल स्टाइण्ड निर्माण	10, लक्ष्मीपुर	३११७१	N/A	१	१,००	१,००						
१४	राजेश्वरी मा.विको भमयाल ढोका मर्मत गर्ने र पूरानो ब्लकको छानो मर्मत	10, नदवा	३११७१	N/A	१	१,००	१,००						
१५	लंकहवा देखी जमुनिय घोला सम्म कृषि सडक निर्माण	10, लंकहवा	३११७१	N/A	१	२,००	२,००						

कुल जम्मा	३६,५५	३६,५५					
-----------	-------	-------	--	--	--	--	--

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ११ (८०५४७४०२२११)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	स्वास्थ्य परिक्षण तथा आखा शिविर	११	२२४११	N/A	१	२,००		२,००					
२	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	११	२२५१२	N/A	१	१,५०		१,५०					
३	बुटिक तालिम	११	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
४	खेलकुद प्रतियोगिता	११	२५३१३	N/A	१	१,००		१,००					
५	अधूरो कम्पाउण्ड तथा आर.सी.सी कोटही मन्दिर रानीपाकड	११, रानीपाकड	२५३१४	N/A	१	२,५०		२,५०					
६	चैते नवमी मेलामा तथा खेलकुद प्रतियोगिता	११	२५३१४	N/A	१	१,००		१,००					
७	जेष्ठ नागरिक एकल महिला तथा अशक्तलाई कम्मल वितरण	११	२७२१९	N/A	१	१,५०		१,५०					
८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	११	३१११२	संख्या	१	१०,००		१०,००					
९	बिरेन्द्र चौधरीको घर देखी बनदेवी मन्दिर सम्म सडक निर्माण	११, जमुवाड	३११५१	संख्या	१	१,५०		१,५०					
१०	भवानी शंकरको घर देखि पुवै जमुवाडकोकुलोे सम्म साथै जोखन थारुको घर देखि सोमई कठरीयाको खेत सम्म वाटाे निर्माण	११	३११५१	संख्या	१	६,००		६,००					
११	मर्मत सम्भार	११	३११५१	N/A	१	१,५५		१,५५					

१२	पोलबती मर्मत र जडान कार्य पुरै वडा	11	३११५३	N/A	१	१,००		१,००				
१३	डिप टयुवेल जडान	11	३११५५	संख्या	१	६,००		६,००				
कुल जम्मा						३६,५५		३६,५५				

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १२ (८०५४७४०२२१२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	जमुवाड स्वास्थ्य चौकी ब्यवस्थापन ,औषधी ,अनुदान		२२५२२	N/A	१	१,००		१,००					
२	खेल कुद कार्यक्रम	12	२५३१३	N/A	१	५०		५०					
३	दैवि प्रकोप		२७२१२	N/A	१	१,००		१,००					
४	अधूरो बाटो, नाला सहित पि.सि.सि ढलान पुुरानो सडक देखि गोविन्दको अर हुदै पुर्व हाईवय सम्म	12	३११५१	N/A	१	१,००		१,००					
५	कल्भर्ट निर्माण कसिया	12	३११५१	संख्या	१	१२,००		१२,००					
६	कालाे पत्रे तथा ढल निर्माण नपा कार्यालय पुर्व वाटाे	12, कसिया	३११५१	N/A	१	१०,००		१०,००					
७	सडक मर्मत तथा संभार कार्य	12	३११५१	N/A	१	५,०५		५,०५					
८	सडक बती र पोल र तार जडान कार्य	12	३११५३	N/A	१	२,००		२,००					
९	शैक्षिक संस्थालाई सहायता	12	३११७१	N/A	१	१,००		१,००					

१०	सरस्वती मा.वि.कसीया शैक्षिक संस्थालाई सहायता र मर्मत	12	३११७१	N/A	२	३,००	३,००					
कुल जम्मा						३६,५५	३६,५५					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १३ (८०५४७४०२२१३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	अपाङ्गता भएका व्यतिहरूलाई सूपानेट एवं सम्मान कार्यक्रम	13	२७२१९	N/A	१	२०		२०					
२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	13	२७२१९	N/A	१	८०		८०					
३	जनता आ.वि सानो कुन्वार थप कक्षा सहित विधालय व्यवस्थापन	13	३१११२	N/A	१	५,००		५,००					
४	राम किसून हरिजनको घर देखी पूर्व तर्फ सिमाना सम्म पाडाटिकर वाटोमा माटो पुरी ग्राभेल गर्ने कार्य	13	३११५१	N/A	१	७,००		७,००					
५	विरेन्द्र कुर्मीको घर देखी प्रल्लाद नाउको घर सम्म सडक कालोपत्रे तथा ढल निकास कार्य		३११५१	N/A	१	२०,००		२०,००					
६	सडक वाटो व्यवस्थापन	13	३११५१	N/A	१	२,००		२,००					
७	मर्मत संभार	13	३११५९	N/A	१	१,५५		१,५५					
कुल जम्मा						३६,५५	३६,५५						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १४ (८०५४७४०२२१४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	महिला स्वास्थ्य शिविर	१४	२२४११	N/A	१	१,००		१,००					
२	वडास्तरीय भलिबल खेल संचालन	१४	२५३१३	N/A	१	२५		२५					
३	महिला सहकारीको लागि खिचडी, माघी पर्व महत्सव	१४	२५३१४	N/A	१	५०		५०					
४	जेष्ठ नगरिक तथा अपाड महिलाको लागि सम्मान कार्यक्रम आखा शिविर संचालन	१४	२७२१९	N/A	१	१,००		१,००					
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	१४	२७२१९	N/A	१	५०		५०					
६	वडाकार्यालयको अधुरो स्टोर कोठा निर्माण	१४	३१११२	N/A	१	२,५०		२,५०					
७	जनता आधारभुत विधालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	१४	३११३२	N/A	१	२,००		२,००					
८	स्वास्थ्य चौकीमा ईन्टरनेट जडान तथा कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद	१४	३११३२	N/A	१	१,५०		१,५०					
९	अमरौट गाउको अधुरो नाला तथा ब्लक पेभिगं जडान	१४	३११५१	N/A	१	१५,००		१५,००					
१०	अहिरौली टोल विचको अधुरो नाला तथा बाटो कालोपत्रे	१४	३११५१	N/A	१	१०,००		१०,००					
११	डैनहवा गाउको अधुरो नाला तथा	१४	३११५१	N/A	१	९,००		९,००					

	सडक कालो पत्रे												
१२	रक्सवाहा गाउको बाटो स्तरोन्ती	14	३११५१	N/A	१	३,५०		३,५०					
१३	विधुत तार पोल जडान तथा टान्सफरर्मर स्थानान्तरण	14	३११५३	N/A	१	१,२५		१,२५					
१४	पत्थरदेवा प्रतिकालय निर्माण	14	३११५९	N/A	१	२,००		२,००					
१५	मर्मत सम्भार	14	३११५९	N/A	१	२,२०		२,२०					
कुल जम्मा						५२,२०		५२,२०					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १५ (८०५४७४०२२१५)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	15	२५३१३	N/A	१	१,००		१,००					
२	घिनहा प्रा.वि. घिनहा पर्खाल तथा गेट निर्माण	15	३१११२	N/A	१	१,००		१,००					
३	ज.प्रा.वि. ननई अधुरो भवन निर्माण	15	३१११२	N/A	१	१,००		१,००					
४	सामूदायिक सिकाई अध्ययन भवन	15	३१११२	N/A	१	३,००		३,००					

	निर्माण												
५	सरस्वती प्रा.बि. सुक्रौली तारवार लगाउने कार्य	15	३१११३	N/A	१	१,५०	१,५०						
६	अभिमन्यूको घर देखि उत्तर ननईमा नाला निर्माण तथा कालाे पत्रे गर्न कार्य	15	३११५१	N/A	१	१३,००	१३,००						
७	डहरचन्नी पथ कृषि बाटो निर्माण	15	३११५१	N/A	१	२,००	२,००						
८	डिघवल गल्ली बाटो आर.सि.सि. निर्माण	15	३११५१	N/A	१	७,००	७,००						
९	राधा कृष्ण पक्ष सुक्रौली बाटो आर.सि.सि. र नाला निर्माण	15	३११५१	N/A	१	७,००	७,००						
१०	सडक पाेल बति खरिद र जडान	15	३११५३	N/A	१	३,००	३,००						
११	डिप टयुवेल जडान	15	३११५५	N/A	१	१०,००	१०,००						
१२	बालबालिका खेलकुद सामग्री खरिद	15	३११५९	N/A	१	५०	५०						
१३	मर्मत सम्भार	15	३११५९	N/A	१	२,२०	२,२०						
कुल जम्मा						५२,२०	५२,२०						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १६ (८०५४७४०२२१६)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	पूण सरसफाई तथा नजचेतना कार्यक्रम	16	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००						
२	युवा खेलकुद सामग्री खरिद	16	२५३१३	N/A	१	१,००		१,००						

३	कार्यालय मर्मत संभार रंग रोगन गर्ने कार्य	16	३१११३	N/A	१	१,००	१,००						
४	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम	16	३११३१	N/A	१	८०	८०						
५	अमहंवा अधुरो ढल निकास निर्माण	16	३११५१	N/A	१	५,००	५,००						
६	जमुनिया ढल निकास निर्माण	16	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
७	तोनवांमा अधुरो सडक मर्मत तथा ग्राभेल निर्माण	16	३११५१	N/A	१	५,००	५,००						
८	पजरकट्टीमा अधुरो सडक मर्मत तथा ग्राभेल निर्माण	16	३११५१	N/A	१	४,००	४,००						
९	बकेनवा ढल तथा नाला निर्माण	16	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
१०	लालपाटी ढल निकास निर्माण	16	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
११	सबुनी मुलचोक देखी रामखण्डा तर्फ जाने बाटो ग्राभेल तथा मर्मत	16	३११५१	N/A	१	३,५०	३,५०						
१२	सितापूर ढल तथा नाला निर्माण	16	३११५१	N/A	१	४,००	४,००						
१३	हर्कई गूररुजीको घर देखी पूर्वघोल सडक मर्मत तथा ग्राभेल निर्माण	16	३११५१	N/A	१	३,००	३,००						
१४	हर्कईमा कृषि सडक ग्राभेल तथा कुलो कायम तथा निर्माण	16	३११५१	N/A	१	३,५०	३,५०						
१५	हर्कईमा पोखरी देखी दक्षिण मुसमन राजको घर सम्म ढल निकास निर्माण	16	३११५१	N/A	१	४,००	४,००						
१६	पुरै वार्डमा सडक पोल बत्ति ब्यबस्थापन	१६	३११५३	N/A	१	२,००	२,००						

१७	लालपाटिमा खानेपानी ब्यस्बस्थापन	16	३११५६	N/A	१	२,२०	२,२०						
१८	मर्मत सम्भार	16	३११५९	N/A	१	२,२०	२,२०						
१९	वालवालिकहरुलाई पोषण कार्यक्रम	16	३११५९	N/A	१	१,००	१,००						
कुल जम्मा						५२,२०	५२,२०						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका वडा नं. १७ (८०५४७४०२२१७)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत						
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	जेष्ठ नागरिकका लागि आखा शिविर	17	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
२	महिलाहरुलाई पाठघर शिविर,झोला,स्टोन चुरा तालिम	17	२२५१२	N/A	१	१,००		१,००					
३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	17	२२५२२	N/A	१	१,००		१,००					
४	वाल सञ्जाल खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	17	२५३१३	N/A	१	१,००		१,००					
५	दैनिक प्रकोप ब्यवस्थापन	17	२७२१२	N/A	१	१,००		१,००					

६	जनता मा.बि. देवगाव भवन निर्माण	17	३१११२	N/A	१	३,००		३,००				
७	कुम्भकरणको घरदेखि राजमनको घर सम्म गंगामार्गमा ढल र कालो पत्रे पटखौली	17	३११५१	N/A	१	५,००		५,००				
८	छन्नु चौधरीको घर देखि पश्चिम जाने सडक अधुरो टायल सोलिड निर्माण देवगाव	17	३११५१	N/A	१	१,००		१,००				
९	डहरचन्डी देखि पिपलको रुख सम्म ढल र कालो पत्रे	17	३११५१	N/A	१	५,००		५,००				
१०	दुधनाथ कोहारको घर देखि विष्णु मार्ग जाने सडक सम्म दुबै तर्फ ढल विकास	17	३११५१	N/A	१	५,००		५,००				
११	लक्ष्मन बनियाको घर देखि हरिनन्दको मिल सम्म अधुरो देवगाव फुलवरीया काले पत्रे निर्माण	17	३११५१	N/A	१	१८,००		१८,००				
१२	शिवकुटी मार्गमा ढल र कालो पत्रे	17	३११५१	N/A	१	२,००		२,००				
१३	हदिस दर्जिको घर देखि हैदरअलिको घर सम्म ढल र कालो पत्रे महुवारी	17	३११५१	N/A	१	५,००		५,००				
१४	पोल बती मरम्मत संभार	17	३११५३	N/A	१	१,००		१,००				
१५	मर्मत सम्भार	17	३११५९	N/A	१	२,२०		२,२०				
कुल जम्मा						५२,२०		५२,२०				

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्रामनगरपालिका वडा नं. १८ (८०५४७४०२२१८)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत				
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक

							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	वडा कार्यालयको फोहरमैला ब्यवस्थापन	18	२५३१३	N/A	१	१,००	१,००					
२	ज्ञान ज्योती नि.मा.वि. शैक्षिक संस्थालाई सहायता	18	२६४१३	N/A	१	२,००	२,००					
३	महिलालाई सशक्तिकरण तालिम	18	२६४१३	N/A	१	२,००	२,००					
४	कूड्या कलभट निर्माण	18	३११५१	N/A	१	४,००	४,००					
५	धरमपूर लाइन नं. ५ कलभट निर्माण	18	३११५१	N/A	१	२,००	२,००					
६	पंम्फापूर पूर्वटोल सडक ग्राभेल निर्माण	18	३११५१	N/A	१	२,००	२,००					
७	मुरालीको घरको चोक देखी पश्चिम महाव धोला सम्म सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	18	३११५१	N/A	१	१८,००	१८,००					
८	रणजित चौधरीको घर जाने बाटोमा आर.सि.सि ढलान वंजरीया	18	३११५१	N/A	१	४,००	४,००					
९	अमरवन हेल्थपोष्टको वकियौता विद्युत महशूल भूक्तानी विद्युत महशूल भूक्तानी	18	३११५३	N/A	१	३,००	३,००					
१०	डिप ट्रयुवेल् जडान	18	३११५५	N/A	१	१०,००	१०,००					
११	मर्मत सम्भार	18	३११५९	N/A	१	२,२०	२,२०					
१२	वडागत मेलमिलाप कार्यक्रम	18	३११५९	N/A	१	२,००	२,००					
कुल जम्मा						५२,२०	५२,२०					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५४७४०२५०१)

रकम रू. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन	खर्च	एकाई	लक्ष	विनियोजन	स्रोत
--------	------------------------	-------------	------	------	------	----------	-------

		हुने स्थान	शीर्षक		रु.	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	आधारभूत तथा माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत कोटा अनुदान शिक्षक एवम् प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान		२११११	N/A	१	८,१६,५३	८,१६,५३					
२	एक गाँउ एक पशु प्राविधिकको तलब भत्ता		२११११	N/A	१	२,९६	२,९६					
३	कर्मचारीहरूको तलब वापतको खर्च		२११११	N/A	१	१,५९,६६	१,५९,६६					
४	रा.प.अन.दधि. वि. तलब		२११११	N/A	१	३,८१	३,८१					
५	रा.प.अन.प्रथम वि. तलब		२११११	N/A	१	४,०३	४,०३					
६	रा.प.तृ. वि.को तलब		२११११	N/A	१	५,०८	५,०८					
७	शिक्षकको जगेडा तलव		२११११	N/A	१	२,६८	२,६८					
८	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक		२११११	N/A	१	५,९३	५,९३					
९	कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता		२११२१	N/A	१	३,३८	३,३८					
१०	स्थानीय भत्ता		२११३१	N/A	१	४,००	४,००					
११	महंगि भत्ता		२११३२	N/A	१	३६	३६					
१२	महंगी भत्ता		२११३२	N/A	१	४,३२	४,३२					

१३	अन्य स्वास्थ्य कमीको फिल्ड भता		२११३३	N/A	१	१,१०		१,१०					
१४	अन्य भता		२११३९	N/A	१	६०		६०					
१५	कार्यालय मसलन्द सामान, पानी, विजुली, संचार, घरभाडा, भ्रमण खर्च		२२३११	N/A	१	८६		८६					
१६	पाले, स्वीपर, गार्ड, वर्गेचे, का.स.आदिको सेवा करारमा लिने		२२४१९	N/A	१	१०,८०		१०,८०					
१७	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम		२२५१२	N/A	१	५२		५२					
१८	पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दीगोपना सुक्ष्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा , गा.पा खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.पा. प्रमुख तथा वडा प्रमुखहरु र सरोकारवालाहरुको १ दिने गोष्ठी (७७ जिल्लाका सबै स्थानिय तह) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५१२	N/A	१	९०		९०					
१९	बृहत पोषण प्याकेज कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि (IMAM, IYCF-MNP,		२२५१२	N/A	१	८,८७		८,८७					

	Adolescent IFA, SBCC etc.) - बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका ३०८ स्थानीय निकायहरु [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]												
२०	रोटा खोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको अभिमूखिकरण एक दिने (७७ जिल्ला) [गाभी - नगद अनुदान]	२२५१२	N/A	१	४०		४०						
२१	लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायिक समितिको क्षमता विकास तालिम	२२५१२	N/A	१	५०		५०						
२२	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण र किशोरीहरुलाई आइरन चक्की वितरण कार्यक्रम सम्बन्धी १ दिने समिक्षा (स्वास्थ्य संस्था इन्चार्ज, शिक्षक, शिक्षा र स्वास्थ्य संयोजक) (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भएका १२ जिल्लाका ११४ स्थानीय निकाय) [यु एस एड - सोझै भुक्तानी अनुदान]	२२५१२	N/A	१	१८		१८						

२३	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान		२२५२२	N/A	१	१,०८	१,०८						
२४	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	२१	२१						
२५	कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षितवर्गका विद्यार्थीहरूका लागि पुस्तकालयमा आधारित हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाइ अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	२१	२१						

२६	१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरूलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन संचार गर्ने (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय निकाय) [यु एस एड - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	६५		६५					
२७	१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी (सुआहरा २ कार्यक्रम लागु भयका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय निकाय) [यु एस एड - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	४७		४७					
२८	LPEP कार्यक्रमको सेवा निरन्तरता		२२५२२	N/A	१	५,००		५,००					
२९	अव्स्टेटिक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रिनिंग, रिंगपेशरी तथा VIA जाँच		२२५२२	N/A	१	३५		३५					
३०	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसूती सेवा संचालन गर्न करारमा		२२५२२	N/A	१	५,३२		५,३२					

	अ०न०मी० नियुक्ति												
३१	अस्पतालमा करार सेवामा अस्पताल ब्यवस्थापक राख्ने		२२५२२	N/A	१	४,७६		४,७६					
३२	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA Set , तथा सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद		२२५२२	N/A	१	२२		२२					
३३	आइ.यु.सि डी. तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान		२२५२२	N/A	१	३१		३१					
३४	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य सस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो झोला (लुगा सेट)		२२५२२	N/A	१	९,००		९,००					
३५	इवार्सलागु भएका सेन्टीनेल साईटहरुकोलागी ल्यापटप,पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप		२२५२२	N/A	१	३,१५		३,१५					

	जन्य रोगहरुको वारेमा अभिमुखिकरण,इवार्स सेन्टिनेल साइटहरुकालागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च												
३६	उत्कृष्ट सिकाइ उपलव्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants)	२२५२२	N/A	१	२,८७		२,८७						
३७	उत्कृष्ट सिकाइ उपलव्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	N/A	१	५६		५६						
३८	उत्कृष्ट सिकाइ उपलव्धी भएका विद्यालयलाइ सिकाइ सुदृढीकरण तथा विद्यालयलाइ कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) [एस.एस. डि. पि. -	२२५२२	N/A	१	५७		५७						

	सोधभर्ना हुने ऋण]												
३९	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि, ल्याब सामग्री ढुवानी, फर्म फरमेट फोटोकपी,ममर्त सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामग्री खरिद र ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक		२२५२२	N/A	१	४४		४४					
४०	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने		२२५२२	N/A	१	३०		३०					
४१	उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नया बिषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्य कर्मीहरुलाई अध्यावधिक गर्ने उपचार केन्द्र स्तर कोहर्ट विश्लेषण कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	४२		४२					

४२	एच आई भी कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिबेक्षण ,स्थानिय स्तरमा पिएमटिसिटी सेवा विस्तार तथा सुधृदीकरण , स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई एचअइभी र टिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१,७९	१,७९						
४३	एच एम आई एस को तालिम(५०) र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई(५०)		२२५२२	N/A	१	१,००	१,००						
४४	एलएमआईएस अनलाईन कार्यक्रम संचालनको लागि कम्प्युटर सहायक सेवा करार		२२५२२	N/A	१	२,५०	२,५०						
४५	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुने औलो ग्रसीत क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड्ड समेत),विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउने तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया		२२५२२	N/A	१	२१	२१						

४६	औषधि, भ्याक्सिन, साधन, सामाग्री रिप्याकिड. तथा दुवानी र पूनः वितरण समेत		२२५२२	N/A	१	७०		७०					
४७	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान		२२५२२	N/A	१	२९,५९		२९,५९					
४८	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	५,७१		५,७१					
४९	कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	५,८५		५,८५					
५०	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	N/A	१	१,७९		१,७९					
५१	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	३५		३५					
५२	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	३६		३६					

५३	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम लागु भैसकेका जिल्लामा कार्यक्रम संचालन खर्च		२२५२२	N/A	१	६६	६६						
५४	कृषक पाठशाला संचालन (पशु/कृषि) सम्बन्धी		२२५२२	N/A	१	२,००	२,००						
५५	कुष्ठरोग प्रेषण लिकनिक सेवा करार		२२५२२	N/A	१	२,१६	२,१६						
५६	कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृधाश्रम,उद्योग भएको क्षेत्र, शहरी घनाबस्ती, लगायत अन्य क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		२२५२२	N/A	१	१६	१६						
५७	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी स्कूलमा स्यानेटरी प्याड वितरण"		२२५२२	N/A	१	२५	२५						
५८	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्ने वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	३०	३०						

५९	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान		२२५२२	N/A	१	३६		३६					
६०	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	७		७					
६१	गणित विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामाग्री अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	७		७					
६२	गर्भवती तथा सुत्केरी महिला, बालबालिका तथा किशोरी लक्षित पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम (पोषण नाग्लो प्रवर्धन समेत) र बिद्यालय जाने तथा नजाने किशोर किशोरी लक्षित पोषणयुक्त खाध्यबस्तु तथा स्वस्थ जीवन शैली प्रवर्धन [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१,५१		१,५१					
६३	गाउघर क्लिनिक सचालन यातायात खर्च		२२५२२	N/A	१	४७		४७					

६४	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी सरोकारवालावीच अन्तरक्रिया		२२५२२	N/A	१	३५		३५					
६५	डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेस्टिगेशन		२२५२२	N/A	१	६६		६६					
६६	तत्कालिन जिल्ला स्तरका समेत स्थानीय तह मातहतका अस्पतालहरूको सेवा सुदृढीकरण		२२५२२	N/A	१	३२,००		३२,००					
६७	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना ब्यबस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना, तथ्यांक गुणस्तर सुदृढीकरण - (लैंगिक समता तथा सामाजिक समबेशिकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि)-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्ला [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१४		१४					
६८	तलव, स्थानिय महंगी, अन्य, पोशाक र अन्य सेवा समेत		२२५२२	N/A	१	१,३५,३३		१,३५,३३					

६९	<p>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन</p> <p>विद्यालयहरुलाई अनुदान</p>		२२५२२	N/A	१	११,७९	११,७९						
७०	<p>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन</p> <p>विद्यालयहरुलाई अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]</p>		२२५२२	N/A	१	२,२७	२,२७						
७१	<p>तोकिएका पकेट क्षेत्र तथा अति सिमान्तकृत, लोपोन्मुख जातिका (लक्षित समूहका) बालबालिकाहरुका एवम् तोकिएका जिल्लाका विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा उपलब्ध गराउन</p> <p>विद्यालयहरुलाई अनुदान [</p>		२२५२२	N/A	१	२,३३	२,३३						

	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]												
७२	दक्ष प्रसूति कर्मीहरुलाई अनसाईट कोचिङको लागी क्षमता अभिवृद्धी		२२५२२	N/A	१	४०		४०					
७३	नश्ल सुधारका लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	२,१०		२,१०					
७४	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि खरिद		२२५२२	N/A	१	२९,००		२९,००					
७५	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाई प्रबर्धन कार्यक्रममा सहभागी महिला स्वयम् सेविका खर्च		२२५२२	N/A	१	३,९९		३,९९					
७६	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने		२२५२२	N/A	१	५०		५०					
७७	नीजि स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) संग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता		२२५२२	N/A	१	४५		४५					
७८	नीतिगत, प्रशासनिक तथा ब्यबस्थापन खर्च		२२५२२	N/A	१	३,००		३,००					
७९	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा		२२५२२	N/A	१	२८		२८					

	भएका सबै पी.बि.सी. बिरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता												
८०	प्रकोप जोखिम ब्यबस्थापन तथा आकस्मिक पोषण कार्य योजना निर्माण [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]	२२५२२	N/A	१	५०			५०					
८१	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन समितिका सदस्य र वडा खोप समन्वय समितिहरुसँग अन्तरक्रिया, स्थानीय योजना निर्माण (७७ जिल्ला, सबै स्वास्थ्य संस्था) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	N/A	१	८५			८५					
८२	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान	२२५२२	N/A	१	२५,१६			२५,१६					
८३	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]	२२५२२	N/A	१	४,८६			४,८६					

८४	परंपरागत धार्मिक तथा वैकल्पिक विद्यालय सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	४,९८	४,९८						
८५	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक		२२५२२	N/A	१	२०,१९	२०,१९						
८६	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	३,९०	३,९०						
८७	प्रारम्भिक बाल विकास / पूर्व प्राथमिक कक्षाका सहजकर्ताहरूको पारीश्रमिक [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	३,९९	३,९९						
८८	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान		२२५२२	N/A	१	७,७६	७,७६						
८९	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना		२२५२२	N/A	१	१,५०	१,५०						

	हुने अनुदान]												
९०	प्राविधिक धार सञ्चालन गर्ने विद्यालयका लागि ल्याव व्यवस्थापन तथा प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	१,५४		१,५४					
९१	परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, FCHV सेवा दिवस मनाउने		२२५२२	N/A	१	३०		३०					
९२	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ, DMT, MEC Wheel, Flow Chart Job Aid सहित फर्म फरमेट छपाइ		२२५२२	N/A	१	५		५					
९३	पशु आहारा विकास कार्यक्रम(हिउंटे, वर्षे, बहुवर्षे घांस उत्पादन /नर्सरी स्थापना/ कबुलीयती बनमा घांस विकास/ यु एम एम बि ब्लक वितरण आदि)		२२५२२	N/A	१	२,५०		२,५०					
९४	पशुपन्छी (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर) तथा पशु आहार श्रोतकेन्द्र विकास सहयोग		२२५२२	N/A	१	१,५०		१,५०					

९५	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरुलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण (७७ जिल्लाका सबै स्वास्थ्य संस्था) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	६५	६५						
९६	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण		२२५२२	N/A	१	१०,०७	१०,०७						
९७	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१,९४	१,९४						
९८	पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	१,९९	१,९९						
९९	पानी विजुली, संचार, कार्यालय सामान र विविध खर्च		२२५२२	N/A	१	४,५५	४,५५						

१००	पालिकास्तरमा खोप ऐन, नियमावली, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी खोप कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने ७५३ तह (स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, खोप कार्यकर्ता समेत) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	५५		५५					
१०१	पालिकावाट अनुगमन मुल्यांकन (प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको Facility हरु सम्म)		२२५२२	N/A	१	३०		३०					
१०२	पी वी सी बिरामी तथा परीवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च		२२५२२	N/A	१	४५		४५					
१०३	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स)- बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	५५		५५					

१०४	पोषण सम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संचालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना, बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह, बाल पोषण अभियान भिटामिन ए, जुकाको औषधी वितरण, बाल भिटा, पोषण स्थिति लेखाजोखाका लागि पाखुराको नाप आदि लगायत कार्य संचालनको लागि बहुक्षेत्रीय पोषण योजना [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	९०	९०						
१०५	ब्यवसायिक पशु फार्म प्रवर्धन कार्यक्रम (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर)		२२५२२	N/A	१	१,४०	१,४०						
१०६	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण ७५० वटा (७७ जिल्ला) [दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	६,००	६,००						
१०७	भकारो सुधार		२२५२२	N/A	१	५२	५२						
१०८	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कार्तिर्क र		२२५२२	N/A	१	१,३५	१,३५						

	वैशाख)												
१०९	म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)		२२५२२	N/A	१	२,७१		२,७१					
११०	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ (जना)		२२५२२	N/A	१	६०		६०					
१११	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता		२२५२२	N/A	१	६,२३		६,२३					
११२	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अबस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमाशिक रिभ्यु तथा अभिमुखीकरण गर्ने		२२५२२	N/A	१	४३		४३					
११३	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत)		२२५२२	N/A	१	४,६८		४,६८					
११४	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	९०		९०					

११५	माध्यामिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना तथा व्यवस्थापन(फिक्सीड, किताव खरिद, तथा इ पुस्तकालय समेत) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	९२		९२					
११६	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान		२२५२२	N/A	१	४,६८		४,६८					
११७	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	९०		९०					
११८	माध्यामिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	९२		९२					
११९	युवा क्लब (Youth Club) र युवा संसद (Youth Parliament) स्थापना र सञ्चालन कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	२,१०		२,१०					
१२०	युवा प्रतिभा पहिचान र उद्यमीको खोजी तथा उनीहरूको कार्यलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	४०		४०					
१२१	युवा सीप तथा उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	५,००		५,००					

१२२	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, बीर, प्रहरी, सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसंग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता		२२५२२	N/A	१	४५	४५						
१२३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	N/A	१	१,००	१,००						
१२४	लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि सेटलाइट सेवा		२२५२२	N/A	१	३३	३३						
१२५	वृद्धि अनुगमन, प्रवर्धन तथा पोषण परामर्श कार्यक्रम र स्वास्थ्य आमा समूह सुदृढिकरण [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]		२२५२२	N/A	१	४९	४९						
१२६	वन्ध्याकरण घुम्ती शिविर अगावै म०स्वा०से०संग छलफल		२२५२२	N/A	१	३५	३५						
१२७	वातावरण सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न		२२५२२	N/A	१	७२	७२						
१२८	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक		२२५२२	N/A	१	२४,४०	२४,४०						

	तह)												
१२९	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	४,७१		४,७१					
१३०	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	४,८२		४,८२					
१३१	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन		२२५२२	N/A	१	२५,८८		२५,८८					
१३२	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	५,००		५,००					
१३३	विद्यालय भवन निर्माण (अघिल्लो आ ब को क्रमागत ४ कोठे भवन [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	५,१२		५,१२					
१३४	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान		२२५२२	N/A	१	१०,५८		१०,५८					
१३५	विद्यालय सञ्चालन		२२५२२	N/A	१	२,०४		२,०४					

	व्यबस्थापन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]												
१३६	विद्यालय सञ्चालन व्यबस्थापन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	२,०९		२,०९					
१३७	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने, SAE ब्यबस्थापन गर्ने, Hydrocele सर्जरीको जटिलता ब्यबस्थापन गर्ने		२२५२२	N/A	१	३,५०		३,५०					
१३८	विरामीको लागि खादान्न		२२५२२	N/A	१	८,००		८,००					
१३९	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान		२२५२२	N/A	१	१,१५		१,१५					
१४०	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	२२		२२					
१४१	विशेष शिक्षा सञ्चालित विद्यालयका लागि अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	२३		२३					
१४२	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधी सुधार योजना कार्यान्वयन		२२५२२	N/A	१	८		८					

१४३	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१		१					
१४४	शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयवधी सुधार योजना कार्यान्वयन [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	१		१					
१४५	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२)		२२५२२	N/A	१	१९,६३		१९,६३					
१४६	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	३,७९		३,७९					

१४७	शिक्षण सिकाइ सामग्री तथा Book Corner ब्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मुल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (कक्षा वालविकास-१२) [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	३,८८	३,८८						
१४८	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान		२२५२२	N/A	१	४,६८	४,६८						
१४९	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	९०	९०						
१५०	शिक्षण सिकाइमा सुचना प्रविधि को प्रयोग(कम्प्यूटर, इन्टरनेट, कनेक्टिभिटी इक्यूपमेन्टस तथा सामग्री खरिद) का लागि अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना		२२५२२	N/A	१	९२	९२						

	हुने ऋण]												
१५१	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापनको लागि बहिरंग (OTC) र अन्तरंग उपचार (SC) विस्तार, सुदधिकरण तथा सम्भार (Screening, treatment, referral, followup and defaulter tracking) को लागि सहयोग [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]	२२५२२	N/A	१	१,००		१,००						
१५२	स्तनपान कक्ष स्थापना (बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका सार्वजनिक, निजि, औपचारिक, अनौपचारिक क्षेत्रमा- कम्तिमा २० ओटा कक्ष) [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]	२२५२२	N/A	१	१,५१		१,५१						
१५३	स्थानीय एफ एम रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	२२५२२	N/A	१	४३		४३						
१५४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य यूनिटमा डी.एच.आई.एस २ सिष्टम सेटअपका लागि कम्प्युटर खरिद (पुंजीगत)	२२५२२	N/A	१	१,००		१,००						

१५५	स्थानीय निकायद्धारा सर्पोटिभ मनिटरिङ (११३), दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५),एचआइभी कार्यक्रमका लागि संचालन खर्च (१३९) [जेफम्याट - नगद अनुदान]		२२५२२	N/A	१	१,४५	१,४५						
१५६	स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान		२२५२२	N/A	१	८,५०	८,५०						
१५७	सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सि.वि.आर निर्देशिका अनुसार) संचालन		२२५२२	N/A	१	६६	६६						
१५८	समुह गठन र परिचालन		२२५२२	N/A	१	५	५						
१५९	समुह सदस्यको अनुशिक्षण		२२५२२	N/A	१	३१	३१						
१६०	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्निचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुंजीगत)		२२५२२	N/A	१	१,२०	१,२०						
१६१	स्वास्थ्य चौकी/ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सेवा सुदृढीकरण क्रियाकलाप		२२५२२	N/A	१	१,००	१,००						
१६२	स्वास्थ्य प्रबर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने ,नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा		२२५२२	N/A	१	१,००	१,००						

	बाल बाताबरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम												
१६३	स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहूच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोस्कोपिक क्याम्प सञ्चालन		२२५२२	N/A	१	१६		१६					
१६४	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती		२२५२२	N/A	१	२०,४२		२०,४२					
१६५	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय छात्रवृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	३,९४		३,९४					
१६६	सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैरआवासीय		२२५२२	N/A	१	४,०४		४,०४					

	छात्रवृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]												
१६७	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती		२२५२२	N/A	१	४,३२		४,३२					
१६८	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	८३		८३					
१६९	सामुदायिक विद्यालयमा आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूकालागि आवासिय छात्रवृत्ती [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	८५		८५					
१७०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान		२२५२२	N/A	१	२,८७		२,८७					
१७१	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने अनुदान]		२२५२२	N/A	१	५६		५६					

१७२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान [एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना हुने ऋण]		२२५२२	N/A	१	५७		५७					
१७३	सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयां थप हुने स्वास्थ्य संस्था)		२२५२२	N/A	१	१,००		१,००					
१७४	सार्वजनिक शिक्षा सबलीकरण कार्यक्रम		२२५२२	N/A	१	३२		३२					
१७५	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवश		२२५२९	N/A	१	२०		२०					
१७६	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी दिवसीय कार्यक्रम (अल्जाइमर्श चेतना दिवस, ज्येष्ठ नागरिक प्रति हुने दुर्व्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक दिवस)		२२५२९	N/A	१	२९		२९					
१७७	बालकलव गठन, संचालन तथा नियमन		२२५२९	N/A	१	२०		२०					
१७८	बालबालिकामाथि हुने शारीरिक, मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यवहार न्यूनिकरण		२२५२९	N/A	१	३३		३३					
१७९	पूर्ण खोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन [२२६११	N/A	१	३०		३०					

	दाताको संयुक्त कोष - सोधभर्ना हुने अनुदान]												
१८०	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - स्थानीय तहमा-बहुक्षेत्रीय पोषण योजना लागु भएका जिल्लाका ३०८ ओटा स्थानीय निकायलाई [युनिसेफ - सोझै भुक्तानी अनुदान]	२२६११	N/A	१	९०		९०						
१८१	जिल्ला सेवा केन्द्र	२६४१२	N/A	१	८,००		८,००						
१८२	बायोग्यास जडान	३११५१	N/A	१	४,२०		४,२०						
१८३	बिरुवा उत्पादन सहयोगःविरुवा खरिद अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	३११५१	N/A	१	१,५०		१,५०						
१८४	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रबिधि जडान	३११५१	N/A	१	१,००		१,००						
१८५	सरसफाइ सम्बन्धी निर्माण कार्यहरु	३११५१	N/A	१	२,१५		२,१५						
१८६	साना सिंचाई निर्माण/ मर्मत संभार /प्लाष्टिक पोखरी निर्माण / हिउ पोखरी	३११५१	N/A	१	५,४०		५,४०						
१८७	सौर्य उर्जा प्रबिधि जडान	३११५१	N/A	१	६,४८		६,४८						
कुल जम्मा					१७,२१,००		१७,२१,००						

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : प्रादेशिक सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (८०५४७४०२५०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	खेल मैदान निर्माण		३११५९	संख्या	३	७५,००			७५,००					
कुल जम्मा						७५,००			७५,००					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : रामग्राम नगरपालिका- सामाजिक सुरक्षा (८०५४७४०२५०४)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	सामाजिक सुरक्षा		२७१११	N/A	१	८,००,००			८,००,००					
कुल जम्मा						८,००,००			८,००,००					

आर्थिक वर्ष : २०७५/७६ बजेट उप शीर्षक : सुआहारा कार्यक्रम (८०५४७४०२५०३)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	एकाई	लक्ष	विनियोजन रु.	स्रोत							
							आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	आमा समुहको सुदृढिकरणका लागि साथ विधिको अवलम्बन तथा नियमित अनुगमन (Core+)	8-Jan	२११२१	N/A	५	१७								१७
२	पोषण सम्बन्धि व्यवहार परिवर्तनका लागि घरभेट कार्यक्रम	18-Jan	२११३९	N/A	३	४,३८								४,३८
३	पोषण सम्बन्धि व्यवहार परिवर्तनका लागि सामाजिक परिचालन	18-Jan	२११३९	N/A	१	३,५७								३,५७
४	Introduction of peer facilitator approach -पोषण तथा स्वास्थ्यसम्बन्धी व्यवहारहरु बारे सहयोगी सहजकर्ताहरुलाई अन्तर व्यक्ति संचार तथा सिप विकास तालिम	18-Jan	२२५१२	N/A	१८	५४								५४
५	उपलब्ध तथ्यांक र सुचनाका आधारमा स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि योजना तर्जुमा तथा ब्यवस्थापन गोष्ठी आयोजना -गा.पा./न.पा.	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२६								२६

	संयोजकको उपस्थितिमा												
६	त्रैमासिक रुपमा मातृ, शिशु तथा बाल्यकालिन पोषण सम्बन्धी उतर तालिम फालोअप तथा स्थलगत क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	18-Jan	२२५१२	N/A	८	२६							२६
७	लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण परिवर्तका संवाहकहरुका अनुभवात्मक छलफल र पुनरावलोकन	१८-Jan	२२५१२	N/A	१	७							७
८	लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि तालिम प्राप्त ग्रामिण नमुना कृषकसँग समिक्षात्मक छलफल र अभिलेखिकरण	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२०							२०
९	लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरणका लागि महिला हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	18-Jan	२२५१२	N/A	१	२							२
१०	सुआहारा कार्यक्रम संचालन गर्ने संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुलाई लैङ्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण फलोअप तथा पुनरावलोकन छलफल	18-Jan	२२५१२	N/A	१	१							१

११	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय अभिमुखीकरण पश्चाता सामुदायिक स्वास्थ्य सुचकांडक बोर्ड स्थापना, कार्यान्वयन तथा अनुगमन (Core+)	18-Jan	२२५१२	N/A	१	४०							४०
१२	१००० दिनका घर परिवारमा मोबाइल प्रबिधिद्वारा पोषण सम्बन्धि सन्देश सम्प्रेसरण	18-Jan	२२५२२	N/A	१	१५							१५
१३	अण्डा उत्पादन बृद्धिका लागि घरायसी कुखुरापालनमा असल अभ्यास पर्वरधन सम्बन्धि क्रियाकलाप -घरभेट, समुह छलफल, प्राविधिक सल्लाह, रानीखेत रोग बिरुद्ध खोप अभियान)	18-Jan	२२५२२	N/A	२	७							७
१४	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण क्रियाकलापहरु -समुदायमा आधारित नवशिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन, गाँउघर क्लीनिक सवलीकरण समेत		२२५२२	N/A	१	६							६
१५	एकीकृत पोषण योजना भएको सुनिश्चित गर्नको लागि स्थानीय तहको योजना तर्जुमाका सातवटै चरणमा फिल्ड संयोजक/वडा संयोजक /समुदाय पोषण सहजकर्ता सहभागी हुने -३ वडा	18-Jan	२२५२२	N/A	३	४							४

१६	किशोरीहरुलाई आइरन चक्कि वितरण सम्बन्धी स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, शिक्षक, स्वास्थ्य संयोजक, शिक्षा संयोजकसहित पालिका स्तरिय १ दिने समिक्षा) स्वास्थ्य मन्त्रालयको रातो किताबमा समावेस भएको कार्यक्रम	18-Jan	२२५२२	N/A	२५	४०								४०
१७	भन्डिन आमा रेडियो कार्यक्रम मार्फ एकिकृत पोषण सम्बन्धि सन्देश प्रशारण	18-Jan	२२५२२	N/A	२	१,५६								१,५६
१८	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय अभिमुखीकरण: साथ विधि तथा सामुदायिक स्वास्थ्य सुचकांडका बोर्ड स्थापना (Core+)	18-Jan	२२५२२	N/A	१	२०								२०
१९	हजार दिन भित्रमा पर्ने महत्वपूर्ण जीवन अवसरहरुलाई एक अवसरको रूपमा मनाउने, नया गर्भवती महिलाहरुलाई पहिचान गरि स्वास्थ्य आमा समूहमा समावेस गराउने लगायत स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहारहरु परिवर्तन गर्ने) रातो किताबमा समावेस भएको कार्यक्रम	18-Jan	२२५२२	N/A	१	४५								४५
२०	हजार दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी) रातो किताबमा	18-Jan	२२५२२	N/A	१	३३								३३

	समावेश भएको कार्यक्रम												
२१	ग्रामीण नमूना कृषकहरुको सबलीकरण र संस्थागत बिकास सम्बन्धि क्रियाकलापहरु -घरभेट, अन्तर ब्यक्ति संचार, संजालीकरण, कृषि बजार र उद्धमशीलतामा क्षमता अभिवृद्धि)	18-Jan	२५३१३	N/A	१	१५							१५
२२	बारी देखि बजारसम्म अवधारणा परवर्धन लागि सरकारी, गै(ह सरकारी र निजी क्षेत्रहरुसंग समन्वय र सहकार्य	१८-Jan	२५३१३	N/A	१	२							२
कुल जम्मा						१३,३९							१३,३९

रामग्राम नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी

विनियोजन ऐन

रामग्राम नगरपालिका, नवलपरासी को आर्थिक बर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७५/०५/१४

प्रस्तावना : रामग्राम नगरपालिका, नवलपरासीको आर्थिक बर्ष २०७५/७६ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रामग्राम नगरपालिका, नवलपरासीको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “रामग्राम नगरपालिका, नवलपरासीको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७५/७६को निमित्त नगर

कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५९,९८,२७,६३०.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ उनन्साठी करोड अन्ठान्नब्बे लाख सत्ताइस हजार छ सय तिस) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . **विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५/७६को निमित्त रामग्राम नगरपालिका, नवलपरासीको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



रामग्राम नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड १ रामग्राम, असार ३० गते, २०७५ साल संख्या ६

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) बमोजिम रामग्राम नगरपालिकाको नगरसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीका लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

भाग-१

रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७५

सभामा पेश मिति: २०७५/३/८

प्रस्तावना: रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।७६ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रामग्राम नगर सभाले यो ऐन बनाई लागू गरेको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७५ साल श्रावण १ गतेदेखि रामग्राम नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरीसम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची (१) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हास मूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र **अनुसूची (२)** बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाइने छैन । तर गत विगतको वांकी बक्यौता मालपोत रकम असूली गर्न बाधा पर्ने छैन ।

४. **घर जग्गा बहाल कर:**(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने घरजग्गा बहाल करको दर **अनुसूची (३)** मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ । इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा

संचालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा **अनुसूची (४)** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा

सेवा संचालन गर्न पाइने छैन ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर **अनुसूची (५)** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन,खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मत्तुवा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत **अनुसूची (६)** बमोजिमजडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरण : यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोवार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा बीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोवार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको ब्यवसायिक कारोवार गर्ने ब्यक्ती वा संस्थालाई नगरपालिकाले ब्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:**(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेशलेसवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ । तर टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथास्कुटरमा नगरपालिकाले सवारी साधन करलगाउने र उठाउनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन करको दर **अनुसूची (७)** बमोजिम हुनेछ ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन,प्रचारप्रसार आदिका लागि राख् दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा **अनुसूची (८)** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

(४) विज्ञापन कर ब्यबस्थित तथा नियमन गर्न निम्न बमोजिमको नीति अपनाइने छ ।

(क) कुनैपनि प्रकारको विज्ञापन गर्दा नगरपालिकाबाट पूर्व स्वीकृति लिएर मात्र गर्नु पर्नेछ ।

(ख) नेपाल सरकारको नीति बमोजिम सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन गर्न बन्देज गरेका (मादक पदार्थ, सुर्तीजन्य पदार्थ जस्ता वस्तुहरूको विज्ञापन गर्न पाइनेछैन ।

(ग) नेपाल सरकारका तर्फाबाट हुने जनचेतनामूलक सूचना तथा प्रचार प्रसार समग्रीहरूमा विज्ञापन कर लिईने छैन ।

(घ) व्यापार, व्यवसाय वा कार्यालय रहेको स्थानको परिचयपाटीको हकमा बढीमा ६ फिट लम्बाइ र ३ फिट चौडाई भएको परिचय पाटीको कर लिईने छैन तोकिएको साइज भन्दा बढीको परिचयपाटी राख् पाइने छैन ।

(ङ) स्वीकृती नै नलिई राखिएका विज्ञापन सामग्री हटाउने सकिने छ । यदी स्वीकृती दिन उपयुक्त ठानिएमा लाग्ने करको शत प्रतिशत बराबर जरिवाना लिई नगरकार्यपालिकाले स्वीकृती दिन सकिनेछ ।

(च) विज्ञापन गर्ने संस्था वा व्यक्तिले स्वीकृत समयावधी समाप्त भएपछि विज्ञापन गर्ने संस्था वा व्यक्तिले बिज्ञापन समग्री स्वयम तुरुन्त हटाउनु पर्नेछ । अन्यथा नापाले हटाई जफत गर्ने छ ।

९. **मनोरञ्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल,सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल,जादू, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असलु उपर गरिनेछ ।

तर प्रदेश कानून बनिनसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले **अनुसूची (९)** बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२)उप दफा (१) बमोजिम नगरपालिकालेउठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. **बहाल विटौरी शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा **अनुसूची (१०)** बमोजिमको दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ ः

(क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका

अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१)को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनकालागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोवारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

११. **पार्किङ्ग शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङ्गस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा **अनुसूची (११)** मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रसञ्चालनमा रहेका केवलकार, ट्रेकिङ्ग, कायाकिङ्ग, क्यानोनिङ्ग, बङ्गी जम्प, जिपप्लायर,प्यापिटङ्ग,प्याराग्लाइडिङ्ग लगायतका स्थानीय पर्यटन, मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को गाउँपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ः

- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शबदाहगृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल,स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाइने र उठाइनेछ ।

(४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर **अनुसूची (१२)** मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

१३. विक्री तथा निकासी शुल्क :(१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रउत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री प्रदेश कानुनले तोके बमोजिम र निकासी शुल्कको दर **अनुसूची (१३)** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

(४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलामविक्री गर्न सक्नेछ ।

(५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।

(६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ ।

१४. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क : (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।
१५. दण्ड जरिवाना : (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले उप दफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
१६. कर छुट : (१) ठेक्का रकम एकमुष्ट वा वार्षिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको पौष मसान्त भित्र र मासिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्वको हकमा महिना समाप्त भएको सात दिनभित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको क्रमशः दश र पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
- (२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोवारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन ।
- स्पष्टीकरण:** लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सोका आंगिक कलेजहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरु, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, बालगृह, अनाथाश्रम, बृद्धाआश्रम जस्ता सामाजिक संघसंस्था सम्झनु पर्दछ ।
- (३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरुले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।
- (४) कानूनमा ब्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन ।
- तर स्थानीय आर्थिक कृयाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधीसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।
१७. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन : (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रमुख प्रशासकीय समक्ष पुनरावलोकनकोलागि निवेदन दिन सक्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा सम्लग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहने छैन ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरालोकनकोलागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित ब्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

१८. **ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने :** (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोवस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोवस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा ५ वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोवस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट ब्यक्ति वा स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका ब्यक्ति, फर्म, संस्था र कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था गर्न सकिने छ । तर नगरपालिकाले आवश्यक ठानेमा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट कुनै पनि ब्यक्तिले स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त नगरेको ब्यक्तिलाई ठेक्का दिन सक्ने छ ।

(३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोवस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोवस्त गरिने छैन । तर हाटबजार, पोखरी, पसल घर, जडिबुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर र अन्य कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोवस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा नगरपालिकाबाट निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोवस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरु अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

१९. **सहयोग गर्नुपर्ने :** संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरुले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२०. **प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने :** नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्नेछ ।

२१. **कर संकलनको लागि सेवा रोक्न सक्ने:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्र लिने सिफारिश बाहेकका अन्य सबै सेवा प्रवाह रोक्का गरी कर संकलन गर्न सकिनेछ,

२) नगरपालिकामा विभिन्न प्रकारका कर तथा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व भएको ब्यक्तिले अन्य कर भुक्तानी नगरी सम्पत्ति कर तिर्न नपाउने गरी सेवा रोक्का गर्न सकिनेछ,

३) सेवा प्रवाहको मुख्य थलो वडा कार्यालय भएको कारणले नगरस्तरीय कर चुक्ताको प्रमाण कागज संलग्न नभए सम्म वडा कार्यालयले सेवा प्रवाह गर्ने छैनन् । कर असुली र कर प्रशासनमा सघाउनु वडा अध्यक्ष तथा वडा कार्यालयको कर्तव्य हुनेछ ।

२२. **नगरस्तरीय कर चुक्ता प्रमाण पत्र जारी गर्ने:** (१) नगरपालिकामा दर्ता भै व्यवसाय गर्ने करदाताहरुलाई नेपाल सरकारको कर कार्यालयबाट कर चुक्ता प्रमाण पत्र लिनु पूर्व नगरपालिकाबाट कर चुक्ताको प्रमाण पत्र लिनु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ । यस प्रयोजनको लागि सम्बन्धित कर कार्यालयलाई

नगरपालिकाबाट कर चुक्ता प्रमाण पत्र प्राप्त भए पछि मात्र त्यहाँबाट त्यस्तो प्रमाण पत्र जारी गर्ने गरी व्यवस्थापन गर्न अनुरोध गरिनेछ।

२) नगरपालिका क्षेत्रमा दर्ता भै व्यवसाय गर्ने संस्थालाई कर चुक्ताको प्रमाण पत्र पेश नगरेमा त्यस्तो संस्था सँग नगरपालिकाले कुनै आर्थिक कारोबार गर्ने छैन।

२३. **किस्तामा कर तिर्न सकिने:** (१) नगरपालिकाबाट निर्धारण भएको कर, करदाताको अनुरोधमा नगरकार्यपालिकाले उपयुक्त ठहराएमा २ वा ३ किस्तामा तिर्नु पर्ने गरी कायम गर्न सकिने छ।

२४. **करदाताको पहिचान तथा दर्ता :**

१) व्यवसाय संचालन गर्नुपूर्व दर्ता गरेर मात्र व्यवसाय संचालन गर्नु पर्नेछ।

२) कर एकाईले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नु पर्ने व्यक्ति वा करदाताको पहिचान गर्नु पर्नेछ।

३) उपदफा (२) बमोजिम करदाताको पहिचान गर्दा व्यक्ति वा करदाताको नाममा रहेको सम्पत्ति, निजले गरेको कारोबार र कर एकाईलाई कुनै स्रोतबाट प्राप्त सुचना र सो एकाईले छानविन गर्दा देखिएका आधारमा करदाताको पहिचान गरिनेछ।

४) कर एकाईले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएका करदाताको विवरण खुलाई करदाता दर्ता गरी राख्नु पर्नेछ।

५) नेपाल सरकारबाट स्थायी लेखा नम्बर लिएका करदाताले कर सम्बन्धी कारोबार गर्दा सोही नम्बरको प्रयोग गर्नु पर्नेछ।

२५. **करदाताको दायित्व:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्नु पर्ने कर्तव्य भएका करदाताको देहाय बमोजिमको दायित्व हुनेछ:

क. आफूलाई करदाताको रूपमा दर्ता गराउने,

ख. निर्धारित समयमा विवरण पेश गर्ने,

ग. निर्धारित समयमा कर रकम दाखिला गर्ने,

घ. यस ऐन बमोजिम कुनै शुल्क, जरिवाना वा व्याज बुझाउनुपर्ने भए समयमा बुझाउने,

ङ. हिसाव किताब र अभिलेख दुरुस्त राख्ने

च. कर अधिकृतले मागेको सूचना तथ्यांक समयमा उपलब्ध गराउने,

छ. कर एकाईलाई आवश्यक सहयोग गर्ने।

२६. **करदाताको अधिकार:** (१) करदातालाई देहाय बमोजिमको अधिकार हुनेछ:

क. सम्मानपूर्वक व्यवहारको अधिकार,

ख. प्रचलित कानून बमोजिम कर सम्बन्धी सूचना प्राप्त गर्ने अधिकार,

ग. कर सम्बन्धी विषयमा प्रमाण पेश गर्ने मौका प्राप्त गर्ने अधिकार,

घ. प्रतिरक्षाको लागि कानून व्यवसायी वा लेखा परीक्षक नियुक्त गर्ने अधिकार,

ङ. कर सम्बन्धी गोप्य कुराहरु यस ऐनमा उल्लेख भए बाहेक अनतिक्रम्य हुने अधिकार।

(२) करदाताले उपदफा (१) बमोजिमको अधिकारको दावी गर्न आफ्नो दायित्व पुरा गरेको हुनुपर्नेछ।

२७. **विवरण दाखिला गर्न आदेश दिन सक्ने:** (१) यस ऐन बमोजिम कर बुझाउनुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले कर विवरण नबुझाएमा वा विवरण दाखिला गर्दा व्यहोरा फरक पारी दाखिला गरेको भनी शंका गर्न सकिने आधार र कारण भएमा कर अधिकृतले आधार र कारण खोली कर विवरण दाखिला गर्न आदेश दिन सक्नेछ। त्यस्तो आदेश प्राप्त भएमा सम्बन्धित व्यक्तिले सो आदेश प्राप्त भएको मितिले एक महिना भित्र कर एकाईमा विवरण दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
२८. **विवरण सच्याउन सकिने:** यस परिच्छेद बमोजिमको कर विवरण दाखिला भै सकेपछि कुनै तथ्य सम्बन्धी वा गणितीय भूल भएको भन्ने लागेमा करदाताले पहिला विवरण दाखिला भएको मितिले तीन (३) महिना भित्र यथार्थ, तथ्य र सही अंक सहितको अर्को विवरण पेश गर्न सक्ने छ ।
२९. **कर दाखिला गर्नुपर्ने:** (१) यस ऐन बमोजिम दाखिला गर्नुपर्ने कर ऐनको परिच्छेद ४ मा उल्लेख गरिएकोमा सोही समयमा र समय उल्लेख नभएको हकमा प्रत्येक आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त भित्र कर एकाईमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।
(२) यस ऐन बमोजिम अग्रिम कर कट्टी गरि दाखिला गर्नुपर्ने कर कट्टी भएको महिना पछिको महिनाको २५ गते भित्र कर एकाईमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
३०. **कर दाखिलाको निस्सा दिनु पर्ने:** करदाताले यस ऐन बमोजिम बुझाउनु पर्ने कर वा गैरकर राजस्व वा अन्य रकम बुझाए पछि करदातालाई तत्काल त्यसको निस्सा दिनु पर्नेछ ।
३१. **कर फिर्ता सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) करदाताले यस ऐन बमोजिम कर बुझाउँदा तिर्नु पर्ने भन्दा बढी कर दाखिला गरेकोमा सो कर रकम फिर्ता माग गर्न सक्नेछ ।
(२) उप दफा (१) फिर्ताको लागि निवेदन परेकोमा व्यहोरा साँचो देखिएमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र माग बमोजिम फिर्ता दिने निर्णय गर्नु पर्नेछ ।
३२. **कर समायोजन सम्बन्धी व्यवस्था:** (१) करदाताले दफा ३१ बमोजिम फिर्ता पाउने ठहरिएको रकम दाखिला गर्नु पर्ने कर रकममा समायोजन गर्न कर अधिकृत समक्ष निवेदन दिन सक्नेछ ।
(२) उप दफा (२) बमोजिम निवेदन परेकोमा व्यहोरा साँचो देखिएमा कर अधिकृतले निवेदन परेको एक महिना भित्र माग बमोजिम समायोजन गर्न आदेश दिनु पर्नेछ ।
३३. **उजुरी नलाग्ने:** यस ऐन बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन गर्न सकिने विषयमा त्यस्तो पुनरावलोकन नभई कुनै अदालतमा कुनै उजुर लाग्ने छैन ।
३४. **पुनरावेदन दिन सक्ने:** (१) प्रशासकीय पुनरावलोकनको निर्णय भएकोमा सो मितिले र प्रशासकीय पुनरावलोकन नहुने विषयमा कारण परेको मितिले चित्त नबुझ्ने पक्षले ६० (साठी) दिन भित्र सम्बन्धित जिल्ला अदालतमा पुनरावेदन दिन सक्नेछ ।
(२) जिल्ला अदालत गरेको निर्णय अन्तिम हुने छ ।
३५. **अदालतलाई भए सरहको अधिकार हुने:** यस ऐनको प्रयोजनको लागि नगर कार्यपालिकाको अधिकार प्राप्त अधिकृतलाई सम्बन्धित व्यक्तिलाई झिकाउने, बयान गराउने, प्रमाण बुझ्ने र लिखतहरू पेश गर्न लगाउने सम्बन्धमा प्रचलित नेपाल कानून बमोजिम अदालतलाई भए सरहको अधिकार हुनेछ ।
३६. **आदेश वा निर्देशन दिन सक्ने:** संघीय र प्रदेश सरकारले कर प्रशासनलाई प्रभावकारी बनाउन नेपालको संविधान र संघीय तथा प्रदेश सरकारको कर सम्बन्धी कानून र यो ऐनको प्रावधानलाई कार्यन्वयन गर्न गराउन आवश्यक आदेश वा निर्देशन दिन सक्नेछ । यस्तो आदेश वा निर्देशन पालना गर्नु नगर कार्यपालिकाको कर्तव्य हुनेछ ।

३७. पुरस्कृत गर्न सक्ने: (१) नगरपालिकाले यथार्थपरक र विश्वसनीय रूपमा तथा कानूनले तोकेको म्याद भित्र कर विवरण बुझाउने, लागेको कर दाखिला गर्ने र कर अधिकृतले अनुरोध गरेका सूचना उपलब्ध गराउने तीन जना करदातालाई प्रत्येक वर्ष पुरस्कार दिने व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम दिइने पुरस्कार सम्बन्धी अन्य व्यवस्था रामग्राम नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

३८. कर परीक्षण र कर निर्धारण: (१) यस ऐन बमोजिम करदाताले विवरण पेश नगरेको वा पेश गरेको विवरणमा देहायका सबै वा कुनै काम कुरा भए गरेको देखिएमा कर अधिकृतबाट कर परीक्षण गरी कर निर्धारण गरिनेछ:

(क) खातापाता, हरहिसाव वा अभिलेख दुरुस्त नदेखिएमा ।

(ख) गलत वा झुठ्टा कागजात/ विवरण संकलन गरेको देखिएमा ।

(ग) यथार्थ कारोवार नदेखिएको विश्वास गर्नु पर्ने कारण भएमा ।

(घ) कारोवारका आधारमा करको दायित्व कम देखिएमा ।

(ङ) करको दर फरक पारेकोमा ।

(च) कानून बमोजिम कर- छुट वा मिनाहा हुन नसक्नेमा पनि सोको दावी गरेकोमा ।

(२) उपदफा(१) बमोजिम कर निर्धारण गर्नुपर्ने देखिएमा करदातालाई आधार र कारण खुलाई आफ्नो स्पष्टीकरण पेश गर्न तीस दिनको सूचना दिनु पर्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम सूचना प्राप्त भएकोमा करदाताले सूचनामा तोकिएको म्याद भित्र आफ्नो स्पष्टीकरण पेश गर्नु पर्नेछ ।

(४) कर अधिकृतले उपदफा (३) बमोजिम तोकिएको म्यादभित्र करदाताले स्पष्टीकरण पेश गरेमा सो समेतलाई आधार बनाई र स्पष्टीकरण पेश नगरेमा कानून बमोजिम कर निर्धारण गर्नु पर्नेछ ।

(५) स्वयं कर निर्धारण गरी विवरण पेश गरेको मितिले चार वर्ष भित्र कर अधिकृतले पुनः कर निर्धारण वा संशोधित कर निर्धारण गर्नुपर्ने सन्तोषजनक आधार र कारण भएमा करदातालाई सफाईको मौका दिई त्यस्तो कर निर्धारण गर्न सक्ने छ ।

३९. कर निर्धारणको सूचना: (१) यस ऐन बमोजिम कर अधिकृतबाट कर निर्धारण भएकोमा बुझाउनु पर्ने कर रकम, स्थान, समय सीमा र बैंक खाता नम्बर समेत उल्लेख गरी करदातालाई कर निर्धारणको सूचना दिनु पर्नेछ ।

(२) यस ऐन बमोजिमको कर दाखिला गर्दा निर्धारणको सूचना प्राप्त भएपछि करदाताले सो सूचनामा उल्लेखित स्थान र समय सीमा भित्र कर दाखिला गर्नु पर्ने छ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम कर रकम बैंक दाखिला गरिएकोमा करदाताले त्यसको सम्बन्धित भौचर कर कार्यालयमा बुझाउनु पर्नेछ ।

(४) प्रस्तुत ऐन कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले जुन सुकै कर्मचारीलाई कर अधिकृतको रूपमा तोक्नेछ । निजले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको मातहतमा रही कार्य गर्नेछ ।

४०. कर संकलन सम्बन्धी व्यवस्था: (१) यस ऐन बमोजिम असुल उपर गर्नु पर्ने कर, ब्याज र शुल्क वापतको रकम करदाताले यस ऐनमा तोकिएको अवधिमा दाखिला नगरेमा प्रमुख प्रशासकीय

अधिकृतको पूर्व स्वीकृति लिई देहायको एक वा एक भन्दा बढी तरिका बमोजिम कर असुल गर्न सक्नेछ ।

(क) करदातालाई फिर्ता गर्नु पर्ने रकम भए त्यसमा कट्टा गरेर ।

(ख) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार वा सरकारी स्वामित्वका संस्थाबाट करदाताको रकमबाट कट्टा गर्न लगाएर ।

(ग) कुनै तेस्रो व्यक्तिले करदातालाई तिर्नु पर्ने रकम करदाताको पूर्व सहमति लिई कट्टा गरेर ।

(घ) बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको करदाताको रकमबाट कट्टा गर्न लगाएर ।

(ङ) करदाताको कारोवार रोक्का गरेर ।

(च) करदाताको चल तथा अचल सम्पत्ति माथि दावी वा कब्जा गरेर ।

(छ) करदाताको सम्पत्ति एकैपटक वा पटक पटक गरी तोकिय बमोजिम लिलाम विक्री गरेर ।

(२) उपदफा (१) को खण्ड (६) बमोजिम लिलामको कारवाही शुरु भएपछि सो कारवाही समाप्त हुनु पूर्व कर दाखिला गर्न ल्याएमा बुझाउन बाँकी कूल रकमको थप ५ प्रतिशत शुल्क सहित असुल गरिनेछ ।

(३) लिलामबाट प्राप्त रकम करदाताले तिर्नु पर्ने कर रकम भन्दा बढी भएमा बढी भए जति रकम साठी दिन भित्र सम्बन्धित करदातालाई फिर्ता दिनु पर्नेछ ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम रकम फिर्ता गर्दा निजले उपलब्ध गराएको बैंक खातामा जम्मा गरिदिनु पर्नेछ ।

४१. **जरिवाना लाग्ने:** यस ऐन पालना नगरी करको दायित्व घटाएमा कर अधिकृतले कर विगोको दश प्रतिशत जरिवाना गर्न सक्नेछ ।
४२. **ब्याज लाग्ने:** यस ऐन बमोजिम दाखिला गर्नु पर्ने कर समयमा दाखिला नगरेमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने रकमको वार्षिक दश प्रतिशत ब्याज लाग्नेछ ।
४३. **अभिलेख नराखेमा शुल्क लाग्ने:** यस ऐन बमोजिम अभिलेख राख्नुपर्ने कर्तव्य भएका करदाताले अभिलेख नराखेमा रु.१०००/- शुल्क लाग्नेछ ।
४४. **समयमा विवरण दाखिला नगरेमा शुल्क लाग्ने :** यस ऐन बमोजिम विवरण दाखिला गर्नुपर्ने दायित्व भएका करदाताले समयमा विवरण दाखिला नगरेमा प्रति विवरण रु.१०००।- शुल्क लाग्नेछ ।
४५. **झुट्टा विवरण दिएमा शुल्क लाग्ने:** यस ऐन बमोजिम दाखिला गर्नु पर्ने दायित्व भएका करदाताले झुट्टा विवरण दाखिला गरी करको दायित्व घटाएमा फरक परेको कर रकम असुल गरी सो को दश प्रतिशत शुल्क लाग्नेछ ।
४६. **ब्याज नलाग्ने:** यस ऐन बमोजिम लाग्ने शुल्क ब्याज र जरिवानामा पूनः ब्याज लाग्ने छैन ।
४७. **कागजातको ढाँचा:** (१) यो ऐन र यस ऐन अन्तर्गत बनेको निर्देशिकामा उल्लेख नभएको वा नतोकिएको कुनै विवरण, ढाँचा, तरिका वा जानकारी सम्बन्धमा आवश्यक व्यवस्था गर्न उपर्युक्त देखिएमा स्थानीय सरकारले आदेश वा सूचना जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्ने छ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम आदेश वा सूचना सर्वसाधारणको जानकारीको लागि स्थानीय सरकारको कार्यालयको सूचना पाटी, वेबसाइट र स्थानीय पत्र पत्रिकाको मध्यमबाट उपलब्ध गराउन सकिने छ ।

४८. **सूचना तामेली रीत पुगेको मानिने:** (१) यस ऐन बमोजिम दिनु पर्ने म्याद, सूचना वा कागजात देहाय बमोजिम बुझाएमा वा पठाएमा सम्बन्धित व्यक्तिलाई बुझाएको वा दिइएको मानिनेछ ।

(क) सम्बन्धित व्यक्तिलाई नै बुझाएको

(ख) निजको परिवारको उमेर पुगेको सदस्यलाई बुझाएको

(ग) नवालिगको हकमा संरक्षक वा माथवर व्यक्तिलाई बुझाएको

(घ) कार्यालय संस्था वा निकायको हकमा प्रबन्धक वा प्रशासकीय प्रमुखलाई बुझाएको

(ङ) करदाताको ठेगानामा हुलाकबाट रजिष्ट्री गरी पठाएको

(२) कर एकाईको अधिकृतको नाम र पद खुल्ने गरी दस्तखत गरिएको, कम्प्युटर प्रविधिबाट ईनस्क्रिप्ट वा इनकोड गरिएको, चाप लगाईएको वा सो कागजातमा लेखी यस ऐन बमोजिम जारी गरिएको, तामेली गरिएको वा दिइएको कागजातलाई रीतपूर्वकको मानिनेछ ।

४९. **प्रचलित कानून बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

५०. **कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागू हुनेछ ।

अनुसूची -१

(ऐनको दफा २ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर

कर योग्य सम्पत्तिको मूल्य	वार्षिक दर (कोष्ठमा उदाहरण)
दस लाख रुपैयाँ सम्मको मूल्यांकनमा	एकमुष्ठ रु. २००
दस लाख एक देखि पचास लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. २०
एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ३०
एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ५०
दुई करोड एक लाख रुपैयाँ देखि तीन करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ७०
तीन करोड एक लाख रुपैयाँ देखि पाँच करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु. ८०
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु. २५०

नोट: मूल्यांकन रकमलाई रु.लाखमा (round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ र Round Figure मा लैजाँदा ५० हजार भन्दा कम भए तल्लो अंकमा र वढी भए उपल्लो अंकमा लगिने छ ।

रामग्राम नगरपालिका भित्रका जग्गाको मुल्याङ्कन निम्न बमोजिम गरिनेछः

क्र.स.	विवरण	०७५/०७६ को मालपोत मूल्यांकन मा २० प्रतिशत वृद्धि गरी प्रति कठ्ठा
वडा नं. १		
१	टंक प्रसाद आचार्य मार्ग (उद्योग वाणिज्य संघ जाने चोक देखी उत्तर गायत्री मन्दिर सम्म)	१७७६०००१००
२	टंक प्रसाद आचार्य मार्ग (गायत्री मन्दिर देखी न.पा सिमाना सम्म)	१५०००००१००
३	भित्री पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१११६०००१००
४	ग्राभेल सडकले छोएको जग्गाहरु	९०००००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२३४०००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. २		
१	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरु	१३४४०००१००
२	ग्राभेल सडकले छोएको जग्गाहरु	१११६०००१००
३	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	९०००००१००
४	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. ३		
१	बुद्ध चोक देखि उद्योग वाणिज्य संघ जाने चोक सम्मका जग्गाहरु	३४२००००१००
२	महेशपुर वाईपास रोड देखि रामखण्डा पुल सम्म	३२४००००१००
३	पक्की सडकले छोएको जग्गाहरु	१९२००००१००
४	ग्राभेल सडकले छोएको जग्गाहरु	१११६०००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	९०००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. ४		
१	भैरहवा परासी, सडकले छोएका पक्की जग्गाहरु	२१०००००१००
२	पाल्ही क्याम्पस चोक देखि न.पा. सिमाना सम्मका पक्की सडकले छोएका जग्गाहरु	१७८३२००१००
३	पक्की सडकसंग छोएको जग्गाहरु	१७८३२००१००
४	ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गाहरु	८१६०००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२१००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. ५		
१	प्रहरी कार्यालय देखि भरही पुल सम्मका बाटोले छोएको जग्गाहरु	१७८३२००१००
२	महेशपुर चोक देखि दक्षिण पाल्ही क्याम्पस चोक सम्मको बाटोले छोएको जग्गाहरु	१७८३२००१००
३	भैरहवा परासी, सडकले छोएका पक्की जग्गाहरु	२५२००००१००
४	पक्की बाटोले छोएको जग्गाहरु	१११६०००१००
५	ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गाहरु	९०००००१००

६	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	२३४०००१००
७	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. ६		
१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि मंभरिया चोक को कुलो सम्मका वाटोले छोएको जग्गाहरू	२५५६०००१००
२	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरू	१२०००००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	९०००००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	२३४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. ७		
१	परासी महेशपुर वाटोले छोएको पक्की सडक जग्गाहरू	१७८३२००१००
२	उजैनि चोक देखि रामग्राम स्तूप सम्मका वाटोले छोएको जग्गाहरू	१२०००००१००
३	पक्की वाटोले छोएको जग्गाहरू	१११६०००१००
४	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	८१६०००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	२३४०००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. ८		
१	हुलाकी सडकले छोएका जग्गाहरू	१२०००००१००
२	पिच वाटोले छोएको जग्गाहरू	६०००००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	६०००००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	१८००००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. ९		
१	पाल्ही क्याम्पस देखि न.पा.सिमाना सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू	२५५६०००१००
२	पक्की सडकले छोएका जग्गाहरू	१२०००००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	८१६०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	१८००००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. १०		
१	रामखण्डा खोला देखि न.पा. सिमाना सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू (भैरहवा परासी खण्ड)	२५५६०००१००
२	पिच सडकले छोएको जग्गाहरू	१२०००००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	८१६०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	२३४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. ११		
१	न.पा. सिमाना सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू (भैरहवा परासी खण्ड)	२५५६०००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरू	७४४०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	७४४०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	२१००००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरू	१३२०००१००
वडा नं. १२		

१	परासी भूमही सडकले छोएका जग्गाहरु	२५५६०००१००
२	हुलाकी वाटोले छोएको जग्गाहरु	१२०००००१००
३	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	७४४०००१००
४	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	७४४०००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२१००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १३		
१	बैकुण्ठपुर,हरकट्टा सडकले छोएका जग्गाहरु (महामाया)	१२०००००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	७४४०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	७४४०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२१००००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १४		
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	३६६०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	१७४०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	१७४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १५		
१	भैरहवा परासी भूमही सडकले छोएको जग्गाहरु	१८०००००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	६९६०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	३६६०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२९४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १६		
१	भैरहवा परासी भूमही सडकले छोएको जग्गाहरु	१८०००००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	५१६०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	३०००००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	१७४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १७		
१	हुलाकी सडकले छोएका जग्गाहरु	१००८०००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	६०००००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	४३२०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	१७४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००
वडा नं. १८		
१	पुरानो हुलाकी सडकले छोएको जग्गाहरु	९०००००१००
२	पक्क वाटोले छोएको जग्गाहरु	३६६०००१००
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	३६६०००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	१७४०००१००
५	सडकले नछोएको जग्गाहरु	१३२०००१००

रामग्राम नगरपालिका भित्रका संरचनाको मुल्याङ्कन निम्न बमोजिम गरिनेछः

संरचना मूल्यांकन दर निर्धारणको नमुना											
क्षेत्र		संरचना प्रति वर्ग फिट रु.(प्रस्तावित)									
		RCC फ्रेम स्टक्चर		सिमेन्टको जोडाईमा RCC वा RBC छाना		कच्चा जोडाईमा RCC वा RBC छाना वा सिमेन्टको जोडाईमा टिन, टायल वा भर्तीगटीको छाना		कच्चा जोडाईमा टिन, टायल, फुस वा भर्तीगटीको छाना		टहरा वा सेड (छाना मात्र भएको)	
		व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास
क	व्यापारिक क्षेत्र	२०००	१६००	१५००	१२००	१२००	१०००	८००	७००	५००	३००
ख	शहरी आवासिय क्षेत्र	१८००	१४००	१२५०	१०००	९००	८००	७००	६००	५००	३००
ग	ग्रामिण आवासिय क्षेत्र	१५००	११००	१०५०	८५०	८००	७००	७००	६००	५००	३००
घ	कृषि क्षेत्र	१३००	१०००	९५०	७५०	८००	७००	७००	६००	५००	३००
ढुंगा वा इटाको पर्खाल प्रति रनि.फिट रु. १५००/१००											
अस्थायी कच्ची घर एकमुष्ट रु. २५०००/१००											

रामग्राम नगरपालिका भित्र निर्माण भएका संरचनाको हास कट्टी निम्न बमोजिम गरिनेछः

संरचनाको आयु	संरचनाको किसिम				
	RCC फ्रेम स्टक्चर	सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारी RCC छाना	माटोको जोडाईमा इट्टाको गारो सिमेन्ट जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छाना	माटोको जोडाईमा इट्टा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छाना	सेड वा कच्ची घर
१-३ वर्ष	६	९	१२	१५	२०
३-६ वर्ष	१२	१८	२४	३०	४०
६-९ वर्ष	१८	२७	३६	४५	६०
९-१२ वर्ष	२४	३६	४८	६०	८०

१२-१५ वर्ष	३०	४५	६०	७५	९०
१५-१८ वर्ष	३६	५४	७२	९०	९०
१८-२१ वर्ष	४२	६३	८४	९०	९०
२१-२४ वर्ष	४८	७२	९०	९०	९०
२४-२७ वर्ष	५४	८१	९०	९०	९०
२७-३० वर्ष	६०	९०	९०	९०	९०
३०-३३ वर्ष	६६	९०	९०	९०	९०
३३-३६ वर्ष	७२	९०	९०	९०	९०
३६-४० वर्ष	७८	९०	९०	९०	९०
४०-४३ वर्ष	८४	९०	९०	९०	९०
४३-४६ वर्ष	९०	९०	९०	९०	९०
४६ वर्ष भन्दा माथि	९०	९०	९०	९०	९०

सम्पति कर विवरण तोकिएको म्याद भित्र विवरण दाखिला नभएमा लिइने थप शुल्कको दर निम्न बमोजिम गरिनेछः

सम्पतिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको एक आ.व.पछि तेस्रो आ.व.सम्म	म्याद नाघेको तेस्रो आ.व.पछि पाँचौँ आ.व.सम्म
५० लाख सम्म	रु .५०	रु .१५०	रु.३००	रु .६००
५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु .१००	रु .२००	रु.४००	रु .८००
१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म	रु .२००	रु .४००	रु.८००	रु .१६००
२ करोड भन्दा माथि जतिसुकै	रु .३००	रु ६००	रु.१२००	रु .२४००

अनुसूची -२

(ऐनको दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमीकर (मालपोत) दर

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरू	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	वडा नं १ देखि १३ सम्म क्षेत्र भित्रका लाई असुली वक्यौता मालपोत	प्रति कठ्ठा	रु. २०	
२	वडा न. १४ देखि १८ को मालपोत असुली वक्यौता क्षेत्रको लागि	प्रति कठ्ठा	रु. १५	

अनुसूची -३

(ऐनको दफा ४ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

घर जग्गा बहाल करको दर

• घर भाडा कर

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकममा १२% प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइने छ । बहाल कर प्रयोजनको लागि बहाल रकम निम्न बमोजिम निर्धारण गरिनेछ:

- १) रामग्राम नगरपालिकाले निर्धारण गरेको न्यूनतम अंकमा नघटाई सम्झौता गरी घर बहालमा लगाएकोमा वा स्व:घोषणा पत्रमा खुलाएमा सोही बमोजिम मासिक घर भाडा कायम गरिनेछ ।
- २) घर बहाल कर प्रयोजनको लागि रामग्राम नगरपालिकाले ग्रामिण क्षेत्रको लागि रु ५००।- प्रति महिना र शहरी क्षेत्रको आवाशीय घरको लागि रु १०००।- तथा ब्यवसायिक प्रयोजनको लागि रु १५००।- प्रति महिना प्रति कोठा न्यूनतम बहाल मुल्य कायम गरिएकोछ ।
- ३) ग्रामिण क्षेत्र भन्नाले वडा नं ४ र ७ देखि १८ सम्म र वडा नं १,२,३, ५ र ६ शहरी क्षेत्रको आवाशीय लाई जनाउँदछ । नगरस्तरको बाटोले छोएको वा राजमार्गले छोएको क्षेत्रलाई ब्यवसायिक प्रयोजन कायम गरिनेछ ।
- ४) सघ सस्था तथा सरकारी कार्यालयले उपरोक्त बमोजिम बहाल । भाडामा लिएको अवस्थामा घर धनीलाई भाडा । बहाल रकम भुत्तानी गर्दा १२ प्रतिशत कट्टी गरी भुत्तानी दिनु पर्ने छ । उक्त कट्टा रकम स्थानीय सरकारके खातामा नियमित दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

• सरकारी सम्पत्ती प्रयोगबाट प्राप्त हुने भाडा

सि.नं.	विवरण	दररेट
१	ब्याक-हू लोडर भाडा प्रतिघण्टा	१२००।-
२	ब्याक-हू लोडरलाई ग्राज प्रति घण्टा	१००।-

सि.नं.	विवरण	दररेट
३	ब्याक-हू लोडरलाई तेल प्रतिघण्टा	१० लिटर

अनुसूची -४

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय इजाजत (दर्ता, नबिकरण) दस्तुरको दर

सि.नं.	व्यवसायको किसिम	नवीकरण दस्तुर	कैफियत
क	खुद्रा/साधारण पसल	२००१-	
ख	थोक पसल/अन्य ठूला पसल	५००१-	
ग	उत्पादनमूलक विशेषज्ञ परामर्श, निर्माण व्यावसायि अन्य व्यवसायिक पेशामा	५००१-	
घ	उद्योग	१०००१-	
ङ	वित्तीय सेवा/बैंक	१०००१-	
च	स्वास्थ्य सेवा	१०००१-	
छ	विश्वविद्यालय	२०००१-	
ज	विद्यालय तथा शिक्षा क्षेत्र	१०००१-	
झ	पर्यटकीय स्तरका होटल व्यवसाय	१०००१-	
ञ	अन्य होटल व्यवसाय	५००१-	
ट	विद्युत, टेलिफोन पोल शुल्क		
१	सिमेन्ट पोल प्रतिवर्ष प्रति पोल	१२००१-	
२	काठको पोल प्रति वर्ष प्रति पोल	१५००१-	
३	फलामको पोल प्रतिवर्ष प्रति पोल	१५००१-	
ठ	विद्युत ट्रान्सफर्मर शुल्क		
१	सिमेन्टको पोल प्रतिवर्ष प्रति ट्रान्सफर्मर	१५००१-	
२	काठको पोल प्रति वर्ष प्रति ट्रान्सफर्मर	२०००१-	
३	फलामको पोल प्रतिवर्ष प्रति ट्रान्सफर्मर	२०००१-	
द	टेलिफोन पोल शुल्क		
१	मोबाईल टावर	२५०००१-	
२	दुर सञ्चार टावर	१००००१-	

सि.नं.	ब्यवसायको किसिम	नवीकरण दस्तुर	कैफियत
३	एफ एम रेडियो टावर	५०००।-	

नोट : उद्योग/ ब्यवसायको बार्षिक नवीकरण गर्दा पुँजीमा लाग्ने ब्यवसाय करको पाच प्रतिशत नवीकरण दस्तुर लाग्ने छ ।

अनुसूची -५

(ऐनको दफा ५ को उपदफा (५) सँग सम्बन्धित)

ब्यवसाय करको दर

अनुसूची-४ बमोजिम नवीकरण रकमका अतिरिक्त निम्न बमोजिमको दरमा ब्यवसाय कर लाग्नेछः

क्र सं.	शिर्षक	०७५/०७६ को स्वीकृत कर को दर	कैफियत
१	मदिरा पसल		
	डिष्टिब्यूटर्स	१०,०००.००	
	थोक पसल	८,०००.००	
	खुद्रा पसल	५,०००.००	
२	मिष्ठान्न भण्डार		
	मिष्ठान्न भण्डार - क	५,०००.००	
	मिष्ठान्न भण्डार - ख	३,०००.००	
	सामान्य चिया र मिठाई पसल	२,०००.००	
	चिया पसल	१,०००.००	
३	सुनचाँदी		-
	सोरुम बनाई बिक्री वितरण गर्ने	१५,०००.००	
	सामान्य सुनचादी पसल	१०,०००.००	
	सुनचाँदी खार्ने पसल	५,०००.००	
४	होटल ब्यवसाय		-
	पांच तारे होटल / रिसोर्ट	१००,०००.००	-
	चार तारे होटल / रिसोर्ट	७५,०००.००	-
	तीन तारे होटल / रिसोर्ट	५०,०००.००	-
	दूई तारे होटल / रिसोर्ट	२५,०००.००	-
	एक तारे होटल / रिसोर्ट	१०,०००.००	-
५	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार		-
	होटेल, बार, लज	८,०००.००	

	होटेल, बार	६,०००.००	
	होटेल, लज	४,०००.००	—
६	वित्तिय संस्था		—
	क बर्ग शाखा बैक	२५,०००.००	
	ख बर्ग शाखा बैक	२०,०००.००	
	अन्य बैक तथा वित्तिय संस्था	१५,०००.००	
	साना लघु वित्तिय	५,०००.००	
	बिमा कम्पनी	१०,०००.००	
	सटही काउन्टर	३,०००.००	
	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	५,०००.००	
	मनि ट्रान्सफर	५,०००.००	
	एक भन्दा वढी रेमिटेन्स डिलर लिई एकै स्थानवाट संचालन गरेमा प्रति डिलर रु. १००० थप लाग्ने		
७	मासु पसल		—
	खसी राँगा बंगुर	३,०००.००	
	शहरी क्षेत्रमा फ्रिजिङ्ग गरी व्यवस्थित रुपले संचालित फ्रेस हाउस	३,०००.००	
	साधारण फ्रेस हाउस	२,०००.००	
	अन्य मासु पसल	१,५००.००	
८	स्वास्थ्य सेवा		—
	गैर सरकारी अस्पताल	१०,०००.००	
	स्वास्थ्य सेवा क्लिनिक	६,०००.००	
	ल्याब सेवा	४,०००.००	
	इमेजिङ्ग सेवा	४,०००.००	
	अन्य	४,०००.००	
९	शिक्षा सेवा व्यवसाय निजी स्तर		—
	पूर्व आधारभुत मोन्टेश्वरी, बेबी केयर	३,०००.००	—
	आधारभुत स्तर	५,०००.००	
	माध्यमिक विद्यालय स्तर	१०,०००.००	
	सो भन्दा माथि	१५,०००.००	
	प्राविधीक शिक्षा	१०,०००.००	
	कक्षा थप अनुमती माग फाराम सामुदायिक विद्यालयको		
	क)आधारभुत विद्यालय		

	प्राथमिक विधालय	१०००	
	निम्नमाध्यमिक	२०००	
	ख)माध्यमिक		
	माध्यमिक विधालय	३०००	
	उच्च माध्यमिक	३०००	
	कक्षा थप अनुमती माग फाराम संस्थागत विधालयको		
	क)आधारभुत विधालय		
	प्राथमिक विधालय	३०००	
	निम्नमाध्यमिक	५०००	
	ख)माध्यमिक		
	माध्यमिक विधालय	१००००	
	उच्च माध्यमिक	१००००	
	कक्षा थप अनुमती दिदा सामुदायिक विधालयको		
	क)आधारभुत विधालय		
	प्राथमिक विधालय	२०००	
	निम्न माध्यमिक	३०००	
	ख)माध्यमिक		
	माध्यमिक विधालय	५०००	
	उच्च माध्यमिक	५०००	
	कक्षा थप अनुमती दिदा संस्थागत विधालयको		
	क)आधारभुत विधालय		
	प्राथमिक विधालय	७०००	
	निम्न माध्यमिक	१००००	
	ख)माध्यमिक		
	माध्यमिक विधालय	२५०००	
	उच्च माध्यमिक	२५०००	
	संस्थागत विधालयका हकमा		
	क)प्राथमिक		
	नाम परिवर्तन	१५०००	
	ठाउ सारी	२५०००	
	हक हस्तान्तरण	२५०००	

	ख)निम्नमाध्यमिक		
	नाम परिवर्तन	२००००	
	ठाउ सारी	५००००	
	हक हस्तान्तरण	३५०००	
	ग)माध्यमिक		
	नाम परिवर्तन	२५०००	
	ठाउ सारी	१०००००	
	हक हस्तान्तरण	५००००	
	कोचिंग सेन्टर	५,०००.००	
१०	कानुनी सेवा		-
	वरिष्ठ अधिवक्ता	१०,०००.००	
	अधिवक्ता	८,०००.००	
	कानुनी परामर्श सेवा	६,०००.००	
	लेखापढी व्यवसायी	४,०००.००	
	लेखा परिक्षक क वर्ग	५,०००.००	
	लेखा परिक्षक ख वर्ग	३,०००.००	
	लेखा परिक्षक ग/घ	२,०००.००	
११	निर्माण व्यवसायी/फर्म		-
	इजाजत दस्तुर घ वर्गको निर्माण व्यवसायी	१०,०००.००	
	इजाजत नविकरण	३,०००.००	
	नविकरण जरिवाना	६,०००.००	
	क वर्ग	२०,०००.००	
	ख वर्ग	१५,०००.००	
	ग वर्ग	१०,०००.००	
	घ वर्ग	५,०००.००	
	न.पा.भन्दा बाहिरका फर्म आदीले न.पा.को कुनै पनि काम लिनु पर्ने भएमा सो फर्मलाई उपरोक्त बमोजिम २५ प्रतिशत पटके रुपमा व्यवसाय कर लाग्ने छ		
	सेटरीङ्ग व्यवसाय	२,०००.००	
	सूचीकृत दस्तुर	१,०००.००	
१२	सब्जी पसल		-
	सब्जी पसल थोक	३,०००.००	
	सब्जी पसल खुद्रा	१,०००.००	

१३	फलफुल पसल		-
	फलफुल थोक	३,०००.००	
	फलफुल खुद्रा	१,५००.००	
१४	किराना पसल		-
	डिलर भएको किराना पसल	५,०००.००	
	थोक किराना पसल	४,०००.००	
	खुद्रा किराना पसल	२,०००.००	
१५	ब्यूटी पार्लर/हेयर कटीङ्ग सैलुन		
	हेयर कटीङ्ग सैलुन	३,०००.००	
	ब्यूटी पार्लर	२,०००.००	
	श्रृगार पसल, ब्यूटी पार्लर तालिम केन्द्र समेत	५,०००.००	
	श्रृगार पसल, ब्यूटी पार्लर	३,०००.००	
	खुद्रा श्रृगार	१,५००.००	
१६	जुत्ता पसल		-
	जुत्ता बनाई बिक्री गर्ने पसल	२,०००.००	
	साधारण जुत्ता पसल	१,५००.००	
	प्लाष्टिक जुत्ता चप्पल थोक	२,०००.००	
	प्लाष्टिक जुत्ता चप्पल खुद्रा	१,५००.००	
१७	भाँडा पसल		-
	थोक पसल	५,०००.००	
	खुद्रा पसल	३,०००.००	
१८	फेन्सी/कपडा पसल		-
	कपडा पसल	५,०००.००	
	फेन्सी पसल	४,०००.००	
	कपडा पसल खुद्रा	३,०००.००	
	फेन्सी पसल साधारण	२,५००.००	
१९	सःमिल/फर्निचर उद्योग		-
	भेनियर मिल	१५,०००.००	
	सःमिल	१०,०००.००	
	फर्निचर उद्योग/सो रुम	५,०००.००	
	साधारण फर्निचर पसल, प्लाईउड, शिसा पसल	३,०००.००	
	बेतबाँस फर्निचर पसल	२,०००.००	
२०	हार्डवयर/छड सिमेन्ट/फलाम औजार पसल		-
	छड, सिमेन्ट पसल पेन्ट डिलर समेत भएको	१५,०००.००	

	छड, सिमेन्ट पसल	१०,०००.००	
	पेन्ट पसल	५,०००.००	
	फलाम र सो सम्बन्धी साधारण पसल	३,०००.००	
२१	इलेक्ट्रीक पसल		-
	टि.भि., फ्रिज समेत भएको इलेक्ट्रोनिक पसल	५,०००.००	
	मोवाइल बिक्री पसल	५,०००.००	
	मावाइल मर्मत पसल	३,०००.००	
	इलेक्ट्रीक पसल	३,०००.००	
	विजुली पसल मर्मत केन्द्र भएको	२,०००.००	
	रेडियो, घडी, टि.भी. र अन्य मर्मत तथा बिक्री	२,०००.००	
२२	कृषि तथा पशु जन्य उद्योग तथा ब्यबसाय		-
	वार्षिक कर पूर्जिको	०.५ प्रतिशत	
	दर्ता	१,०००.००	
	नबिकरण	२००.००	
२३	पुस्तक/स्टेशनरी पसल		-
	पुस्तक तथा स्टेशनरी पसल फोटो कपी समेत	६,०००.००	
	छापाखाना प्रेस	५,०००.००	
	फोटोकपी समेतको पुस्तक पसल	४,०००.००	
	फोटोकपी पसल	१,०००.००	
२४	विसाता तथा जनरल स्टोर्स		-
	डिलर भएको पसल	५,०००.००	
	खुद्रा पसल	३,०००.००	
२५	प्लाष्टिक पसल		-
	प्लाष्टिक पसल थोक	५,०००.००	
	खुद्रा प्लाष्टिक पसल	२,०००.००	
२६	औषधी पसल		-
	औषधी पसल थोक	७,०००.००	
	खुद्रा औषधि पसल	५,०००.००	
२७	गल्ला पसल		-
	१ करोड पुजी भन्दा माथी	२०,०००.००	-
	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म पुजी	१०,०००.००	-
	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म पुजी	५०००.००	
	गल्ला पसल २५ लाख सम्मको पुजी	३,०००.००	

२८	फोटो स्टुडीयो		-
	फोटो स्टुडीयो भिडियो ग्राफि सहित	३,०००.००	
	फोटो स्टुडीयो	२,०००.००	
	कलर ल्याव	५,०००.००	
२९	सेटरिडँ व्यवसाय		
	ढलान मेसिन लिप्ट भएको	६,०००.००	
	ढलान मेसिन लिप्ट नभएको	४,५००.००	
	फर्म सेटरिडँ	३,०००.००	
	वल्ला पटरा भएको काठको	१,५००.००	
३०	कम्प्युटर पसल		-
	कम्प्युटर तालिम केन्द्र, भाषा शिक्षण केन्द्र र ड्राईभिङ्ग सेन्टर	५,०००.००	
	कम्प्युटर बिक्री र मर्मत केन्द्र समेत	५,०००.००	
	कम्प्युटर बिक्री केन्द्र	४,०००.००	
	कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	२,०००.००	
३१	एफ.एम./रेडीया		-
	एफ. एम रेडीयो ईजाजत पत्र	३५०,०००.००	-
	एफ. एम रेडीयो नविकरण	३०,०००.००	-
	एफ. एम रेडीयो प्रसारण	५,०००.००	
	सामुदायीक रेडीयो प्रसारण	२,५००.००	
३२	वर्कसप/सवारी मर्मत पसल		-
	मोटर साईकल वर्कसप	३,०००.००	
	रिक्सा, साइकल बिक्री पसल	४,०००.००	
	रिक्सा, साइकल मर्मत पसल	१,०००.००	
	सवारी साधन बडी बनाउने कारखाना	१०,०००.००	
	सवारी साधन मर्मत पसल	४,०००.००	
	अन्य सवारी साधन मर्मत	३,०००.००	
	टायर पसल थोक	५,०००.००	
	ट्युब मर्मत तथा हावा भर्ने पसल	१,५००.००	
	लेथ, सवारीको ब्याट्री, सवारी इलेक्ट्रीक पसल, लुब्रिकेन्ट तथा सवारी साधनका पाटपुर्जा भएका पसल	५,०००.००	
३३	ढुवानी सेवा		-
	ढुवानी सेवा	५,०००.००	
	ढुवानी सेवा - साधारण	३,०००.००	

	यातायात सेवा समिति	३,०००.००	
३४	परामर्श सेवा		-
	परामर्श सेवा इन्जिनियरिङ्ग कम्पनी	१५,०००.००	
	इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी फर्म	१०,०००.००	
३५	सवारी साधन सोरुम		-
	चारपाङ्गे	२०,०००.००	
	दुई पाङ्गे	१०,०००.००	
	टेक्टर तथा कृषि यन्त्र	५,०००.००	
३६	मोटर एण्ड मेशीनरी पार्टस विक्री पसल		
	मोटर पार्टस मेशीनरी पसल	१०,०००.००	
	मोटर साईकल पार्टस पसल	५,०००.००	
३७	फ्लोरिंग एण्ड फर्निशिंग पसल		
	घर सजावट पसल	५,०००.००	
	घर सजावट साधारण पसल	३,०००.००	
३८	उद्योग / ब्यबसाय बार्षिक कर		-
	लघु उद्यम/हस्तकला उद्योग	२,०००.००	
	अधिकृत पूँजी २० लाख भन्दा कम भएका	३,०००.००	
	अधिकृत पूँजी २० लाख १ देखी ५० लाख सम्म	५,०००.००	
	अधिकृत पूँजी ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०,०००.००	
	अधिकृत पूँजी १ करोड १ देखि २ करोड सम्म	२०,०००.००	
	अधिकृत पूँजी २ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	४०,०००.००	
	अधिकृत पूँजी ४ करोड १ देखि ६ करोड सम्म	६०,०००.००	
	६ करोड माथि	थप प्रति करोड रु. ५०००	
३९	अन्य व्यवसाय कर		-
	पान पसल	१,५००.००	
	संचार सेवा व्यवसाय	२,५००.००	
	कवाडी समाग्री संकलन पसल	३,०००.००	
	ग्रिल उद्योग	५,०००.००	
	पुल स्नुकर	३,०००.००	
	जिम हाउस	२,०००.००	
	प्रति इन्धन पम्प	५,०००.००	
	टिनको बाकस / समाग्री बनाउने कम्पनी	३,०००.००	

	चशमा पसल	२,०००.००	
	टाक धागो पसल	१,५००.००	
	बुटीक पसल	१,५००.००	
	डेन्टल सर्भिस	३,०००.००	
	सफ्ट ड्रिंक्स पसल थोक	१०,०००.००	
	कोल्ड ड्रिंक्स पसल खुद्रा	५,०००.००	
	ज्योतिषी सेवा	५,०००.००	
	फेक्स प्रिन्ट	५,०००.००	
	ड्रूई क्लिनर्स सेवा	३,०००.००	
	पेन्टीङ्ग पसल (आर्ट पसल)	३,०००.००	
	टेन्ट हाउस	५,०००.००	
	दाउरा बिक्री पसल	३,०००.००	
	ग्यास पसल	३,०००.००	
	मम, सुकुटी पसल	२,०००.००	
	सिरक डसना पसल	२,०००.००	
	डेरी उद्योग	३,०००.००	
	कुखुरा, माछा फर्म	३,०००.००	
	नर्सरी फर्म	२,०००.००	
	धातुका मर्ति बनाउने	२,०००.००	
	स्टिल फर्निचर उद्योग	५,०००.००	
	इटा उद्योग	१०,०००.००	
	टायल, ब्लक, रिड लगायतका सेनेटरी उद्योग	३,०००.००	
	दुध खरीद बिक्री केन्द्र	१,५००.००	
	विमा एजेन्ट	२,०००.००	
	वैदेशिक रोजगार सेवा	५,०००.००	
	रियल स्टेट कम्पनी	१०,०००.००	
	खेलौना पसल	२,०००.००	
	सिलाई मेशिन मर्मत पसल	२,०००.००	
	ट्राभल एजेन्सी	५,०००.००	
	बोरा बिक्री तथा मर्मत पसल	२,०००.००	
	मसला उद्योग	२,०००.००	
	तयारी डसना उद्योग र पसल	३,०००.००	
	सेल्फ डायनोमो मर्मत पसल	३,०००.००	
	गैस विल्डिङ पसल	३,०००.००	

	धर्म काटा	५,०००.००	
	हाउजिंग कम्पनी	१०,०००.००	
	सुरक्षा गार्ड फर्म	३,०००.००	
	एग्रोभेट पसल	४,०००.००	
	जडीबुटी प्रसोधन/बेल जाम जुस	१,५००.००	
	माटोका भाडा बनाउने पसल	छुट	
	पिउने पानी उद्योग	४,०००.००	
	सोलार प्यानल, व्याट्री आदी सामानको विक्रेता तथा मर्मत पसल	४,०००.००	
माथि उल्लेखित बाहेकका पेशा, व्यवसाय र उद्योगहरुको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु. २००० देखि ५०००० सम्म व्यवसाय कर लाग्ने छ।			
४०	पशु हाट वजार बैठकी कर	-	-
	प्रति भैंसी, राँगा	२५०.००	
	प्रति भेंडा, बाखा	२००.००	

अनुसूची -६

(ऐनको दफा ६ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

क) धातुका टुक्राहरु र पत्रु भई काम नलाग्ने भएका धातुका सामानहरुमा निम्न बमोजिमको दर सिफारिस गर्ने।

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कै
१	फलाम	प्रति के.जी.	रु. १। (एक रुपैयाँ)	
२	अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि)	प्रति के.जी.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	
३	थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	प्रति के.जी.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	
४	पोलिथिन पाइपका टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	
५	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. ३।- (तिन रुपैयाँ)	
६	काँचको धुलो र टुक्रा	प्रति के.जी.	रु. १।- (एक रुपैयाँ)	

ख) प्रचलित कानूनले निषेधित गरे बाहेकका पंछिहरुको प्वाँख तथा मरेका वा मारिएका पशुको हाड, सिंग, खुर तथा छालामा निम्न बमोजिम कर ।

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कैफियत
१	पंछिहरुका प्वाँख	प्रति केजि.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	
२	हाड	प्रति केजि.	रु. १।- (एक रुपैयाँ)	
३	सिंग	प्रति केजि.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	
४	खुर	प्रति केजि.	रु. २।- (दुई रुपैयाँ)	

५	छाला ठूलो	प्रति गोटा	रु. ३०१- (तिस रुपैयाँ)	
६	छाला सानो	प्रति गोटा	रु. १५१- (पन्ध्र रुपैयाँ)	

ग) अन्य कवाडी मालसामान

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाई	दर	कै
१	खाली सीसी (वियर) बोटलको साइज हेरी	प्रति गोटा	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
२	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि	प्रति गोटा	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
३	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल	प्रति गोटा	रु. ०१५० (पचास पैसा)	
४	प्लाष्टिक (बोटल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन र जर्किन आदि)	प्रति के.जी	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
५	खाली बोरा:			
क	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा	प्रति गोटा	रु. ०१५० (पचास पैसा)	
ख	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा	प्रति गोटा	रु. ०१५० (पचास पैसा)	
ग	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अट्ने जुटका	प्रति गोटा	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
६	तेलको टिन:			
क	१० लिटरभन्दा बढी अट्ने ठूलो	प्रति गोटा	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
ख	१० लिटरभन्दा कम अट्ने सानो	प्रति गोटा	रु. ०१५० (पचास पैसा)	
ग	थोत्रो टिन लगायतको कवाडी सामान	प्रति के.जी.	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
घ	पुरानो ड्रम	गोटा	रु. १०१- (दश रुपैयाँ)	
ङ	पुराना कागज (अखबार, न्यूजप्रिन्ट)	प्रति के.जी.	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	
च	पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत)	प्रति के.जी.	रु. ११- (एक रुपैयाँ)	

अनुसूची -७

(ऐनको दफा ७ को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

क) बार्षिक सवारी कर

१	सवारी साधन कर	-	-
---	---------------	---	---

	ठेला	१,०००.००	
	ई रिक्सा	१,५००.००	
	अटो रिक्सा अन्य	२,०००.००	

ख) पटके सवारी कर

	विवरण	पटके सवारी साधन कर	जम्मा
१	पटके सवारी साधन सडक मर्मत संभार शूलक		
	ट्रेक्टर हाइड्रोलिक नभएको	२०.००	
	ट्रेक्टर हाइड्रोलिक	३०.००	
	ट्रक/टिप्पर (नेपाली नम्बर प्लेट)	४०.००	कृषि प्रयोजन मा कर नलाग्ने
	ट्रक टिप्पर (भारतीय नम्बर प्लेट)	५०.००	
	जीप/कार	२०.००	
	टेम्पु इ रिक्सा	१०.००	
	बस	४०.००	

ट्रब्टण्यः एम्बुलेन्स र शववाहनमा उक्त कर नलाग्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

अनुसूची -८

(ऐनको दफा ८ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

सि.नं.	राजधको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	विद्युतीय/डिजीटल होर्डिड बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	२५०१-	बार्षिक
३	डिजीटल डिस्प्ले बोर्ड तथा डिजीटल स्क्रीन	प्रति वर्ग फिट	२५०१-	बार्षिक
४	पोल ब्यानर/फ्लेक्स बोर्ड	प्रति गोटा	२५०१-	बार्षिक
५	होर्डिंग बोर्ड, पोल बोर्ड, डी.पी.एस.बोर्ड, ग्लो साईन बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	७५१-	बार्षिक
६	भित्ते लेखन २ बर्ग फिट सम्म		५०१-	बार्षिक
७	फ्लेक्स प्रिन्ट ब्यानर /कपडा ब्यानर ६ बर्ग फिट सम्म	प्रति गोटा	२००१-	बार्षिक
८	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा. क्षेत्र भित्र ब्यानर, कपडा वा अन्य अस्थायी समान प्रयोग गरि विज्ञापन गरेको हकमा २ मि.भन्दा बढी को लागि प्रति गोटा		१०००१-	

अनुसूची -९

(ऐनको दफा ९ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरू	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	सिनेमा हल, भिडीयो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थियटर	प्रवेश शुल्क	५ प्रतिशत	
२	जादु, सर्कस, चटक	प्रति दिन	३००	
३	जादु, सर्कस, चटक दर्ता शुल्क	वार्षिक	१०००	
४	केवुल नेटवर्क प्रति ग्राहक	वार्षिक	१००	
५	आर केस्टा ,डान्स	वार्षिक	२०००	

नोट: माथिको विवरणमा नसमेटिएको क्षेत्रमा मनोरंजन कर संकलन गर्नु पर्दा नगर प्रमुखले तोके बमोजिम संकलन गरी, आगामी नगर सभामा यसको दर रेट अनुमोदनको लागि पेश गर्नु पर्ने छ।

अनुसूची -१०

(ऐनको दफा १० को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

वहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.स	सामानको नाम	०७५/०७६ को स्वीकृत कर को दर	कैफियत
१	औद्योगिक प्रयोजनमा मासिक प्रति वर्ग फिट	१	
२	ब्यपारीक प्रयोजनमा मासिक प्रति वर्ग फिट	१	
३	आवासिय प्रयोजनमा मासिक प्रति वर्ग फिट	०।५	
४	कृषि प्रयोजनमा वार्षिक प्रति कठ्ठा	१०००	

अनुसूची -११

(ऐनको दफा ११ को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

पार्किङ्ग शुल्कको दर

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
क	बस ,ट्रक, लरी	दिन	३०।-	
ख	मिनिबस, आदि	दिन	२०।-	
ग	कार, जीप, ट्याक्टर आदि	दिन	१५।-	
घ	मोटरसाईकल, स्कुटर, ट्याम्पो, ठेलागाढा, रिक्सा आदि	दिन	१०।-	
ङ	साइकल (हाट बजारमा मात्र)	दिन	५।-	

अनुसूची -१२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा (१), (२) र (३) सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

• शौचालयप्रयोग शुल्क

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	न.पा.का स्वामित्वमा रहेका शौचालयहरु प्रयोग गरेबापत			
	क) दिशा		१०।-	
	ख) पिसाब		५।-	
	ग) स्नान		५०।-	
२	गाडी सरसफाई प्रति गाडी		१५०।००	
३	सम्पत्ति मूल्याङ्कन दस्तुर नेपालीमा		०.०५ प्रतिशत	

• न्यायीक दस्तुर

सि.नं.	राजश्वको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	कोट फि		२००।-	
२	फैसला नक्कल दस्तुर		२००।-	
३	पुनरावेदन एवं प्रतिउत्तर पत्र		२००।-	
४	वकालत सम्बन्धी इजाजत पत्र सम्बन्धी दस्तुर		५००।-	
५	न्याय सम्बन्धी अन्य दस्तुर		२००।-	

• साप्ताहिक हाट बजार कर (बैठकी)

क.स	सामानको नाम	०७५/०७६ को स्वीकृत कर को दर	कैफियत
	किराना पसल	५०	
	विसाता पसल श्रृंगार सामान	६०	
	फलफल तथा कृषि उत्पानका वस्तूहरु(थोक)		
	क) टाएर गाडामा आएको	३००	
	ख) जिपमा आएको	५००	
	ग) ट्रकमा आएको	१०००	
	घ) मोटर साइकलमा आएको	१००	
	ड) साइकलमा आएको	५०	
	च) डोको/खाचामा आएको	३०	
	हरीयो साग सव्जी फूटकर पसल	५०	
	थान कपडा पसल	१००	
	तयारी पोशाक पसल	१००	
	चूरा पोते पसल	५०	
	जुता चप्पल पसल	१००	
	डोको/सुपो प्रति भारी	५०	
	मासु पसल (बंगुर)	२००	
	आलो माछा पसल	१००	
	फलफुल पसल	१००	
	प्लाष्टीक भाडा पसल	१००	
	सुकेको माछा पसल	५०	
	सानो काटा	७५	
	रक्सी चिखना पसल	१५०	
	खाने तोरीको तेल पसल	१००	
	मिठाई पसल	१००	
	सुर्ति पसल	१००	
	जूता सिलाउने पसल	३०	
	कपाल काटने नाई पसल	५०	
	वदाम पसल	३०	
	विउ विजन पसल	५०	
	कूखुरा मासू काटी पसल	१५०	
	फलामको औजार पसल	५०	

कुखुरा प्रति गोटा	३०	
परेवा प्रति जोडि	२०	
धातुको भाडा पसल	१००	
रागा प्रति गोटा(मासु काटी वेच्ने)	३००	
प्रचार प्रसार /विज्ञापन सामाग्रीह पसल	१५०	
आलु पियाज पसल	१००	
धातुको गहना पसल	५०	
खसी प्रति गोटा	१००	
इलेक्ट्रोनिक पसल	१००	
चाउमिन /म म पसल (कर्चि राखेर वेच्ने)	५००	
चाउमिन पसल (कर्चि नराखेर वेच्ने)	१००	
चाट/चटपट ठेला	१००	
कूचो पसल	५०	
विभिन्न सामाग्रीह मर्मत गर्ने पसल	५०	
भेलि पसल	५०	
भूजा चिउरा पसल	३०	
टपरी र पात पसल	३०	
माटोको भाडा पसल	३०	
जादु चटक	२००	
स्टल को प्रति वर्ग फिट	२	
अन्य व्यापारीहरुको वाट कारोवारको स्तर हेरी रु. ३०।०० देखि रु. १००।०० सम्म		
● व्यवसाय /उद्योग /ब्यवसाय दर्ता		
१ लाख देखि ५ लाख सम्म	२,०००.००	
५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	३,०००.००	
१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	५,०००.००	
रु २५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१०,०००.००	
रु ५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	१५,०००.००	

रु ७५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	२०,०००.००	
रु १ करोड १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	३०,०००.००	
रु १ करोड ५० लाख देखि २ करोड सम्म	४०,०००.००	
रु २ करोड १ देखि ३ करोड सम्म	६०,०००.००	
रु ३ करोड १ देखि ४ करोड सम्म	८०,०००.००	
रु ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	१००,०००.००	
रु ५ करोड १ देखि ६ करोड सम्म	१२५,०००.००	
रु ६ करोड १ देखि ७ करोड सम्म	१५०,०००.००	
रु ७ करोड १ देखि ८ करोड सम्म	२००,०००.००	
रु ८ करोड १ देखि १० करोड सम्म	३००,०००.००	
रु १० करोड १ देखि १२ करोड सम्म	४००,०००.००	
रु १२ करोड १ देखि १५ करोड सम्म	६००,०००.००	
रु १५ करोड १ देखि २० करोड सम्म	८००,०००.००	
रु २० करोड १ देखि २५ करोड सम्म	१,२००,०००.००	
रु २५ करोड भन्दा माथि	१,५००,०००.००	
• चारकिल्ला प्रमाणित दस्तुर		
चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर प्रति कित्ता	२००.००	
• विद्युत लाईन जडान सिफारीस		
कृषि विद्युत लाईन जडान सिफारिस गर्दा प्रति एम्पियर	५०.००	
घरायसी विद्युत लाईन जडान सिफारिस गर्दा प्रति एम्पियर	१५०.००	
उद्योगमा विद्युत जडान सिफारिस गर्दा प्रति एम्पियर	२५०.००	
• पेन्सन सिफारीस		

ब्रिटिस/तेश्रो मुलुक	५००.००	
भारतीय	३५०.००	
नेपाली पेन्सनर	२००.००	
• प्रमाणित दस्तुर		
अविवाहित/विवाहित प्रमाणित	५००.००	
बसोबास प्रमाणित	५००.००	
आयश्रोत प्रमाणित	प्रति हजारको १.५ रुपैया	विद्यार्थीको हकमा २५ प्रतिशत छुट
आदीवासी जनजाती प्रमाणित	५००.००	
चालचलन प्रमाणित	५००.००	
जन्म प्रमाणित	५००.००	
अन्य प्रमाणित	५००.००	
नाता कायम /नाता प्रमाणित	५००.००	
अनुभव प्रमाणित दस्तुर	५००.००	
नाम थर, जन्म मिति प्रमाणित	५००.००	
सिफारीस प्रमाणित दस्तुर	५००.००	
फोटो प्रमाणित प्रति फोटो	२००.००	
• घर बाटो प्रमाणित दस्तुर		
न्यूनतम रु.५०० प्रति थप कित्ताको रु. १०० लाग्ने छ ।		
जग्गा प्लटीङ्गका हकमा प्लटीङ्ग गर्ने जग्गाको कठ्ठाको १५ हजारका दरले जग्गा प्लटीङ्ग सेवा शुल्क लाग्ने छ ।		
• अन्य सिफारीस दस्तुर		
सर्जमिन दस्तुर	५००.००	
घरभाडा रोहवर/सर्जमिन	५००.००	

जग्गा छुट्टाउने दस्तुर प्रति कित्ता	१,०००.००	
घर बाटो प्रमाणित फिल्ड निरीक्षण दस्तुर	५००.००	
वैक प्रयोजनको लागि बाटो प्रमाणित, थप कित्ताको २००	७५०.००	
जग्गा रोक्का सिफारीस प्रति कित्ता	५००.००	
भारत बैकमा खाता खोल्ने सिफारिस दस्तुर	५००.००	
जग्गाको मुल्यांकन दस्तुर	१.५० प्रतिशतका दरले	
श्रेस्ताको उतारको प्रतिलिपि	२००.००	
ठुला उद्योग दर्ता सिफारीश	५,०००.००	
मझौला उद्योग दर्ता सिफारीश	३,०००.००	
साना उद्योग दर्ता सिफारीश	१,०००.००	
निवेदन/टिकट	५०.००	
निर्माण व्यवसायी पेट्रोलियम पदार्थ दर्ता सिफारिस	५,०००.००	
नेपाली नागरिकता सिफारिस	१००.००	
नेपाली नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	१००.००	
अंग्रेजीमा गरीने सिफारीस	५००.००	
अवादी जग्गाको रुख कटान/घरेलु सर्जमिन	५००.००	
अवादी जग्गाको रुख कटान सिफारीस प्रति गोटा	३००.००	
घटना दर्ता सेवा शुल्क (जन्म दर्ताको हकमा ३५ दिन भित्र दर्ता हुन आएमा निःशुल्क)	१००.००	
घटना दर्ता संसोधन सर्जमिन	१,०००.००	
घर सारको सिफारीस नगरपालिका भित्र	२५०.००	
घर सारको सिफारीस नगरपालिका बाहिर जिल्ला भित्र	५००.००	
घर सारको सिफारीस जिल्ला बाहिर	७५०.००	

	जग्गा दर्ता सिफारीस प्रति धुर	५०.००	
	जग्गा नामसारी सिफारीस	५००.००	
	सिफारीस प्रतिलिपी दस्तुर	१००.००	
	खा.पा. धारा जडान, टेलिफोन सिफारीस	७००.००	
	मोही जग्गाको लगत कट्टा सिफारीस	७००.००	
	पुस्ता कायम सिफारीस	५००.००	
	प्रतिलिपी जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा सिफारीस साथै संसोधन सिफारीस	१,०००.००	
	अदालत सम्बन्धी सिफारीस	५००.००	
	व्यवसाय लगत कट्टा सिफारीस	५००.००	
	अन्य उल्लेख नभएका सिफारीस दस्तुर	५००.००	
	● नक्सापास दस्तुर	—	—
	सर्जमिन दस्तुर	५००.००	
	नक्शापास फारम बिक्री	५००.००	
	घर नक्शापास दस्तुर		
	शहरी क्षेत्र क वर्ग कालागी		
	भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण		
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.	८.००	
	ख) पक्क इटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.	७.००	
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सेड निमाण व.फि.	६.००	
	ग्रामिण क्षेत्र ख वर्ग कालागी		
	भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण		
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.	६.००	
	ख) पक्क इटा वा ढुंगामो सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.	५.००	
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सडक निमाण व.फि.	४.००	

	व्यवसायी प्रयोजनकालागी क्षेत्र ग वर्ग कालागी		
	भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण		
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.	९.००	
	ख) पक्कि इटा वा ढुंगामा सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.	८.००	
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सेड निमाण व.फि.	७.००	
	घ) माटोको जाडाईमा इटा वा ढुङ्गाको गारो आर.सि.सि., आर वि.सि.जस्ता सडक निर्माण व.फि.	६.००	
	ङ) अस्थाई घर निर्माण प्रति घर (खपडा फूस,प्लास्टिक छाना आदि)	५००.००	
	च) ले आउट दस्तूर प्रति घर	१,०००.००	
	छ) घरको नक्सा प्रतिलिपि दस्तूर एक मूष्ठ	१,०००.००	
	ज) घर सम्पन्न निरिक्षण दस्तूर	८००.००	
	झ) सडकमा अवरोधक सामान राखेमा धरौटी	१५,०००.००	
	ञ) नगरपालिका क्षेत्र भित्र विना इजाजत भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा पास गराउन आएमा तोकिएको दस्तूरमा दोब्बर दस्तूर		
	ट) वडा नं. १४,१५,१६,१७ र १८ बाहेकका नगरपालिका क्षेत्र भित्र न.पा. गठन भए पछि भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा प्रमाणित गराउन अएमा तोकिएको दस्तूरमा दोब्बर दस्तूर		
	ठ) नक्सा पास सम्बन्धमा न.पा. गठन हुन अगावै निर्माण भएका घर नक्सा प्रमाणित माँग हुन आएमा उक्त वर्गिकरण दरको ५० प्रतिशत छुट दिईने छ ।		
<p>क) नक्सा पास क्षेत्र (क) भन्नाले शहरी क्षेत्रको वडा न. १ निलो गेट हूँदै सहवाटीकर पुरानो रेडकस सम्म र वडा न.२, ३ र ४ को दक्षिण टोल तथा वडा नं. ५, ६ को क्षेत्र र परासी सुनवल सडक, परासी महेशपुर सडक, भैरहवा भुमही सडक र नगरक्षेत्र भित्र पर्ने हुलाकी सडक क्षेत्रलाई (क) वर्ग भनिने छ ।</p>			
<p>ख) नक्सा पास क्षेत्र (ख) भन्नाले ग्रामिण क्षेत्रको वडा न.७, ८, ९, १०, ११, १२, १३,१४,१५,१६,१७,१८ र वडा न.१ सण्डा टोल र ४ को दक्षिण टोल बाहेकका गाउँलाई (ख) वर्ग मानिने छ ।</p>			
<p>ग) नक्सा पास क्षेत्र (ग) भन्नाले व्यवसायिक भवन निर्माण हुने ठाउलाई भनिने छ ।</p>			

घ) घर नक्सा नामसारी गर्दाका वखत लाग्ने दस्तुरको			
क्षेत्र (क) २५ प्रतिशत			
क्षेत्र (ख) १५ प्रतिशत			
क्षेत्र (ग) ३० प्रतिशत			
ड) घरको नक्सा प्रतिलिपि लिन आएमा प्रतिलिपि दस्तुर रु.५००। एकमुष्ट लिने ।			
च) कम्पाउण्डवालको नक्सापास दस्तुर (प्रति वर्ग फुट)		४.००	
७५	५०० वर्ग फिट भन्दा कम क्षेत्रफल भएका घरको हकमा न्युनतम	१,५००.००	
७६	अमिन दस्तुर	१,०००.००	प्रति कित्ताको
७७	नक्सा प्रमाणित दस्तुर	५००.००	

अनुसूची - १३

(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) सँग सम्बन्धित)

बिक्री तथा निकारी शुल्क दस्तुरको दर

सि.नं.	राजस्वको क्षेत्रहरु	इकाई	प्रस्तावित दर	कैफियत
१	प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरुको बिक्री प्रति घनफीट: क) ढुंगा ख) गिट्टी ग) बालुवा घ) माटो ड) काठ दाउरा च) जराजुरी छ) स्लेट			
२	आफ्नो सिमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको निकासी प्रति घनफीट: क) ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, ख) माटो ग) काठ दाउरा घ) जराजुरी ड) स्लेट			